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“Türk ülkesi içinde köylere varıncaya kadar
küçük büyük bütün illerimizde gelişme ve bayındırlık

çalışmalarının sürdürülmesi önde gelen amaçlarımızdandır.
Türk’e ev ve barınak olan her yer, sağlığın, temizliğin, 

güzelliğin, modern kültürün örneği olacaktır.
Devlet kurumları yanında, doğrudan doğruya 

bu işlerle ilgili olan urayların (belediyelerin)
 bu görüş ve düşünüşle çalışmalarını istiyorum.”
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Kentin kuruluşundan bugüne kadar ulaşılmış tüm bilgiler,
kent belleğini oluşturur. Bilgileri bulup ortaya çıkarmak,
toplamak ve kayıt altına almak bellek oluşturmak için
önemli bir çabadır ve aynı zamanda kent bilincini
oluşturmanın da aracıdır.
 
Yaşayan ve hızla büyüyen Bodrum’da, kentsel belleğin
oluşturulmasını ve korunmasını önemli bir görev ve
Bodrum’un geleceğe taşınması açısından miras olarak
görüyorum.
 
Bodrum’un belleği; geçmişle gelecek arasında her gün
baktığımız, gördüğümüz, kaybettiklerimiz kadar
kaçırdıklarımız, hatırlayamadığımız sesler ve görüntülerle
doludur. Sadece şehri mesken tutan insanların öykülerinde
değil, yaşam alışkanlıklarında da kent belleğinin izlerini 
sürmek mümkündür. Elinizde tuttuğunuz çalışma, 
Bodrum Belediyesi'ni yöneten başkanlarımızı ve 
dönemlerindeki önemli olayları içeren bir çalışmadır.
 
Belediye başkanları, kentlerin şekillenmesinde imzası
olan ve geleceğe taşınmasında devralınan, devredilen 
mirasın seçilmiş görevlileridir.
 
“Bodrum Belediye Başkanları” kitabı, kente imza atanların
öyküsü olmakla beraber, aynı zamanda emeği geçenlere
ahde vefadır.
 
Unutulmamaları dileğiyle…
                                                                                                                    
                                                                                                               

Mehmet KOCADON                                                                                       
Bodrum Belediye Başkanı

Şehir yaşayan bir 
hafızadır,
Kendisi için yapılan 
hiçbir şeyi unutmaz.

“
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19. yüzyıl
imparatorlukların yüzyılıydı,                                                                                                          
20. yüzyıl ulus devletlerin. 
21. yüzyıl ise şehirlerin
yüzyılı olacak.

W.E.WEBB

“
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BELEDİYE KAVRAMI ve 
TÜRKİYE’DE BELEDİYECİLİK
Kavram ve köken:

Belediyeler, il ve ilçe gibi yerleşim yerlerinde yaşayanların ortak 
gereksinimlerini karşılamak amacıyla kamu hizmeti gören, 

başkanı ve üyeleri seçimle gelen ve tüzel kişiliği olan yerel yönetim 
birimleri olarak tanımlanmaktadır.

Belediyecilik anlayışının temelleri, eski Yunan ve Roma şehir 
devletlerinin idari yapılanmalarına kadar dayanmaktadır.

Roma şehir ve kasabalarının idari yönetimlerini ifade eden Latince 
“Municipium”, Fransızca “Municipalité” ve İngilizce “Municipality” 
sözcükleri belediye kavramının kökenini oluşturmaktadır.

Yeniçağ’a kadar fazla bir gelişim gösteremeyen belediyecilik; 1789 
Fransız İhtilali ve sonrasında yaşanan sanayi devrimi sonucu, 
tarımsal üretimin azalması ve sanayinin ihtiyaç duyduğu iş gücü için 
kırdan kente yoğun göç dalgalarının yaşanmasına bağlı olarak, idari 
yapılanmada sistemli ve yaygın olarak kurulmaya başlamıştır.

Osmanlı İmparatorluğu’nda belediyecilik:

Belediye hizmetleri, imparatorluk sınırları içinde 1800’1erin ortalarına 
kadar, kadılar ve vakıflar tarafından yürütülmüştür. Sonrasında 
Fransız komün idarelerinden esinlenerek belediye yapılanması 
kurulmaya başlamıştır.

Osmanlı kamu yönetiminde, belediye işlerinden sorumlu memura 
“Muhtesip” adı verilmiştir. Muhtesipler; esnafı kontrol etmek, iş yeri 
açma ruhsatı vermek, vergileri  toplamak, ihtisap (ceza, hesap) kesmek, 
mürur tezkireleri (seyahat izin ve geçiş belgeleri) vermek ve kıyafet 
düzenini sağlamakla görevlendirilmişlerdir. 

Osmanlı’da bilinen anlamda ilk belediye teşkilatı “Şehremaneti” adı 
altında 16 Ağustos 1854’te İstanbul’da kurulmuştur. Kuruluşunda 
Tanzimat’ın ilanı ve Kırım Savaşı’nın (1854-1856) etkisi büyüktür. 
Günümüzde karşılığı belediye başkanı olan ilk “Şehremini”, Pepe 
Salih Paşa'dır.
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Bodrum 1964
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“1864 Vilayet Nizamnamesi” taşrada kurulacak belediye teşkilatlarına 
ait ilk hükümleri  içermiştir. Bu kanun, devletin eyalet sisteminden 
vilayet sistemine geçişini göstermesi açısından önemlidir.

1871 yılında “İdare-i Umumiye-i Vilâyât Nizamnamesi” yayınlanarak 
şehir ve kasabalarda kurulacak olan belediye idaresinin kuruluş 
esasları belirlenmiştir. Buna göre; vali, mutasarrıf ve kaymakamın 
bulunduğu her şehir ve kasabada; belediye işleriyle ilgili bir başkan, bir 
muavin ve altı üyeden oluşan bir belediye meclisinin kurulması kabul 
edilmiştir. 

Belediye teşkilatlarının sistemli ve yaygın bir şekilde kurulması, 5 
Ekim 1877 tarihinde yürürlüğe giren “Vilayetler Belediye Kanunu” ile 
gerçekleşmiştir. Bu kanunla İstanbul ve taşradaki belediyelerin seçimle 
iş başına gelen meclislerce idare olunacağı ifade edilmiştir. Kanunun 
çıkmasında “Kanuni Esasi”  kararları  büyük  ölçüde etkili olmuştur.

“Vilayetler Belediye Kanunu”, 1930 yılında 1580 Sayılı Belediye 
Kanunu'nun kabulüne kadar yürürlükte kalmıştır.

Osmanlı İmparatorluğu’ndan Türkiye Cumhuriyeti ‘ne 389 belediye 
miras kalmıştır. Ancak bu belediyeler, yerel yönetimlerin görev ve 
işlevlerini sürdürebilecek yapıda değillerdi.

Cumhuriyet dönemi belediyecilik :

1924’te yayımlanan “417 sayılı Ankara Şehremaneti Kanunu” nüfusu 
3.000 ile 20.000 arasında olan her yerleşim biriminde belediye 
teşkilatının kurulmasına karar vermiştir. Ancak daha sonra yapılan 
düzenlemelerle  3.000 olan kişi  sayısı 2.000'e indirilmiştir.

1923 yılında 389 olan belediye  sayısı, 15 yıl  içerisinde 537’ye 
çıkmıştır.

11 Haziran 1933’te 2301 sayılı kanunla belediyelerin altyapı ve imar 
çalışmalarını finanse  etmek amacıyla 15 milyon lira sermayeli 
“Belediye Bankası”nın kuruluşu gerçekleştirilmiştir. Belediye Bankası 
1945 yılında “İller Bankası”na dönüştürülmüştür. Aynı süreçte, çok 
partili yaşama geçme çalışmalarına bağlı olarak iki aşamalı yapılan 
belediye meclis seçimleri kaldırılmış, yerine tek aşamalı doğrudan 
seçim sistemi getirilmiştir.

1950’1i yıllarda köyden kente göç başlamış, kent nüfusunun artmasıyla 
birlikte ortaya çıkan çarpık yerleşim, belediyeleri gecekondu sorunu 
ile karşı karşıya bırakmıştır. Aynı dönemde merkezi yönetimin önce 
gelirleri kendi bünyesinde toplayıp sonra belediyelere dağıtması, 
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belediyelerde kaynak sıkıntısı yaratmış, merkeze bağımlılığı arttırmış 
ve borçlanma yolunun tercih edilmesine neden olmuştur.

1961’de yapılan yeni anayasaya, önceden belediye meclisleri tarafından 
seçilen belediye başkanlarının doğrudan, serbest ve temsil esasına 
dayanan seçimle göreve gelmelerine olanak sağlamıştır.
27 Temmuz 1963’te çıkarılan 307 sayılı bu yasa, 17 Kasım 1963’te 
yapılan yerel seçimlerde ilk kez uygulanmıştır.

1973-1980 arası yıllar ise, yerel yönetimlerde filizlenen özerklik 
anlayışına bağlı olarak  belediyelerle merkezi yapı arasında yetki 
çatışması yaşanmasına neden olmuştur.  

Merkezi hükümetlerin, yerel yönetimlerce talep edilen kaynakları  
yeterince  karşılayamaması ya da siyasi nedenlerle karşılamaması 
birçok sıkıntıyı da  beraberinde getirmiştir. Özellikle hızlı nüfus artışı, 
işsizlik, köyden şehre göç, belediye hizmetlerini aksatmış ve özellikle 
büyük  kentlerde  gecekondu bölgelerinin doğmasına neden olmuştur.

1980’li yılların ilk yarısı, yaşanılan askeri darbenin sonucu olarak 
her alanda olduğu gibi belediyecilik alanınında da doğal sürecinin 
kesintiye uğratıldığı, askıya alındığı bir dönem yaratmıştır.

Askeri darbe sonrası 1984’te gerçekleşen ilk demokratik yerel 
seçimlerle beraber 1990 yılına  kadar geçen süre, darbeyle askıya 
alınan yaşamın normalleştirilmesi sürecidir. Dönemin önemli  köşe 
taşı  ise, seçimleri takiben 1984’te çıkarılan “Büyükşehir Yasası” 
olmuştur.

1990’lı yıllar, kamuda yeniden yapılanma ve teknolojik gelişmelere 
uyum sağlama çalışmaları ile geçmiş, belediye sayısı 1990 yılının ilk 
aylarında 2.053’e  ulaşmıştır.

2000’li yıllara gelindiğinde yeniden yapılanma süreci ciddi bir 
hız kazanmıştır. Avrupa Birliği ile olan iletişimin artması, yerel 
yönetimlere ilişkin olarak “İl Özel İdaresi Kanunu”,  “Belediye 
Kanunu” ve “Büyükşehir Belediye Kanunları”nın ardı ardına 
çıkarılmasında etken olmuştur. 

“Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi” esas alınarak hazırlanan 
“Büyükşehir Yasa Tasarısı” 12 Kasım 2012’de 6360 sayılı kanunla 
kabul edilmiştir. Kanunla; İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, Bursa, 
Gaziantep, Konya, Kayseri, Mersin, Eskişehir, Diyarbakır, Antalya, 
Sakarya, Samsun, İzmit ve Erzurum büyükşehirlerine; Şanlıurfa, 
Hatay, Manisa, Balıkesir, Kahramanmaraş, Van, Aydın, Denizli, 
Tekirdağ, Ordu, Trabzon, Malatya, Mardin ve Muğla illeri de eklenmiş 
ve belediyeleri “Büyükşehir Belediyesi” olarak adlandırılmıştır.
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Bodrum
19.yüzyılın ilk yarısı
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Luigi Mayer' in Bodrum 
Kalesi gravürü  1804
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CUMHURİYET ÖNCESİ
BODRUM BELEDİYESİ

Tarihi 5.000 yıl öncesine dayanan Bodrum; 1867’de Karaova ve 
Sıravolos nahiyelerini Bodrum’a bağlayan idari düzenleme ile ilçe 

merkezi olmuştur.

Bodrum Belediyesi’nin, Osmanlı dönemindeki  faaliyetleri hakkındaki 
bilgilerimiz sınırlı  olmakla beraber, H.1296 (M. 1878/1879) – H. 1326 
(M. 1908) yılları arasında toplam 25 sayı yayınlanan “Aydın Vilayet 
Salnameleri”nde (Aydın İl Yıllığı) Bodrum belediye başkanları, 
belediye meclis üyeleri ve kamu çalışanlarının adları, belediye bütçe 
verileri,  ticari ve ekonomik faaliyetler ve nüfus istatistikleri ile  ilgili  
bazı  resmi bilgiler verilmiştir.

Hicri 1296 – Miladi 1878 - 1879 tarihli “Aydın Vilayet Salnamesi”ne 
göre; Bodrum Belediyesi'nin kuruluş yılının 1878 olduğunu söylemek 
mümkündür.

Söz konusu salnameye göre; ilk  Belediye Başkanı Salih Bey, belediye 
meclis üyeleri; Hacı Mustafa Ağa, Hacı Halil Ağa, Ali Ağa, Nikola 
Betrosi, Sados Efendi ve Yako Ağa’dır. 

Şükrü Durmaz, Bodrum Belediyesi’nin desteğiyle yayımlanan 
“Belgelerde Bir Dönem Bodrum (1889-1938)” kitabında ve Erdoğan 
Kayalar, “Osmanlı Arşivinde Bodrum” kitabının ikinci cildinde 1881-
1908 yılları arasına ait “Aydın Vilayet Salnameleri”nin Bodrumla ilgili 
bölümlerini tarayarak günümüze ulaşmasını sağlamışlardır.

Cumhuriyet öncesi Bodrum
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CUMHURİYET SONRASI 
BODRUM BELEDİYESİ

Bodrum; Türkiye Cumhuriyeti’nin ilanıyla birlikte Muğla iline bağlı 
bir ilçe olmuştur.

Cumhuriyet sonrası Bodrum’un ilk Belediye Başkanı Hacı Halil 
Efendi’dir (Eskitürk). 1924 yılının  ilk  aylarında ise Dr. Hüseyin 
Mümtaz Ataman başkanlık görevine atanmıştır. Bodrum’un ilk 
elektriğini, 1926 yılında Hasan Uslu, Muzaffer Zengin ve Belediye 
Başkanı Dr. Mümtaz Ataman’ın kardeşi Necip Ataman ortak bir şirket 
kurarak, Aya Nikola Kilisesi’ne kurdukları islimle çalışan motorla 
üretmişlerdir.

1940’lı yıllarda çıkarılan kanunla elektrik üretimi, kamulaştırılarak 
belediyelere devredilmiştir. Bu yıllarda belediyenin kayıtlı 127 abonesi 
mevcuttur.

Cumhuriyetin 10’uncu yılı anısına Dahiliye Vekaleti Mahalli İdareler 
Umum Müdürlüğü (İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler Genel 
Müdürlüğü) tarafından hazırlanan “Belediyeler” adlı kitapta, Bodrum 
Belediyesi hakkında şu bilgiler yer almaktadır:

“Bodrum 1933:

Nüfus - Kasaba 4.290 nüfuslu ve 1.450 haneli olup belediye bütçesi 
18.850 liradır.

Yollar - Kasaba dahilinde 8 kilometre yol vardır. Bunun 1.5 
kilometresi kaldırım,  500  metresi beton ve 6 kilometresi sıkıştırılmış 
(şose) yoldur.

Sular – Kasabaya, 3 kilometre uzaklıktan künk boru ile 24 saatte 450 
metre küp su getirilmektedir. Tesisat belediyeye ait olup, çeşmelere ve  
binalara dağıtılmaktadır.
                          
Kanalizasyon -  Yoktur.

Aydınlatma -   Kasaba, şirket tarafından üretilen elektrikle 
aydınlatılmaktadır. 

Temizlik İşi -  Kasabanın temizliği 3 işçi ve 1 katır ile yapılmaktadır. 

İtfaiye - Yoktur.
                         
Mezbaha - Belediyece idare edilmekte olup günde 3 koyun, 2 sığır 
kesilmektedir.  
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Umumi Binalar ve Müesseseler - Kasaba dahilinde kız-erkek karışık 2 
ilk mektep, 2 hamam, hükumete ait 1 dispanser, 1 eczane, 120 mağaza 
ve dükkan, 2 han, 1 otel, 2 fabrika vardır.

Nakil Vasıtaları - Kasaba içerisinde bir otomobil çalışmaktadır. 
Ayrıca limana kayıtlı kayık ve motörler vardır.

Pazar ve Panayırlar - Pazar ve panayır yoktur.

Yerli üretim ve mahsul - Kasaba içerisinde ufak ölçekte dokuma 
işi yapılmaktadır. Ancak gerek imalat, gerekse mahsul kasabanın 
ihtiyacını karşılayacak durumda değildir.”

1938 yılında Türkiye Cumhuriyeti’nin 15’inci yıldönümü için 
yayınlanan “Muğla İl Yıllığı”nda “Bodrum Belediyesi” başlığı altında 
ise şu bilgiler yer almaktadır:

“Bir park, bir belediye binası, bir köprü, bir iskele inşa edilmiştir. Çarşı 
içerisinde 7.500 lira harcanarak beton cadde ve 3.500 lira harcanarak 
iskele yaptırılmıştır. Bu işler için toplamda 20.000 lira harcanmıştır.” 

Bodrum belediyesinin ilk binası, Malta Belediyesi binası örnek 
alınarak Derviş Şakar Usta tarafından yapılmıştır. Dış cephesinde saat 
bulunan ve misafirhanesi olan yapı, günün koşullarında oldukça kısa 
sürede yapılarak 1937’de tamamlanmıştır. 1940’lı yıllarda Bodrum’u 
ziyarete gelen Mareşal Fevzi Çakmak bu misafirhanede kalmıştır.
Bodrum’un ilk imar planı, İller Bankası Teknik İşler Müdürü Yüksek 
Mimar Mithat Yener ve Şehircilik İşleri Şefi Yüksek Mimar Cevat 
Erbel tarafından 1/2000 ölçekli  olarak, 1945 yılında hazırlanmıştır.

Aynı yıllarda Bodrum Belediyesi; kale yanındaki iskele başından 
çarşı içini izleyerek, hükümet binası yanındaki Gerence köprüsüne 
kadar olan caddeyi asfaltlamıştır ve kent merkezinin ilgili noktalarına 
sekiz betonarme köprü inşa etmiştir. Kumbahçe Mahallesi,  Tepecik 
Mahallesi ve Yeniköy Mahallesi’nde bulunan caddelere kaldırım ve 
Karaada’ya küçük bir otel yapılmıştır.

1950 başlarında, belediyenin ve kaymakamlığın girişimiyle liman 
içinde bulunan kayık ve teknelerin batmaması için, 1,5 metre 
genişliğinde bir dalgakıran  inşa edilmiştir. Bu dalgakıran, 1954-1957 
yılları arasında yapılan eklemelerle bugünkü halini almıştır. 

İlçe nüfusunun artmasıyla beraber Karatoprak Bucağı’nda 28 Mayıs   
1967’de Karatoprak Belediyesi kurulmuştur. 1972 yılında isim 
değişitirerek;  Turgutreis Belediyesi adını almıştır.

Turgutreis Belediyesi, Bodrum Belediyesi’nden sonra yarımadada 
kurulan ikinci belediyedir. Bunu 1972 yılında kurulan Mumcular 
Belediyesi, 1989’da Yalıkavak Belediyesi ve 1992’de Gündoğan
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Belediyesi’nin kuruluşu takip etmiştir.

1999 yılında çıkarılan “Belediye Kanunu” sonrası ise; Gölköy ve 
Türkbükü’nün birleşmesiyle Göltürkbükü Belediyesi, Yalı ve Kızılağaç 
köylerinin birleşmesiyle Yalı Belediyesi, Gümüşlük Belediyesi, 
Konacık Belediyesi ve Bitez Belediyesi, Ortakent ve Yahşi köylerinin 
birleşmesiyle Ortakent-Yahşi Belediyesi kurulmuştur.

Böylece Bodrum yarımadası  genelinde toplam belediye sayısı  11’e 
ulaşmıştır.

Ancak 12 Kasım 2012’de Muğla ilinin büyükşehir yapılması sonucu, 
Bodrum Belediyesi dışında tüm belde belediyeleri 30 Mart 2014 
tarihinde kapatılmıştır. Beldeler mahallelere dönüştürülerek, Bodrum 
Belediyesi’ne bağlanmıştır. 

2015 yılı nüfus kayıtlarına göre 155.815 kişinin yaşadığı Bodrum 
yarımadası, Muğla ilinin nüfusu en fazla olan ilçesidir.
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DÖNEM BELEDİYE BAŞKANI
1878-1879 Salih Bey
1879-1882 İsmail Efendi
1882-1884 Mehmet Çelebi Efendi
1884-1885 Halil Efendi
1885-1892 Mehmet Çelebi Efendi
1893-1899 Hacı Mehmet Ağa
1899-1906 Halil Efendi
1907-1908 Hacı Mehmet Ağa
1908-1914 İbrahim Edhem Efendi (Uran)

                        1914-1918 Alanyalı Galip Efendi
1918-1921 Sarı Ağa Oğlu Ali Efendi (Toker)
1921-1924 Hacı Resuloğlu Hacı Halil (Eskitürk)
1924-1950 Dr. Mümtaz Ataman

03.09.1950-27.05.1960 Derviş Görgün
(Atama) Albay Nazmi Saraç
(Atama) İsmet Orhun
(Atama) Yarbay Sabri Ergüden
(Atama) Faruk Ülküer
(Atama) Tevfik İmsal

17.11. 1963-02.06.1968 Derviş Görgün
08.06 .1968-12.09.1980 Hasan Reşat Öncü

(Atama) 12.09.1980-19 .09.1980 Mustafa Soycan (Bodrum Kaymakamı)                           

(Atama) 19.09.1980-Haziran 1982 Ertuğrul Önüt

(Atama) 03.11.1982-25.03.1984 Suat Giray

25.03.1984-26.03.1989 Cevat Bilkiç

26.03.1989-27.03.1994 Emin Anter

27.03.1994-18.04.1999 Tuğrul Acar

18.04.1999-22.03.2001 Emin Anter

04.04.2001-29.03.2009 Mazlum Ağan

29.03.2009- ........... Mehmet Kocadon

DÜNDEN BUGÜNE
BODRUM BELEDİYE BAŞKANLARI
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1921-1924
1950-1960

1884-1885

1893-1899

1907-1908
1879-1882

1914-1918

1899-1906 1924-19501882-1884

1878-1879

1885-1892

1908-1914

1918-1921

Hacı Resuloğlu
Hacı Halil (Eskitürk)

Derviş Görgün

Halil Efendi

Hacı Mehmet Ağa

Hacı Mehmet Ağa

İsmail Efendi Alanyalı Galip 
Efendi

Halil Efendi Dr. Mümtaz AtamanMehmet Çelebi
Efendi

Salih Bey

Mehmet Çelebi
Efendi

İbrahim Edhem 
Efendi (Uran)

Sarı Ağa Oğlu
Ali Efendi (Toker)



25

1950-1960

1963-1968
1980-1982

1984-1989

1994-1999

2001-20091980

1968-1980

1982-1984

1989-1994

1999-2001

2009-...

1960-1963

Derviş Görgün

Derviş Görgün

(Atama)
Ertuğrul Önüt

Cevat Bilkiç

Tuğrul Acar

Mazlum Ağan
(Atama)
Mustafa Soycan

Hasan Reşat Öncü

(Atama)
Suat Giray

Emin Anter

Emin Anter

Mehmet Kocadon

(Atama)
Alb. Nazmi Saraç
İsmet Orhun
Yrb. Sabri Ergüden
Faruk Ülküer
Tevfik İmsal
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H.1296 Tarihli Aydın İl 
Yıllığında Bodrum ilçesi
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BODRUM KAZASI

Kaymakam Efendi     Nâib Ahmed Necib Efendi
Mal Müdürü Ömer Lütfi Efendi  Tahrirât Kâtib-i Misun Efendi
Sandık Emini Cemal Bey

MECLİS-İ İDARE                                                MECLİS-İ DEʻÂVÎ

Reis Kaimmakam Efendi
Aza:                     
Hacı Ali Ağa 
Mahmûd Efendi 
Dayako Efendi 
Kostanti Ağa
Tahrirat Kâtibi Misör Efendi

Reis Na’ib Efendi
Mümeyyizan:
Emin Ağa
Dimitri Efendi
İsak Efendi 
Kâtib-i Efendi 

MECLİS-İ BELEDİYE                                          MENAFİ‘ VEKİLLERİ

Reis Salih Bey
Aza:
Hacı Mustafa Ağa
Hacı Halîl Ağa
Ali Ağa
Nikola Betrosi
Sados Efendi
Yako Ağa

Kâtib Salih Bey

Sandık Emini Hilmi Avram Efendi

Belediye Sermayesi
47180

Menafi‘ Umumiyesi Sermayesi 162500
Hacı Mustafa Ağa
Hacı Halil Ağa
Ali Ağa
Nikola Petro Ağa 
Sados Efendi
Yako Ağa

Kâtib Salih Bey

Memurân Tapu Kâtib-i Mehmed Efendi

Nüfus Mukayyidi Ali Efendi 
Rüsumat Memuru Mehmed Efendi
Kâtibi Çelebi Efendi 

Karantina Memuru Hacı Ali Efendi
Gardiyan Hasan Bey

Liman Reisi Hacı Ali Ağa

Kaza’i mezkurede her nev‘ hububat olup kilim ve seccade dâhi imal olunur Dere Karyesi 
cebelinde ve sahile iki saat mesafede simli kurşun ma‘den olduğu

Metin Tercüme: Fuat Recep (Osmanlı Arşivi Uzmanı)

KAYNAK: Aydın Vilâyet Salnâmesi, H. 1296/M.1878-1879, sayfa: 135.
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Mümtaz Ataman ve ailesi
1941

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950
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Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950

DR. HÜSEYİN
MÜMTAZ ATAMAN*

1893 yılında İstanbul’da doğan Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman; 
Rusçuk ayanı sadrazam Alemdar Mustafa Paşa’nın 

dördüncü kuşaktan torunudur. Babası 1895 yılında hapishane olarak 
kullanılmaya başlanan Bodrum Kalesi’ne müdür olarak atanmıştır.

Hüseyin Mümtaz Ataman ilk ve ortaokulu Bodrum’da, lise 
öğrenimini Midilli ve İzmir’de tamamlamış, 1918 yılında İstanbul 
Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye’den (Askeri Tıp Fakültesi) yüzbaşı olarak 
mezun olmuştur. Askeri tıp öğrencisiyken Çanakkale cephesinde 
görev alan Ataman, Kurtuluş Savaşı'na da katılarak “İstiklâl 
Madalyası” ile ödüllendirilmiştir.

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman; cumhuriyetin ilanından sonra askeri 
doktorluktan istifa ederek Bodrum’a yerleşmiştir. 1924-1950 yılları 
arasında yirmi altı yıl, Bodrum Belediye Başkanlığı yapmıştır. 
Bodrum’un en uzun süre görev yapan belediye başkanıdır.

Belediye Başkanlığı süresince belediyeden hiç maaş almamış, kâtibi 
Nuri Efendi ve çöpçü İbrahim Efendi’nin aylıklarını da kendisi 
ödemiştir.

*Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman biyografisi, oğlu Ural Ataman tarafından kitap çalışmamız için 
kaleme alınan metinden yararlanılarak hazırlanmıştır.
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Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman’ın Bodrum’a en büyük katkısı 
Karaada’yı Türkiye’ye kazandırmak olmuştur. 1932 yılında Ankara 
Hükümeti; Bodrum Yarımadası sahillerinde, belediye hudutları içinde 
olmayan adaların terk edileceğini telgrafla bildirdiği gün, gece yarısı 
belediye meclisini toplayarak, Karaada’yı Bodrum Belediye hudutları 
içine almıştır. 

Bodrum Belediye Meclisi’nin ve Belediye Başkanı Dr. Ataman’ın bu 
gece yarısı operasyonu olmasa, Karaada bugün “Arkos” adıyla Yunan 
adası olacaktı.

1933 yılında Perihan Hanım ile evlenen Dr. Ataman dört çocuk 
babasıdır. 28.05.1988 tarihinde İstanbul’da vefat etmiştir. 

Ölümünden sonra Yokuşbaşı’ndan Halikarnas’a kadar olan caddeye 
Dr. Mümtaz Ataman adı verilmiştir.

Mümtaz Ataman'a verilen 
Atatürk imzalı istiklal 

madalyası

Dr. H. Mümtaz Ataman’a ait
Kartvizit

Mümtaz Ataman 50. yıl
ödül töreninde - 1973

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950
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Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950Bodrum Halkevi Binası

(Bodrum Halk Kütüphanesi)
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Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman’ın 
Bodrum’a en büyük katkısı 
Karaada’yı Türkiye’ye kazandırmak 
oldu. 1932 yılında Ankara 
Hükümeti'nin Bodrum Yarımadası 
sahillerinde, belediye hudutları 
içinde olmayan adaların terk 
edileceğini telgrafla bildirdiği 
gün, gece yarısı belediye meclisini 
toplayarak, Karaada’yı Bodrum 
Belediye hudutları içine aldı.

“

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950
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Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950
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Döneminde yapılan işler:

Malta Belediye binası örnek alınarak, modern bir belediye binası 
yapılmıştır. (Cevat Bilkiç’in belediye başkanlığı döneminde bu bina 
yıkılarak yerine şimdiki bina yapılmıştır.)
 
Kasaba içinde sekiz adet betonarme köprü inşa edilmiş, dere taşmaları 
önlenmiştir.

Bodrum’a elektrik jeneratörü getirilerek, belirli saatlerde aydınlatma 
sağlanmıştır. 
                                                   
Zamanın Bayındırlık Bakanı Hilmi Uran’ın yardımı ile su şebekesi 
planlaması yapılmıştır.  Almanya’dan borular getirtilerek Bodrum’a su 
getirilmiş ve mahallelere çeşmeler yapılmıştır.

Bodrum içindeki mezarlıklar nakledilmiş ve yerlerine park yapılarak 
palmiyeler dikilmiştir. Tavus kuşları getirilmiş ve bu parklara 
yerleştirilmiştir.

Müsgebi (Ortakent) 
İlkokulu

temel atma töreni 1931

Karatoprak (Turgutreis)
İskelesi Açılışı

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950
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İlçenin yolları yeniden düzenlenmiş, adalardan ustalar getirilerek 
kaldırımlar yapılmıştır.

Karaada’da virane evler kamulaştırılmış ve onarılarak kullanılır hale 
getirilmiştir.
 
Bardakçı Koyu’ndaki içme suyu ıslah edilmiş ve iskele yapılarak koy 
kullanıma açılmıştır.

Belediye önündeki binalar kaldırılmış ve çevre düzenlemesi 
yapılmıştır. Tüm yol boylarına palmiye dikimi yapılmıştır. 

Katırlarla çöp toplama işi düzenlenmiştir.

Belediye’nin ve halkın bağışları ile “Bodrum Tayyaresi” alınmış ve 
Ankara’ya hediye edilmiştir.

Aya Nikola Kilisesi sinema, tiyatro gösterimlerinin yapılabileceği bir 
mekan olarak düzenlenmiştir.

Milli Eğitim Bakanlığı ile birlikte okul inşaatları yaptırılmıştır. 

Akşam sanat okulunun açılması sağlamıştır.

Kurulmasını sağladığı Halkevi, halen kütüphane olarak 
kullanılmaktadır.

Bodrum Belediyesi
1937

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950
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Bodrum Halkevi Sosyal Yardım Kolu’nun meccani (ücretsiz) muayene ve tedavi için 
hazırladığı günlük program:

GÜN SAAT DR. ADI

Pazartesi 9 - 12 Dr. Mümtaz Ataman  

Pazartesi 2 - 5 Dağ Taburu Dr. Cemal

Çarşamba 2 - 4 Hükûmet Dr. Reşat  

Ülkü Halkevleri Dergisi, 
Mayıs 1939, Sayı 75,   

Cilt XIII, s.275-276 

Muğla valisi ve beraberindeki

protokol tekne gezisine 
çıkarken

Azmakbaşı
1920li yılların sonları

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950
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BASINDAN:

BODRUM BELEDİYESİNDEN

Elektrik tesisatı için müteahhid aranıyor

Bodrum Belediyesinin “31095” lira “80” kuruş bedelli keşifli elektrik tesisatı kapalı zarf usulile 
ve 45 gün müddetle münakasaya konulmuştur. İhale 5 Şubat 940 tarihinde pazartesi günü saat 
15 te Bodrum Belediye Encümeninde yapılacaktır. Zarflar ihale günü saat 14 e kadar kabul 
edilir. Talibler proje ve şartnamelerini 150 kuruş bedel mukabilinde Bodrum Belediyesinden 
alırlar. 

Cumhuriyet gazetesi, 
11 İkinci kanun (Ocak) 1940, s. 8.

Belediyenin ve halkın 
bağışları ile alınan
Bodrum Tayyaresi

29 Ekim 1934
Cumhuriyet’ in ilanının 11. yılı

kutlamaları

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950
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Her şeyden önce üzerine düşünülmüş ve yazılmış bir “Merhaba” dır, Cevat Şakir Kabaağaçlı.

“Merhaba anlam olarak; rahat edin, benden size kötülük gelmez demektir. Yerine başka 
sözcükler aramaya, aklımızı meşgul etmeye gerek yoktur. Basarım merhabayı olur, biter. 
Ayrıca bir yüceltme sözüdür ve eski harflerle yazıldığı zaman yelkenliye benzer. Belki de 
bundan severim merhaba sözcüğünü.” diye anlatır, merhabasının öyküsünü.  

O yazardır, edebiyatçıdır, ressamdır ve aynı zamanda kökleri Anadolu’nun derinliklerinden 
gelen antik çağ filozoflarının, çağımıza süzülüp gelmiş bize mirasıdır.

Yazarlarla anılan kentler vardır: Dosteyevski’nin St Petersbug, Dickens’in Londra, 
Yakup Kadri’nin Ankara ile anılması gibi… Ancak Cevat Şakir’in Bodrumla anılması ve 
özdeşleşmesi bunun ötesindedir. Öyle ki; 
Cevat Şakir olarak geldiği Bodrum’da 
adını, kentin antik adı “Halikarnas” ile 
harmanlayıp “Halikarnas Balıkçısı” olarak 
değiştirmiş ve sürgünü olduğu Bodrum’un 
balıkçısı, belediye bahçıvanı ve rehberi 
olmuştur. Bu nedenledir ki Bodrumlular 
“Balıkçı’yı Halikarnas’a, Halikarnas’ı 
Balıkçı’ya sor.” derler.

Cevat Şakir, 1925’te sürgün gönderildiği 
Bodrum’u ve kendisini büyük ve verimli 
bir bahçeye dönüştürmüştür. Bodrum'u 
ilk gördüğündeki duygularını “Orası 
zaten bir cennetti, on kat daha fazla cennet 
yapmazsam adam değilim dedim.” diye ifade 
eder.

Canlılara can vermenin, ölülere can 
vermekten zor olduğuna inanan 
belediye bahçıvanı Cevat Şakir, yurtiçi 
ve yurtdışından getirttiği cins tohum ve 
fidanları kentin önemli yerlerine diker, can 
suyunu verir, bakar ve büyütür. Okaliptus, 
kokitos, brehea, bella somra gibi tropik 
ağaçlar ile greyfurt, Kıbrıs meşesi, akasya, 
begonvil gibi türleri kente kazandırır.

… başka yerlerde nur içinde yatacağına,
burada nur içinde yaşa.”   

“

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950
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Çiçekleri ve diktiği ağaçları dostluk ilişkisi kurduğu bitkiler değildir sadece, eserlerinde bir 
kahraman gibi canlandıracağı sanatı da olmuştur.

Halikarnas Balıkçısı’nın kızı İsmet Noonan, babasının Bodrum Belediyesi bahçıvanlığı ile 
ilgili hatırladıklarını şöyle anlatıyor: 

“Babam Bodrum Belediyesi’nin resmi bahçıvanı olarak çalıştı. Kendisi resmi kağıtlardan 
hoşlanmazdı, çoğunlukla yırtar ya da yakardı. Kendisinin anlatımlarından, sonrasında 
duyduklarımdan ve benim hatırladıklarımdan çıkardığım sonuca göre 1937 – 1942 yılları 
arasında belediye bahçıvanı olarak çalıştı. Ancak tam olarak kaç yıl ve tam tarih ne  
bilemiyorum. Hatta beraber bahçıvan olarak çalıştığı bir Hayrettin Amca vardı. Babamı 
kaybettikten sonra da biz her Bodruma gelişimizde, Hayrettin Amca da mutlaka ziyaretimize 
gelirdi. Sonra onu da kaybettik.”

Belediye bahçıvanı Cevat Şakir’in “güzellik simgeleri” olarak anlattığı ve adlandırdığı 
“çağlayanlar gibi akan şebboylar”, “bulut halindeki yaseminler”, “kahkahalar halinde devrilen 
begonviller” ve diktiği ağaçlar bugün Bodrum’un simgeleri ve anıtsal ağaçları olmuştur. 

Nur içinde yaşadığı ve nur içinde yattığı Halikarnas’ın bahçıvanı, balıkçısı Cevat Şakir, sadece 
cebine doldurduğu tohumları Bodrum’a serpmedi; o Bodrum oldu, Bodrum o oldu.

Dr. Hüseyin Mümtaz Ataman 1924-1950

Cevat Şakir, belediye

bahçesinde diktiği palmiyeler ve 

İngilizce kursu verdiği  askerlerle
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Halide-Derviş Salih
Görgün

Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968
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DERVİŞ SALİH GÖRGÜN

1906 yılında Bodrum’da doğdu. Babası Nusret Efendi, Girit’ten 
“zorunlu mübadele” ile 14 yaşında Bodrum’a gelip yerleşti.  

Derviş Salih Görgün, ilkokulu Bodrum’da, orta ve lise eğitimini 
Aydın’da tamamladı. Lise eğitiminin ardından babası ve kardeşi Yusuf 
Görgün ile ticaret yapmaya başladı. 

Futbolla aktif olarak ilgilenen Derviş Salih Görgün, Bodrumspor’un 
ilk kurucuları arasında yer almış ve uzun süre takımın forvet 
mevkiinde top koşturmuştur.

Cumhuriyetin ilk yıllarında Milli Eğitim Bakanlığı yapan Dr. Reşit 
Galip Bey ve Zübeyre Hanımın kızları Halide Hanım ile 1942 yılında 
evlendi. Derviş Salih Görgün, iki çocuk babasıdır. 

Demokrat Parti Bodrum İlçe Teşkilatı’nın kuruluşunda önemli rol 
oynayan Derviş Salih Görgün, 1950’de bu partiden Bodrum Belediye 
Başkanı seçildi. 27 Mayıs 1960 darbesiyle görevinden alındıysa da, 
1963 belediye seçimlerinde Adalet Partisi’nden tekrar belediye başkanı 
seçildi ve 1968 seçimlerine kadar belediye başkanlığı görevinde kaldı. 

1968 seçimlerinde partisinin kendisini aday göstermemesi üzerine 
bağımsız aday olarak katıldığı seçimleri 37 oy farkla kaybederek, 
belediye başkanlığını Adalet Partisi adayı Hasan Reşat Öncü’ye 
bıraktı. 

Derviş Salih Görgün, 23 Kasım 1978 tarihinde vefat etti.

Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968
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Döneminde yapılan işler:

Mendirek ve rıhtımın yapımı tamamlanmıştır.

Kumbahçe sahil yolu ve Atatürk Bulvarı yapılmıştır. 

Şimdiki manavların bulunduğu yerde soğuk hava deposu ve buz 
fabrikası kurulmuştur. 

Müsgebi Mahallesi ve şehir stadının etrafında su kuyuları açtırılarak, 
Bodrum’un su sorununa çözüm aramıştır. 

Su şebekesinin altyapısı kurulmuştur.  

Askerlik Şubesi, hapishane, sağlık ocağı, Baraz Otel (Bodrum 
Belediyesi Mahfel Kafe’nin olduğu yer) binaları yapılmıştır. 

Liman içi temizlenmiş ve çevre düzenlemesi yapılmıştır. 

Bodrum-Milas yolu genişletilmiş ve düzenlenmiştir. 

Bodrum’un ilk eğlence merkezleri onun döneminde açılmıştır. 

Evlere elektrik dağıtımı yapılmıştır. 

Rıhtım düzenlemeleri sırasında “Davazlı Hanı” olarak bilinen yapı 
yıktırılarak, belediye meydanının genişletilmesi sağlanmıştır. 

Derviş Salih Görgün, Bodrum Belediyesi tasarrufunda olan Aya 
Nikola Kilisesi’nin yıkımına bakanlık kararına rağmen direnmiş 
ve yıkım kararını uygulamamıştır. Daha sonra Köy İşleri Bakanlığı 
kiliseyi belediyeden satın almış ve “mail-i inhidam” (çökme ihtimali) 
raporu vererek yıkmıştır. Yerine Halk Eğitim Merkezi yapılmıştır. 

Derviş Görgün, yeni belediye

başkanı Hasan Reşat Öncü ve 

meclis üyeleri ile
Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968
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Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968Derviş Görgün
tören esnasında

Derviş Görgün
makamında 1954
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“Bodrum’un ilk diskoteğini Neyzen Tevfik’in evinin bahçesinde ben açtım. Dayım, fiyatlarımı 
yüksek buldu ve 7.5 kuruştan 5 kuruşa indirdi. Bir gece diskoteğin önüne gelerek mekanı 
izlemiş ve ertesi günü beni çağırdı; “Perdeyle çevir orayı. Gelen geçen içeriyi görmesin. Yoksa 
ruhsatını iptal ederim.” dedi. 

Eşine, bahçede halı yıkarken suyu sokağa taşırdığı için ceza kesti. Yengem ceza makbuzunu 
zabıtayla belediyeye gönderip “Param yok, cezayı kendisi ödesin.” deyince, dayım vezneye 
gidip cezayı ödedi. 

O zamanlar Bodrum’a jeneratörle elektrik verilirdi. Dayım gece yarısı elektriği keser ve 
sorulduğunda “Mazot param yok, sabaha kadar yakamam” derdi. 

Girit Rumcası ve Fransızcayı anadili gibi konuşurdu.”

Ahmet Yunt
(Derviş Salih Görgün’ün yeğeni) 

Bodrumspor 29 Ekim 1933
(Derviş Görgün

orta sıra soldan üçüncü)

Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968
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BASINDAN:

BODRUMDA TARİHÎ KIYMETİ HAİZ ABİDELER TAMİR EDİLİYOR

Bodrum’un tarihî kıymeti haiz abidelerinden eski cami tamiri için Vakıflar idaresinin 400 
lira yardımda bulunmayı vadetmesi halk üzerinde pek sevinçli bir tesir yapmıştır. Caminin 
yakında tamirine başlanacaktır.

Belediye içme suyu derdini de halletmek üzeredir. Belediyece celbedilecek bir su mühendisi 
raporunu verdikten sonra derhal faaliyete başlanacaktır.

Bodrum limanının taranarak temizlenmesi için Belediye Başkanı Derviş Görgün, ulaştırma 
bakanlığı ile temasa geçmiş ve Bodruma bir tarak dubası gönderilmesi için teminat almıştır.
 

Milliyet Gazetesi,
26 Ocak 1951, s.2

Derviş Görgün (Ayakta 
soldan dördüncü) meclis 

üyeleri ve Bodrumlularla

Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968
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GÜZELLİĞİ İLE MEŞHUR BODRUM BAKIMI İLE DE FEVKALADE İMİŞ

Gazetenizin 11.9.1955 tarihli sayısının “Okuyucularla Başbaşa” sütununda neşredilen 
“Bodrumda incir fena şartlarla kurutuluyormuş” başlıklı ve “Bodrumlu” imzalı yazıyı teessürle 
okuduk. Bu yazı muhtevasının kötü niyet mahsulü olduğunun efkârı umumiyece bilinmesi ve 
alıcılarımızın şüphesini izalesi bakımından kazamız halkının menfaatinedir. 

1-  a) Bodrumda incir imalâthaneleri bütün sıhhî şeraitihaizdir ve sıkı kontrola tâbidir.
      b) İmalâthanelerde incir dizi ve baskı halinde olmak üzere iki şekilde işlenmektedir.  
 Dizi, elle yapılır. Şiş, ip veya saz kullanılır. Baskıda, torba, mukavva ve bir tahta plaka  
 kullanılır. İşlemde: Ayakla incir üzerine değil tahta plâka üzerine basılır.
 
2-  a) Kasaplık hayvanlar mezbahada kesilir ve kasabın istediği fiat üzerinden değil narh  
 üzerinden satılır.
      b) Haşeratla bütün yaz müddetince mücadele edilir ve halen de devam etmektedir. En  
 son “Diyazion” tatbikatı yapılmıştır. Kazamız, emsalleri arasında temizlik numunesi  
 olarak gösterilmektedir.

3-  Pazar günleri yiyecek maddeleri cinalerine göre (yerlere değil) küfe ve kapların   
 içerisinde veya hasır ve yaygılar üzerine konulmak suretile satılmaktadır.

4-  Lokantalar diğer kasaba lokantalarına örnek olabilecek mükemmeliyettedirler. 

5-  Çarşı her zaman temiz tutulmakta olduğu gibi sokak ve hanelerin çöpleri de her sabah  
 toplattırılmaktadır. 

6-  Esnaf etiket mecburiyetine tâbidir ve her nevi eşyanın üzerinde etiket mevcuttur. 
 Şurasını da iftiharla tebarüz ettirmek isteriz ki, kasabamızda herşey bol miktarda   
 bulunur ve ucuz fiatla satılır. Bodrum, Türkiye’nin en ucuz kasabası olmak ünvanına  
 sahibidir.

Derviş Görgün – Belediye Reisi             
Mithat Erdoğan – Hükümet Tabibi V.      

      
Cumhuriyet Gazetesi, 

1 Kasım 1955, s.4  

1950-1960 / 1963-1968 Dönemi Meclis Üyeleri: Adil Karabağlı, Ahmet Aykol, Ahmet Altay, 
Ahmet Gövenç, Ahmet Karakaş, Ali Eriş, Ali Güvenç, Ali Karayel, Ali Yenilmez, Ali Ziylan, Atıf 
Birol, Burhan Yeprem, Fethi Baç, Hasan Fidan, Hasan Hüseyin Danacıoğlu, Hasan Devecioğlu, 
Hasan Öncü, Hasip Konday, H. Nalbantoğlu, Hikmet Eskitürk, İbrahim Özkeskin, İsmail Tunçok, 
Kamil Cingöz, Kemal Acaröz, Mehmet Barut, Mehmet Çırakoğlu, Mehmet Çobanyıldızı, Mehmet 
Mandalinci, Muharrem Bayram, Mustafa Aker, Mustafa Danacı, Mustafa Kurutaş, Mustafa Subaşı, 
Mustafa Uslu, Mustafa Yıllıkçı, Muzaffer Özlen, Naci Özcan, Recep Dizdar, Sami Barka, 
Selahattin Armağan, Seyfi Gündoğdu, Vasfi Tan, Yusuf Özkan, Ziya Güvendiren, Ziya Tuzlacı

Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968
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Derviş Görgün 04.11.1936
(Ayakta soldan beşinci)

Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968

DP Kurultay hatırası
Muğla 04.08.1953
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Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968



49

Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968

CEVAT ŞAKİR’İN İSMİ BİR CADDEYE VERİLECEK

Bodrum Belediyesi Cevat Şakir’e “Halikarnas Balıkçısı” hemşehrilik payesi 
verecektir. Uzun seneler Bodrum’da kalan, şirin ve tarihi eserler hazinesi Bodrum’u 
gerek içerde ve gerekse yurt dışında tanıtan Cevat Şakir, Arjantin ve Brezilya’dan 
getirttiği nadide ağaç tohumlarıyla bu ilçeye bir Ekvator havası da vermiştir. Cevat 
Şakir’in Bodrum’a yaptığı hizmetler karşısında ayrıca bir caddenin adının da “Cevat 
Şakir Caddesi” olarak değiştirilmesi Belediyece kararlaştırılmıştır. 

                                                                                                                      Milliyet Gazetesi,
                                                                                                                     13 Mart 1964, s.6
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Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968
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Bodrum, Fethiye, Marmaris
Milas futbol takımları

1935 Muğla

Derviş Salih Görgün 1950-1960 / 1963-1968
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Belediye girişi 1970' ler

Hasan Reşat Öncü 1968-1980
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HASAN REŞAT ÖNCÜ

1922 yılında İstanköy (Kos) Adası'nda dünyaya geldi. Daha 
sonra ailesi ile birlikte Bodrum’a yerleşti. 

İlkokulu Bodrum’da okudu. Orta ve lise eğitimine İstanbul’da devam 
etti. Kuleli Askeri Lisesi’nden son sınıfta ayrılarak Bodrum’a döndü ve 
burada istidacılık (dilekçe yazarlığı) ve dava vekilliği yaptı. 

Derviş Görgün’ün Bodrum Belediye Başkanlığı yaptığı dönemde, 
belediye meclis üyeliği ve aynı zamanda Adalet Partisi Bodrum İlçe 
Başkanlığı yaptı. 

1968 yerel seçimlerinde Bodrum Belediye Başkanı oldu ve üç dönem 
bu görevini sürdürdü. 12 Eylül 1980 askeri darbesi ile belediye 
başkanlığı görevinden alındı. 

Evli ve dört çocuk babası olan Hasan Reşat Öncü, 19 Mart 2004 
tarihinde vefat etmiştir. 

Hasan Reşat Öncü 1968-1980
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BASINDAN:

BELEDİYE BAŞKANI 8 YILDA YAPILAN HİZMETLERİ 
ANLATTI

“BODRUM ÖRNEK BİR KENT OLUYOR”

Sekiz yıllık çalışmam hakkındaki sorunuzu şöyle özetleyebilirim:

1- 1968 senesinde Belediye Başkanı olduğum da belediye’nin mali 
durumu çok bozuktu. İlk olarak memleketin çamur deryası ve 
sel yatağı olan yollarını ve geçitlerini açıp betonlamak suretiyle, 
vasıtaların ve insanların kısmen de olsa çamura değmeden geçmelerini 
sağlayacak duruma getirdim. Bunları yaparken Belediye’den arsalarını 
esirgemeyen tüm Bodrumlu hemşehrilerimi candan kutlarım. Bu 
yollar, yani yapılan yollar şehrin yüzde doksanını ihtiva etmektedir. 
Geri kalan yollar içinde, Yüksek Anıtlar Kurulu müsadesi yeni 
geldiğinden çok, kısa zamanda betonlamasına geçilecektir.

2- Yine Belediye Başkanlığına seçildiğim zaman suyumuzun hali 
iyi değildi. Nitekim süratle konuya eğilmiş ve ilk olarak Eyüp Sarı 
Kuyusu devreye konulmuş, bilâhare Ortakent köyünde yedi kuyu 
(birisi 245 metre derinliğinde) açmak suretiyle kuyulardan alınan 
sular şehre, yani kasabamıza getirilmiştir. 

Halen bu kuyulardan alınan su miktarı da yetişmediğinden yine 
Ortakent’te 120 metre derinliğinde bir kuyu açılmış, bir iki gün 
içersinde sağma tecrübeleri yapılacaktır. Karaova Pınarlıbelen 
Ovası’nda iki adet 150 metre ile 200 metre derinliğinde ve bir adet 
Ortakent Köyü’ne 200-300 metre derinliğinde kuyu açtırılması 
çalışmaları devam etmektedir.

Şehir içerisinde, en yüksek yerdeki meskenlere su boruları çekilmiştir. 
1968’de abone kaydı 250 iken bugün 3000’in üzerine çıkmıştır. Ayrıca 
Ortakent’ten Bodrum’a ikinci bir su borusu döşemesi ihale edilmiş, 
yer teslimi yapılmıştır. Keza Göktepe ve Suluhasan tepelerinde 900 
ile 1500 tonluk depolar ihale edilmiş ve yer teslimi de yapılmıştır. 20 
gün sonra da bütün şehir şebekesinin yeniden yapılması için ihale 
yapılacaktır. Böylelikle Bodrumlulara yetmekte olan suyumuzun, 
misafirlerimize de yetmesi için çalışmalarımız sürdürülmektedir.

Hasan Reşat Öncü 1968-1980
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3- 1968’de elektriğimiz halen dizel motorla üretilmekte ve şehrin yarısı 
zor aydınlanmaktaydı. Önce eski olan şebekeyi tamamen değiştirip, 
yeni şebeke meydana getirdim. Elektriği, barajdan gelen ceryana 
bağlamak suretiyle aydınlatmayı her haneye ve yola götürdüm. 1968’de 
350-400 arasında olan abone sayısı, bugün 3500-4000 arasındadır. 
Ayrıca açılacak yeni yollar için projeler hazırlanmış, ihale safhasına 
getirilmiştir.  

4- 1968 senesinde gelirlerimiz çok azdı. Gelirlerimizin arttırılması için 
inşaatı devam etmekte olan Kumsal Baraz Otel’i tamamlattırdım ve 
gelir getirir haline getirdim. Keza 30 taneden ziyade dükkan, 3 WC 
ve 1 mezbaha binası, 1 akaryakıt deposu ve sahilde bulunan arsa ve 
dükkanları da değerlendirmek suretiyle belediye gelirlerini arttırmış 
bulunmaktayım. 

Tepecik Camisi’nden çarşıda bulunan palmiyeli arsaya kadar, rıhtımda 
gezi yeri çalışması devam etmektedir. Belediye önündeki meydan 
tanzim edilmiştir. 

Bodrum-İçme ve Gümbet yolu açılmıştır. En kısa zamanda 
asfaltlanacaktır. Yat limanı birinci kısmı Turizm Bakanlığı’nca 
yaptırılmış, bilâhare bakanlar kurulu kararıyla tesis Turizm 
Bakanlığına devredilmiştir. 30 milyon liralık idari binaların temeli 
atılacak, yat limanının arkasından geçen, karayollarına yaptırmış 
olduğumuz yol ile irtibatlanacaktır.

Süleyman Demirel’ in 
Bodrum Ziyareti

Hasan Reşat Öncü 1968-1980
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Keza Kumbahçe Mahallesi Tekel Binası önünde başlayıp, Manastır 
altındaki yere irtibatlanacak yolun istimlak işleri de yürütülmekte 
ve mali imkan tedarik edildiği takdirde yapımına geçilecektir. 
Pazar yerinin istimlak çalışmaları devam etmekte, en kısa zamanda 
yapımına geçilecektir. 

Eğer Yüksek Anıtlar Kurulu’nun kararları bulunmasaydı şimdiye 
kadar pazar yeri, garaj, hal binası ve yollar diye sorunumuz 
kalmayacaktı. 

İmar planlarına gelince, 1968’de yürürlükte olan imar planı yeniden 
yaptırılmış ve 1974 senesinde yürürlüğe konmuştu. Ancak 1975 
senesinde Yüksek Anıtlar Kurulu tarafından  iptal edilmiştir. Şimdi, 
yeniden koruma imar planı yaptırma çalışmaları devam etmektedir. 
Ayrıca spor sahasının istimlak muameleleri sürmektedir. 

Belediye Başkanlığı görevim haricinde, Kız Sanat Enstitüsü’nün orta 
ve lise kısmının açılmasını ve binasının yapılmasını temin ettim. 
Yüksek Anıtlar Kurulu tarafından durdurulmuş olan Hükümet 
Konağı inşaatını, Yüksek Anıtlar Kurulu’ndan geçirmek suretiyle 
ihaleye çıkarılacak duruma getirdim. Bugünlerde ihalesinin yapılması 
beklemektedir. Yine  lisemizin yurt binasının ve kendi öz binalarının 
yapılmasının temini için çalıştım. 1977 yılında ihalesinin yapılmasını 
sağlamış olacağım.
 
5- İtfaiye teşkilatını kurmuş bulunmaktayım. Sayın Ahmet Ertegün’e 
yapmış olduğumuz ricalar neticesinde, bir ambulans da birkaç gün 
içersinde belediyemize teslim edilecektir. 

6- Temizlik hususuna gelince; devremde büyük aşamalar kaydedilmiş 
ve memleketimiz yüzde doksan temizdir. Bu temizliği daha ileri 
götüreceğiz. Haşaratla mücadele devam etmektedir. Gördüğünüz gibi, 
sinek diye bir şey kalmamıştır. 

Hasan Reşat ÖNCÜ
Bodrum Belediye Başkanı

 
Melengeç,  23 Eylül 1977,

Yıl 6, Sayı 151, s.1-2

Hasan Reşat Öncü 1968-1980
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BELEDİYE BAŞKANI ANKARA’YA GİTTİ

İlçemizin belediye başkanı Hasan Reşat Öncü ve encümen azası üyelerinden Halil Kamber, 
Erdoğan Cingöz, İbrahim Özkeskin’lerle beraber salı günü Ankara’ya gitmişlerdir. İlçemiz 
için çeşitli konularda ilgili mercilerle görüşmeler yapacaklar, dönüşlerinde ilçemiz için hayırlı 
haber getirirler. Reis vekilliğini kuyumcu Muammer Ezer yapmaktadır. 
                                                                                                   

                                                                                                   Mavi Meltem Bodrum Gazetesi,
                                                                                                                    28 Haziran 1968, s. 1

Hasan Reşat Öncü ve
belediye meclis üyeleri

Hasan Reşat Öncü 1968-1980

1968-1980 Dönemi Meclis Üyeleri: Adil Karabağlı, Ahmet Aykol, Ali Yenilmez, Bekir Çilek, 
Cavit Acar, Cengiz Çırakoğlu, Engin Denizaslanı, Erdoğan Cingöz , Erol Özyurt, 
Ethem Demiröz, Fuat Erbil, Hakkı Güney, Halil Bilkiç, Halil Eskitürk, Halil Kamber, 
Hasan Hüseyin Danacıoğlu, Hasan Hüseyin Dinçer, Hasan Sinop, Hikmet Eskitürk, 
İbrahim Özkeskin, İbrahim Şakar, İhsan Türkoğlu, İsmail Durumlu, İsmail Özsarsılmaz, 
İsmet Özsarsılmaz, Kemal Acaröz, Kenan Orman, Mehmet Demiröz, Mehmet Erbin, 
Mehmet Ücel, Mehmet Yılmaz, Metin Satı, Muammer Ezer, Necdet Gençtürk, Rüştü Gür, 
Sebahattin Barut, Seyfettin Gündoğdu, Taylan Dikan, Tevfik Uslu, Yücel Ziylan, Zeki Karabağlı
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Bodrum Belediyesi’nin
ilk ambulansı 1974

Belediyeye ait su deposu
1974

Çöp toplama aracı
1974

Bodrum Şehir Stadı
1974

Hasan Reşat Öncü 1968-1980
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Ulusal bayram geçit töreni

Hasan Reşat Öncü 1968-1980

Cumhurbaşkanı 
Cevdet Sunay'ın Bodrum 
Belediyesi ziyareti 1969
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Barika-Hüseyin Ertuğrul 
Önüt

Hüseyin Ertuğrul Önüt 1980-1982
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HÜSEYİN ERTUĞRUL ÖNÜT*

1924’te Karadeniz Ereğli’de dünyaya geldi. İlk ve orta 
öğrenimini İstanbul’da tamamladıktan sonra, Bursa 

Işıklar Askeri Lisesi’ni bitirdi. Kara Harp Okulu’ndan 1946 yılında 
harita subayı olarak mezun oldu.
                
Hüseyin Ertuğrul Önüt, Ankara Dikimevi semtinde kurulu askeri 
tesis olan Harita Genel Müdürlüğü’nde görev yapmıştır. Genel 
müdürlüğün hava ekibinde yer alan Önüt, albay olduktan sonra bölüm 
komutanlığına getirilmiştir ve 1976’da emekli oluncaya kadar bu 
görevde kalmıştır. 
               
Eşi Barika Hanım ile 1951 yılında evlenmiştir. Barika Hanım, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin kuruluşundan itibaren sekiz dönem 
milletvekilliği yapan Hamdi Yalman’ın yeğenidir. Hüseyin Ertuğrul 
Önüt iki çocuk babasıdır.

Emekli olduktan sonra ticarete atılan Önüt, Şile bezinden ürettiği 
giysileri Hollanda, İngiltere ve Amerika’ya satmıştır. Bodrum’a da 
dükkan açan Önüt ailesi, 1980’de tamamen Bodrum’a yerleşmiştir.

12 Eylül askeri darbesinin ardından, Muğla Sıkıyönetim 
Komutanlığı’nın emri ile Bodrum Belediye Başkanlığına atanmıştır.

21 ay Bodrum Belediye Başkanlığı görevini yürüten Hüseyin Ertuğrul 
Önüt, sağlık nedeni ile görevinden istifa etmiş ve 5 Şubat 1983’te vefat 
etmiştir. 

*Hüseyin Ertuğrul Önüt’ün biyografisi, oğlu Armağan Önüt tarafından kitap çalışmamız için kaleme 
alınan metinden yararlanılarak hazırlanmıştır.

Hüseyin Ertuğrul Önüt 1980-1982
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Hüseyin Ertuğrul Önüt 1980-1982

Döneminde yapılan işler:

Sahil bandındaki yapıları kaldırmış ve oraları tekne bağlama, tekne 
kumanya temini ve gezinti yolu olarak düzenlemiştir.

Bodrum Yat Limanı ve Bodrum gemi yanaşma limanları için projeler 
hazırlatmıştır. 

Belediye soğuk hava binası ve Emlak Bankası ortaklığı ile Kültür 
merkezinin temellerini atmıştır.

Otogarın olduğu yerleri istimlak etmiş ve ilk garaj binasını 
yaptırmıştır.
          
Eski Mezbaha mevkiine sondaj yaptırarak kuyu açtırmış ve Milas 
Geyik Barajı’ndan su getirilmesi çalışmalarını başlatmıştır.

Bodrum Sanayi Sitesi’ni kurmuştur. 

Atatürk Caddesi’nin açılmasını sağlamıştır.   

Bodrum futbol sahasının yapılması için, eski elektrik fabrikasını 
boşaltmış ve bu binayı (Bodrum Belediyesi Hakan Aykan Kültür ve 
Sanat Merkezi) Bodrumspor’a tahsis etmiştir. Kaymakam Mustafa 
Soycan ile birlikte Kaymakamlık  Kupası’nı gerçekleştirmiştir.
    
1981 ve 1982 yıllarında Bodrum Kültür ve Sanat Festivalini 
Kaymakam Mustafa Soycan ve Turizm Müdiresi Emine Hanım’ın 
katkıları ile organize etmiştir. Festivale dönemin ünlü sanatçıları Zeki 
Müren, Lale Oraloğlu, Gülriz Sururi, Engin Sururi, Güzin Özipek ve 
diğer sanatçıların aktif katılımını sağlanmıştır. 
    
Mask sanatçısı Saynur Gelendost’un kurduğu “Bodrumlu Gönüllüler 
Grubu”na destek vermiş, şehir ve doğa temizliği konusunda çalışmalar 
yapılmasına olanak sağlamıştır.
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Hüseyin Ertuğrul Önüt 1980-1982

Sanat ve Kültür Haftası
1981

Sanat ve Kültür Haftası
1981
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Barika - Ertuğrul Önüt
Butik Papatya önü

Harita Genel Müdürlüğü
uçuş ekibi 1972

Hüseyin Ertuğrul Önüt 1980-1982
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BASINDAN:

BELEDİYE BAŞKANLIĞINA EM. ALB. H. ERTUĞRUL ÖNÜT 
ATANDI

12 Eylül’de Türk Silahlı Kuvvetlerinin ülke yönetimine bütünüyle el 
koymasından sonra tüm yurtta olduğu gibi Bodrum’da da belediye 
başkanlığı feshedilmişti. 19 Eylül günü belediye başkanlığına Emekli 
Albay Hüseyin Ertuğrul Önüt atandı. 

Merhaba muhabirlerinin edindiği bilgilere göre, yeni belediye 
başkanının önümüzdeki günlerde su şebekesi ihalesinin hemen 
yapılabilmesi, yeni imar planının ivedilikle bakanlıktan çıkması 
ve bakanlıklara ulaşmış çeşitli belediye sorunlarının hemen 
çözümlenebilmesi için Ankara’ya gideceği öğrenilmiştir. 

Belediye’nin halka daima açık olduğunu ve halkın dileklerini yerine 
getirmek için yasal olanaklar çerçevesinde gayret sarfedeceklerini 
belirten yeni belediye başkanı H. Ertuğrul Önüt’le söyleşi yaptık: 

 - Sayın başkan, kısa öz geçmişinizden bahseder misiniz?

1924 yılında Karadeniz Ereğlisi’nde doğdum. İlk ve orta öğrenimimi 
İstanbul’da tamamlayıp sonra Bursa Askeri Lisesi’ni bitirdim. Daha 
sonra 1946 yılında Harp Okulu’ndan harita subayı olarak mezun 
oldum. Topçu Okulu ve Harita Yüksek Okulu’nu bitirerek harita 
mühendisi ünvanını aldım. 1955 yılında da navigatör kursu görerek 
Harita Genel Müdürlüğü uçuş birliğine inkisaf ettim. 1972 yılında bu 
birliğin komutanı oldum ve 1976 yılında da kendi isteğimle emekli 
oldum.

İçme suyu sondaj çalışması

Hüseyin Ertuğrul Önüt 1980-1982
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- Bu zamandan beri Bodrum’da mı yaşıyorsunuz?

Hayır efendim, 1977 yılından beri yalnızca yaz aylarında Bodrum’a 
geliyorum.

- Evli misiniz?

Evli ve iki çocuk babasıyım.

- Yabancı dil bilir misiniz?

İngilizce bilirim.

- Göreve ne zaman ve hangi kanal aracılığı ile başladınız?

19 Eylül 1980’de, Muğla Sıkıyönetim Komutanlığı’nın emriyle 
atandım. 

- Göreve başladığınızdan beri iki iş günü geçti, bu zaman zarfında ele 
aldığınız bir konu var mı?

Göreve cuma günü başladım. Cumartesi akşama kadar başkanlık 
masasını toplamakla uğraştım. Sümenin altında 1975 tarihli evraklar 
hala işlem görmemiş ve bekliyordu. 

- Peki  ilk ele alınması gereken sorunlar sizce nedir?

Temizlik ve fiat kontrolü çalışmaları hemen başladık. Fiat kontrolü için 
komisyon kurulacak ve denetimler bu komisyon tarafından yapılacak. 
Ayrıca hemen ele alınması gereken 4 önemli konu daha var: Şehir imar 
planı, su, mezarlık ve yol. Bu konular da sırasıyla ele alınarak en kısa 
zamanda çözüme gidilmesi hususunda elden gelen gayret sarfedilecek.

- Encümen çalışmaları yapılacak mı? Nasıl yapılacak?

Bildiğiniz gibi belediye meclisinin tüm üyeleri görevlerinden 
ayrılmışlardır. Encümen çalışmaları tabii üyelerle yapılacak. Ancak 
mevzuatı araştırıyorum. Müsaitse halktan, biri mutlaka kadın olması 
şartıyla iki üye seçip encümen çalışmalarını yürüteceğiz. Halktan 
birilerinin de belediye encümeninde olmasının büyük yararı olacağı 
kanısındayız.

- Teşekkür eder başarılar dileriz.

Ben de teşekkür ederim. 

Merhaba Gazetesi, 
25 Eylül 1980,Yıl:1, Sayı:29, s.1-2 

Hüseyin Ertuğrul Önüt 1980-1982
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Haluk Elbe Sanat Galerisi
sergi açılışı

Bodrum şehir stadında

Muğla valisi, Bodrum kaymakamı

ve Ertuğrul Önüt
Bodrum belediye meydanı

Hüseyin Ertuğrul Önüt 1980-1982

1980-1982 Dönemi 
Meclis Üyeleri:
Ahmet Tercan, Ali Toker, 
Emin Anter, Mehmet Pay, 
M. Esen Kadıoğlu



68

Bodrum Limanı 1980’ ler

Suat Giray 1982-1984
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SUAT GİRAY

1927 yılında, Bursa Yenişehir’de dünyaya geldi. Babası 
Yenişehir Hükümet Konağı tabiblerindendir. İlk ve orta 

okulu Tokat’ta, liseyi Edirne’de tamamladı. Kara Harp Okulu’na girdi 
ve buradan 1949 yılında mezun oldu. 

131. Piyade Alayı ve 4. Kore İaşe Subayı görevlerinde bulundu. 1960 
yılında Kıbrıs’ta görevlendirildi. Ordu dil okulunu bitirerek, ileri 
düzeyde İngilizce öğrendi. Levazım Şube Müdürlüğü, Satınalma 
Komisyon Başkanlığı ve levazım amirliklerinde bulunduktan sonra 
1982 Eylül ayında emekli oldu. 

Görevinden istifa eden Ertuğrul Önüt’ün yerine, Bodrum Belediye 
Başkanlığı görevine atandı. 

1982-1984 yılları arasında Bodrum Belediye Başkanlığı yaptı. Askeri 
darbe sonrası 1984’te yapılan ilk yerel seçimlerde Milliyetçi Demokrasi 
Partisi’nden (MDP) aday oldu ancak seçimi kaybederek Bodrum 
Belediye Başkanlığı görevini Cevat Bilkiç’e bıraktı. 

Seçimlerden kısa süre sonra İzmir’e taşındı, Türkiye Emekli Subaylar 
Derneği (TESUD) Karşıyaka Şubesi üyesi olan Suat Giray 15 Mart 
2013’te vefat etti. 

Suat Giray 1982-1984
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BASINDAN:

BELEDİYE’CE BODRUM ESNAFININ GİYECEĞİ KIYAFETLER 
BELİRLENDİ

Belediyece verilen kararla, Bodrum esnafının yerine getirmekle 
yükümlü olduğu önemli hususlar şunlardır:

Oteller:

- Beyaz ve istedikleri renkte elbise giyeceklerdir.
- Tuvalet ve kapalı çöp kutuları olacak.
- Otel odalarının iç kapılarında tasdikli tarife bulunacak. 
- Yaz sezonunda işyerlerinde personel  mayo ile dolaşmayacakdır.

Taksi Şoförleri:

- Beyaz gömlek siyah veya lacivert pantolon giyilecek.
- Hiçbir surette sakallı olunmayacak.
- Mutlak surette tarife asılacak ve buna uyulacak
- Müşteriyi rahatsız edecek şekilde davranışlardan ve müzik 
yayınından kaçınılacak.
- Turiste buruşmuş ve terli para hiçbir surette verilmeyecek, onun için 
paralar cüzdanda taşınacak.
- Araba boyanması icap ettiğinde tek renk taksi temin için belediyeye 
haber verilecek.
                         
Butikler:

- Mutlaka beyaz gömlek giyilecek.
- Yaz sezonunda işyerinde kati surette mayo giyilmeyecektir.
- Kılık kıyafet düzgün olacak.
- Fiat etiketi mutlaka konulacaktır.
- Üstü kapalı çöp kutusu bulunduracaklardır.

Manavlar:

- Uzun mavi gömlek giyecekler.
- Eller ve tırnaklar temiz olacak, sakal bulunmayacaktır.
- Fiat etiketi mutlaka konulacaktır.
- Üstü kapalı çöp kutusu bulundurulacaktır.                      
- Yaz sezonunda iş yerlerinde kati surette mayo giyilmeyecektir.
- Fiat listesi asılacaktır.

Suat Giray 1982-1984
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Suat Giray 1982-1984

Turistik eşya satanlar, boya ve inşaat malzemeleri, nalburiye, 
züccaciye, manifatura ve tuhafiyeciler:

- Uzun mavi gömlek giyecekler.
- Eller ve tırnaklar temiz olacak, sakal bulunmayacaktır.
- Fiat etiketi mutlaka konulacaktır.
- Üstü kapalı çöp kutusu bulundurulacaktır.
- Yaz sezonunda iş yerlerinde kati surette mayo giyilmeyecektir.

Kasaplar ve balıkçılar:

- Mavi gömlek giyeceklerdir.
- Eller temiz, tırnak ve sakalları uzun olmayacaktır.
- Kapılara sinek teli çakılacaktır.
- Soğutucu ve buzdolabı bulunduracaklardır.
- Etler buzdolabında muhafaza edilecektir.
- Fiat tarifesi mutlaka bulunacak ve riayet edilecektir.
- Yaz sezonunda işyerlerinde kati surette mayo giyilmeyecektir.
- Üstü kapalı çöp kutusu bulunduracaklardır.

Kahvehane, Kafeterya ve Çay Bahçeleri:

- Mevsimine göre uzun veya kısa kollu mavi gömlek giyeceklerdir.
- Eller temiz, tırnak ve sakal uzun olmayacaktır.
- Serviste kullanılan malzemeler mutlaka deterjanlı su ile 
yıkanacaktır.
- Katiyen artık malzeme kullanılmayacaktır.
- Kırık ve çatlak servis takımı kullanılmayacaktır. 
- Servis bezi beyaz ve temiz olmalıdır.
- Yaz sezonunda işyerlerinde mayo ile dolaşılmayacaktır. 
- Üstü kapalı çöp kutusu bulunduracaklardır.
- Fiat listesi asılacaktır.

 
Bodrum Ekspres Gazetesi, 

                            31 Aralık 1982,  7  Ocak 1983, s.4

Cevat Şakir Caddesi 
1980’ ler
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BODRUM BELEDİYESİ’NİN 1983 YILI  
FAALİYETLERİ SÜRÜYOR

Bodrum Belediye Başkanı Sayın Suat Giray, 1983 yılı içinde bitirilen ve 
halen devam etmekte olan işleri şöyle sıraladı:
  
- Bodrum giriş kavşağının düzenlenmesi Devlet Karayolları’na 
ihale edildi. Neyzen Tevfik Caddesi’nin yol parkesi bitirildi, tretuvar 
tanzimi ve alan düzenlemesi devam ediyor. Kale ışıklandırıldı. TRT 
yansıtıcısının yapımı tamamlandı.

- Halikarnas Oteli’nin batısındaki körfezin dolgusu bitirildi, sahil 
bandının yapımı devam ediyor. Yokuşbaşı Mahallesi’ndeki köprü 
yapımının proje ve keşifleri bakanlığa verildi. Dört yıllık imar 
programı hazırlanarak, İmar ve İskan Bakanlığına tasdik ettirildi. 

- Kumbahçe Mahallesi umumi tuvaleti, arka yolunun kamulaştırma işi 
ve Kumbahçe yolunun imar planına göre düzenlenmesi bitirildi. Sahil 
bandının ise halk plajı olarak düzenlenmesi devam etmektedir. 

- Açık pazaryerinin kamulaştırılması yapıldı, projesi hazırlanıyor. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın yardımlarıyla İçmeler yolunun ikinci 
kısım yol düzenlenmesi ve betonlaması yapıldı. Askeri saha altındaki 
yat limanı yolunun düzenlenmesi Devlet Karayolları’na ihale edildi. 
 
- Sahil şeridinde mevcut gazinoların imar planına göre 
yıkımı tamamlandı ve  sahil bandının projeye uygun biçimde 
düzenlenmesine başlandı. Meteoroloji altındaki sahanın otopark 
olarak düzenlenmesi belediyece yapıldı.
 
- Vidanjör, çöp arabası ve 2 traktörün bugünlerde gelmesi bekleniyor.

- Et ve Balık Kurumu’na (E.B.K.) ait Bodrum’daki soğuk hava 
deposunun takas usulü ile alınması hususunda dosya tanzim edilerek 
E.B.K. Genel Müdürlüğüne gönderildi.

- İmar planındaki hal ve garaj yerinin kamulaştırılması yapılamadı. 

BODRUM BELEDİYESİ’NİN 1984 BÜTÇESİ 176.417.000 TL OLARAK BELİRLENDİ

Bodrum Belediyesi’nin 1984 bütçesi 176 milyon 417 bin olarak belirlendi. Bodrum 
Belediyesi’nin 1983 yılı geliri ise 168 milyon oldu. Bir yıl öncesine göre belediyenin 
gelirlerindeki net artış oranı  yüzde 52 oldu. Bu gelire karşılık gider ise 164 milyonda kaldı. 
Geçen yılki gelirle, 22 milyonluk araç ve gereç alındı.
 

Bodrum Ekspres Gazetesi, 
23-30 Aralık 1983, s.4

Suat Giray 1982-1984
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1983 Yılı Programı Dışında Yapılan İşler:

- Tüm tarifeler sıkıyönetim komutanlığı emirleri çerçevesinde 
uygulanıp kontrolleri devam ediyor. Şoför ve garsonların tektip giysi 
giymeleri sağlandı. Tüm ilçenin duvarları beyaz badana yaptırıldı. 
Pencere, kapı ve çerçeveler kahverengiye boyatıldı.

- Elektrik tevzi binası bitirildi, cihazların montesi için bekleniliyor.Yaz 
mevsiminde voltaj düşmemesi için, 5 kapalı 4 direk üstü trafo ilavesi 
yapılarak hizmete sokuldu.

- Bodrum’un en büyük sorunu olan su probleminin projesi, bakanlar 
kurulunun onayı için bu ay sonu tasdik edilmek üzere İller Bankasına 
sunulacaktır. Su tevzihatları ve 900 tonluk su deposu inşaatı bitirildi. 
Şebekeye bağlanması beklenilmektedir. 

- Otomatik telefon yeraltı kablo kanalları inşaatı bitirildi.

- Bodrum Belediyesi Hizmet Binası alt katının hizmet ve mesai odaları 
şeklinde tanziminin yapımı bitmek üzeredir.

  
Bodrum Ekspres Gazetesi, 

8-15 Temmuz 1983, s.1    

Suat Giray’ın Bodrum Belediye

Başkanlığı görevini Cevat 

Bilkiç’e devri 1984

Suat Giray 1982-1984
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KARAADA KİRAYA VERİLDİ

Yazın Bodrum’a gelen turistlerin uğrak yeri olan ılıcası ve güzellik çamuruyla ünlü Karaada; 
seneliği 40.000 dolara kiraya verildi.

Edinilen bilgiye göre, kiralayan W. Bensch International Commercial Agency Consulting 
şirketi, Karaada’ya yapacakları turistik tesislerin bir planını çıkardı. Plana göre, güneş 
ışınından yararlanılarak, adayı baştan başa dolaşacak tren yolu, kafeteryalar, kaplıcalar ve 250 
yataklı turistik tesisler inşa edilecek. 
 

Bodrum Ekspres Gazetesi, 
9-16 Eylül 1983, s.1

Karaada' da bulunan
turistik işletme

Suat Giray 1982-1984
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Suat Giray 1982-1984

KUMBAHÇE YOLU AÇILDI

Uzun yıllardan beri açılıp açılmayacağı tartışılan Kumbahçe yolu, Belediye Başkanı Suat 
Giray’ın girişimleri ile nihayet açıldı. Yol 9 Haziran’da, Imsık Şirketi’nin yardımları ile 
Meteoroloji ile Azmakbaşı arasında istimlak edilen güzergah üzerinden açıldı. Böylece, 
Kumbahçe sahil yolunun trafiği hafiflemiş oldu. Ayrıca Belediye ile Kumbahçe sakinlerinin 
yardımlaşması sonucunda Kilise Meydanı ile Azmakbaşı arası betonlama çalışmaları bitim 
safhasına geldi. Belediye bu girişimi ile en az 5 milyonluk bir tasarruf yapmış oldu. 

Bodrum Ekspres Gazetesi, 
3-10 Haziran 1983, s.1

Belediye Başkan adayları
Mart 1984 Yeni Asır

1982-1984 Dönemi
Meclis Üyeleri: 
Emin Anter, 
M. Esen Kadıoğlu, 
Mehmet Pay
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Cevat Bilkiç nikah töreninden
08 Eylül 1974

Cevat Bilkiç 1984-1989
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CEVAT BİLKİÇ

1951’de Bodrum’da dünyaya geldi. İlkokulu Bodrum’da, 
ortaokulu ve liseyi İzmir Özel Türk Koleji’nde okudu. 

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Siyasal Bilimler Bölümü’nden 
mezun oldu. Üniversite eğitiminden sonra Bodrum’a dönerek sünger 
ticaretiyle uğraştı. Süngerciliğin yasaklanması üzerine, turizm 
sektöründe çalışmaya başladı. 

1980 askeri darbesinden sonra yapılan 1984 yerel seçimlerinde, 
Anavatan Partisi’nden Bodrum Belediye Başkanlığı’na seçildi. 
Görevini 1989 yerel seçimlerine kadar sürdüren Cevat Bilkiç, seçim 
sorası görevini Emin Anter’e bıraktı.             

Evli ve üç çocuk babası olan Bilkiç, halen yaşamını Gümbet’te 
sürdürmektedir. 

2014’te yapılan röportajda Cevat Bilkiç, 1984 yerel seçimlerini şöyle 
değerlendiriyor: 

“1984 yılında Bodrumlular bana teveccüh gösterdiler ve 80 darbesinden 
sonra seçimle gelen ilk belediye başkanı oldum. 

Rakiplerim oldukça güçlüydü. Doğru Yol Partisinden Ethem Demiröz, 
SHP’den Osman Öneş ve askeri yönetimin adayı da Suat Giray’dı. 
Buna rağmen önemli bir oy farkı ile seçildim. 

Kadrom o dönemin en iyi kadrosuydu. Esnaf vardı, mühendis vardı. 
Hasip Konday, harita mühendisi Hasan Subaşıoğlu, Adnan Toker ve 
rahmetli Eskişehir İktisadi Ticari İlimler mezunu Murat Türkşen vardı. 
Festivallerin düzenlenmesinde ve Bodrum tanıtımında Murat çok emek 
harcadı.”

Cevat Bilkiç 1984-1989



78

Cevat Bilkiç 1984-1989

BASINDAN:

CEVAT BİLKİÇ BELEDİYE’Yİ TESLİM ALDI

Bodrum Belediyesi’nin yeni başkanı Cevat Bilkiç, yapılan bir törenle 
belediyeyi teslim aldı. Kaymakam vekili Yüzbaşı Mustafa Eken, 
Kaymakamımız Necati Bilican, Eski Belediye Başkanı Suat Giray’ın da 
bulunduğu törende Cevat Bilkiç, Bodrum’a hizmet vermek için canla 
başla çalışacaklarını söyledi. 

Belediye meclisi görev bölümü yaptı;

Tüm üyelerin katılımıyla yapılan ilk oturumda gündeme göre; 
belediye başkan vekili ve encümen üyelerinin seçimi yapıldı. Yapılan 
seçimlerde başkan vekilliğine Hasan Subaşıoğlu (ANAP) encümen 
üyeliklerine Altan Emek (ANAP) ve A. Murat Türkşen (ANAP) 
getirildiler. 

Meclis divanı ise şöyle oluştu: Meclis başkanı Adnan Toker (ANAP), 
meclis başkan vekili A. İhsan Yücel (SODEP), meclis katiplikleri 
Tuğrul Acar (ANAP), İbrahim Dikan (ANAP) ve Necati Özyurt 
(SODEP). 
 

Merhaba Gazetesi, 
Mart-Nisan 1984, s.1

BİLKİÇ: “BODRUM 
HÜKÜMETLER TARAFINDAN 
İHMAL EDİLDİ.”

1985 turizm sezonu için yoğun bir 
hazırlık yapıldığını belirten Bodrum 
Belediye Başkanı Cevat Bilkiç, “1985 
turizm mevsimi için kış aylarında 
yoğun çalışmalara başladık. Bu 
konuda hemşehrilerimizin de büyük 
çabalarını görüyoruz. Şimdiye kadar 
Bodrum hükümetlerce hep ihmal 
edildi. İlçemizin en büyük sorunu alt 
yapının yetersiz oluşudur.” dedi.      

Merhaba Gazetesi, 
 Mart 1985, s.1

Suat Giray’ın Bodrum Belediye

Başkanlığı görevini Cevat 

Bilkiç’e devri 28 Mart 1984
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Cevat Bilkiç 1984-1989

BELEDİYE BAŞKANININ MAAŞI 160 BİN TL OLDU

Geçtiğimiz Cuma günü olağanüstü toplanan Bodrum Belediye Meclisi, belediye başkanının 
maaşını brüt 160 bin lira olarak kabul etti. Oylamada, ANAP’lı ve MDP’li üyeler kabul, 
SODEP’li üyeler red oyu verdi. Yeni maaşıyla başkanın eline 111 bin lira net aylık geçecek. 

Çevre ilçelerdeki belediye başkanlarının maaşları ve bütçeleri şöyle:

                                                                                                                       
Merhaba Gazetesi,
11 Mayıs 1984, s.1

İLÇE BÜTÇE MAAŞ

Milas 885 Milyon 170 Bin

Marmaris 197 Milyon 150 Bin

Bodrum 176 Milyon 160 Bin

Yağmur suyu kanal
çalışmaları Cevat Şakir 

Caddesi - 1984
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ZEKİ MÜREN CADDESİ

Zeki Müren’e Bodrum’un fahri hemşerilik belgesi verildi. Bodrum’un bir caddesine de 
Belediye Meclisi’nin kararıyla “Zeki Müren” adı kondu. Zeki Müren Caddesi’nin açılışı ve 
fahri hemşerilik belgesinin verilmesi için Halikarnas Disko önünde bir tören düzenlendi. 

Törende konuşan Bodrum Belediye Başkanı Cevat Bilkiç, sanat güneşini Bodrum’un fahri 
hemşerisi ilan etmekten büyük bir mutluluk duyduğunu belirterek konuşmasını şöyle 
sürdürdü: “Yıllardır şehrimizde yaşayan Sayın Zeki Müren’e karşı duyduğumuz sevgi ve 
muhabbeti en iyi şekilde dile getirmeye çalıştık. Yıllar sonra da sanatçının evini “Zeki Müren 
Müzesi” olarak değerlendirmek ve Bodrumlulara açmak istiyoruz.” 

Törende konuşan Zeki Müren’de, “Daha hayatta iken bir caddeye ad olmak, ulaşabileceğim en 
büyük mutluluklardan biri. Şu anda ne kadar mutlu olduğumu anlatamam.” dedi. 
Daha sonra Bodrum Belediye Başkanı Cevat Bilkiç, sanatçıya fahri hemşerilik belgesiyle bir 
plaket sundu. Ardından da Zeki Müren, iki koyun kurban etti. Halikarnas Disko’dan Temete 
Oteli’ne kadar uzanan caddeye ismi verilen Zeki Müren, cadde levhasının kurdelesini kesti. 

Milliyet Gazetesi,
20.07.1986, s.2.

1. Uluslararası Bodrum
Festivali'nin açılış kokteyli

23 Haziran 1985

Cevat Bilkiç 1984-1989
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Cevat Bilkiç 1984-1989

Bodrum'u tanıtmak 
amacıyla 1975 yılında 

yapılan "Bodrum 
Amblem Yarışması"nda 
birinci olan bu amblem 

ilk defa Cevat Bilkiç 
döneminde Bodrum 

Belediyesi logosu 
olarak kullanılmaya 

başlanmıştır.

Zeki Müren' in yaşadığı ev

(Zeki Müren Sanat Müzesi)

Zeki Müren' in Bodrum' la
tanıştığı ilk gün
16 Mayıs 1967
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BELEDİYE BAŞKANI CEVAT BİLKİÇ İLE SÖYLEŞİ

Seçimleri geride bıraktık. Hafta içinde Belediye meclisi iş bölümü de 
yaptı. Sayın belediye başkanına  sorular yöneltip yanıtlarını aldık. 
Sorduğumuz sorular ve yanıtları şöyle:

Soru: Karaya ve denize dökülen çöpleri nasıl toplamayı 
düşünüyorsunuz? Kumbahçe Koyu’nda bazı motel, otel, pansiyon 
ve restoranların pisliklerini doğrudan denize verdiği bilinmekte, bu 
konuda ne gibi bir önlem düşünüyorsunuz? Kanalizasyon uzun vadeli 
de olsa önemli bir etken olabilir mi?

Yanıt: Deniz kirliliği için, liman reisliği ile diyalog içinde çalışacağız. 
Ayrıca liman içinde bir sandal görevlendirerek gerek Kumbahçe’de, 
gerekse iç limanda çöplerin toplanmasına başlıyacağız. Sandalın içine 
bir çöpçü koyacağız. O elindeki kepçeyle toplayacak. Bunun başka bir 
çaresini göremiyorum. 

Soru: Bodrum’un su sorunu içler acısı. Bazı vatandaşlar evlerine 
tankerle seferi 1.500-2.000 liradan su getirtiyorlar. Su yolunun 
ihalesinin yapıldığını da biliyoruz, tamamlanıncaya kadar belediye 
olarak düşük kârla su taşıma işi yapılamaz mı? 

Yanıt: Daha az bir kârla belediye bu hizmeti yapabilir. Şimdi kısa 
dönemde, özellikle su çıkmayan birkaç mahallemiz var. Su çıkan 
bölgelerden kesip, belli saatlerde oralara su vereceğiz. Şu anda, yazın 
Kumbahçe mahallesinde ve Umurça mahallesinin üst kısmında su 
sıkıntısı var. Eskiçeşme ve Yeniköy’de, fazla su sıkıntısı olmadığını 
söylediler. Biz önümüzdeki günlerde Bodrum Belediyesine bir tanker 
alacağız, zaten planlamasını yapmıştık. Sizin önerinize katılıyorum, 
daha düşük fiyatla su taşıyabiliriz.

Soru: Sanayi sitesinin yapımı için çalışmalar sürmekte, siz de bu 
konunun üzerinde önemle durdunuz. Yine tersane ve çekek gibi 
hizmet üretenlerinde bu site de bulunması doğru mu? 

Yanıt: Sanayi sitesinin hemen yapılmasına taraftarız. Yaptığımız 
incelemelere göre 10-12 senelik bir zaman geçmiş ve sanayi sitesi 
daha yapılamamış. Anıtlar Kurulu girmiş işin içine. Ondan 
sonra imar planındaki metrekarenin düşüklüğü, esnafın işine 
gelmemiş, onun yükseltilmesi konusu var. En önemli konu, mevcut 
yerine sitenin hemen yapılması. Çünkü özellikle yeni bir yer 
bulmak, alt yapı çalışmaları yapmak yıllara mal olacaktır. Ayrıca 
denizle ilgili arkadaşlarımızın bu sanayi sitesi içinde yer alması 
gerçekten bir çelişki. Hepimizin bildiği gibi tersane işleri İçmeler 
bölgesine kaydığına göre, tornacı ve benzeri denizle ilgili çalışacak 
arkadaşlarımızın da oralarda işyerini yapmaları daha uygun. Ancak, 
şu anda böyle bir çalışma yok. 

Cevat Bilkiç 1984-1989
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Cevat Bilkiç 1984-1989

1. Uluslararası Bodrum
Festivali korteji
23 Haziran 1985

Ağaç dikme bayramı
1986

Bodrum yöresinden çıkan

kayrak taşının sokak, kaldırım

ve meydan düzenlemelerinde ilk 

olarak kullanılması.

Gecekondu sahiplerine
tapu tahsis belgelerinin

verilmesi 1985
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Bodrum-Yalıkavak Merkez
Dokusu Düzenleme

Projelendirme Çalışmaları

Bodrum Sanayi Sitesi'nin
yapılacağı alan

Cevat Bilkiç, Kurban adlı
tiyatro oyunundaCevat Bilkiç 1984-1989
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Cevat Bilkiç 1984-1989

Soru: Tersane ve çekeklerin taşınacağı alanda, gecekondu işyerleri ve 
meskenler oluşmaz mı, buna önlem olarak denizle ilgili ayrı bir sanayi 
sitesi kurulması düşünülemez mi?

Yanıt: O düşünülebilir. Onu desteklerim. 

Soru: Seçimler öncesi hemen bütün adaylar çocuklar için parklardan 
bahsettiler. Çocuklarımız, parklar bulamadığı için yol boylarını 
kendilerine oyun alanı olarak seçiyorlar. Zemini düzeltilmiş, boş 
arsaların tahsisi acil bir önlem olarak düşünülemez mi?

Yanıt: Belediyemiz programında çocuk bahçeleri var. Ancak istimlakı 
gerekiyor. Takdir edersiniz ki, belediye bütçesi cüzi miktardaki 
paylardan oluşuyor. İstimlaka para ayırdığımız zaman çok güçlük 
çekiyoruz. Ancak programlanmış olan çocuk bahçelerini, nüfus 
yoğunluğu sırasına göre gerçekleştirmek için çalışmalara başladık. 
Nüfus yoğunluğu olan mahalleler de arsa sıkıntısı var. Örneğin Çarşı 
Mahallesi, Kumbahçe Mahallesi gibi mahalleler de fazla boş arsa 
olmaması nedeniyle uygulamaya hemen geçemeyiz. Bu yerlerde belki 
geçici olarak kiralayıp oralarda çocukların oynaması diye bir şey 
düşünülebilir.

Soru: Bir konuşmanızda, “Şu anda garaj olarak kullanılan yeri özel 
sektörle anlaşarak esnafın dükkan ihtiyacını karşılamak amacıyla site 
yapmayı düşünüyoruz.” demiştiniz. Örneğin mimari proje yarışması 
açmak, içinde otoparkı da olan projeleri değerlendirmek daha doğru 
olmaz mı? 

Yanıt: Bu alanla ilgili bir çok şayia duydum. Ancak önümüze resmi 
teklifle gelen bir tek Petrol Ofisi var. Onlar, bizim de önereceğimiz 
kompleksleri yapmak istiyor. Pazarlık halindeyiz. Biliyorsunuz Petrol 
Ofisi bir Kamu İktisadi Teşekkülü (KİT). Yani devletle muhatabız 
bir noktada. Kendileri bir temsilci gönderdiler, görüştük. Bodrum’un 
içinde herhangi bir pompa istasyonuna karşıyız diye söyledik. Onlarda 
bize, Avrupa’da ve Kanada’da uzmanları olduğunu ve uygulayacakları 
sistemin sorun yaratmayacağını, söylediler. “Yoldan geçen burada 
neden istasyon var diye bir düşünceye kapılmaz. İsterseniz projeyi 
beraber hazırlayalım, sizin önereceğiniz şekilde dükkan kompleksleri 
de ekleyelim” dediler. Petrol Ofisi bu işe hazır. Tekliflerimiz olacak, 
kabul ederlerse yaparlar. Yapamayız derlerse, başka firmalar bulup 
yaptırırız. Biz belediye olarak yapamayız. Peki, kim yapar? Ancak 
büyük firmalar yapar.  

Merhaba Gazetesi'nden kısaltılarak alınmıştır, 
6 Nisan 1984, s.2; 13 Nisan 1984, s.2,7

1984-1989 Dönemi Meclis Üyeleri: A. Murat Türkşen, Adnan Toker, Ali İhsan Yücel, Altan Emek, 
Hasan Subaşıoğlu, Hasip Konday, İ. Hakkı Aker, İbrahim Dikan, Necati Özyurt, Tuğrul Acar
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Feride-Emin Anter

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001
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EMİN ANTER

1941’de, Kemal ve Naciye Anter çiftinin dört kız iki erkek 
çocuğunun en küçüğü olarak Bodrum’da dünyaya geldi. 

İlk ve orta öğrenimini Bodrum’da tamamladı ve sonrasında terzi 
çıraklığı yapmaya başladı. 

Futbol oynadığı yıllarda Bodrum Spor’un kalesini korudu. Bodrum 
Spor bünyesinde kurulu “Amatör Tiyatro Grubu”nun çalışmalarında 
aktif olarak yer aldı. 

Askere gidinceye kadar terzilik yapan Emin Anter; askerlik dönüşü, 
Derviş Görgün’ün Bodrum Belediye Başkanlığı döneminde, Bodrum 
Belediyesi Elektrik İdaresi’nde memur olarak işe başladı. Süreç 
içerisinde yükselerek muhasebe müdürü oldu ve 1979-1988 yılları 
arasında muhasebe müdürü olarak görevini sürdürdü. 30 Aralık 
1988’de görevinden istifa ederek Sosyal Demokrat Halkçı Parti’den 
(SHP) Bodrum Belediyesi başkan adayı oldu. 

26 Mart 1989 tarihinde yapılan yerel seçimlerde belediye başkanı 
seçildi. Görevini 27 Mart 1994’e kadar sürdürdü ve seçimleri 
kaybederek yerini Anavatan Partisi (ANAP) adayı Tuğrul Acar’a 
bıraktı. 

18 Nisan 1999’da yapılan yerel seçimlerde ise, Bodrum Belediyesi 
Başkanlığı’nı Tuğrul Acar’dan seçimleri kazanarak geri aldı.

Evli ve iki çocuk babası olan Anter, kanser tedavisi için gittiği 
Amerika’da 22 Mart 2001 tarihinde yaşamını yitirdi.
            

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001
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Emin Anter 1974
İtfaiye Müdürlüğü

çalışanları ve Emin Anter

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001

Bodrumspor kalecisi
Emin Anter
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Döneminde yapılan işler:

Birinci başkanlık döneminde kapalı pazar yeri, asfalt şantiyesi inşa 
edilmiş, fırın ve mezbaha açılmıştır. 

Şehir içi toplu taşımacılık ilk olarak döneminde yapılmaya 
başlanmıştır. 

7 Mart 1992’de Türkiye’nin ilk özel radyosu “Radyo Bodrum” ve 
Bodrum Belediyesi Yayın Organı olan “Halikarnas Gazetesi”, Belediye 
Başkanı Emin Anter’in öncülüğünde yayın hayatına başladı. 

Türkiye’nin öncü alışveriş merkezlerinden Tanzim Satış Mağazası 
Bodrum’a getirildi.

Belediye hizmetlerinin etkinleştirilmesi ve yelpazesinin  
genişletilebilmesi için halen Bodrum’un önemli şirketlerinden biri 
olan, Bodrum Belediyesi Turizm İnşaat Gıda Enerji Sanayi ve Ticaret 
A.Ş. kurulmuştur. 

Bodrum’da içme suyu sıkıntısının çekildiği yıllarda, özel sektörün 
dışarıdan su getirme ve bu suyu dolar ile satma girişimlerine; “Ben 
vatandaşıma dolarla su içirtmem” diyerek izin vermemiştir.

Araştırmacı-Yazar Erdoğan Kayalar’ın derlediği, Bodrum Belediye 
Başkanı Mehmet Kocadon ve Cumhuriyet Halk Partisi İlçe Yönetim 
Kurulu’nun desteğiyle 2010 yılında yayınlanan “Önce İnsan” kitabı,  
Emin Anter’in yaşamını konu edinmiştir. 

Bodrum Belediye Başkanı Mehmet Kocadon, kitap için kaleme aldığı 
sunum yazısında Emin Anter ile ilgili düşüncelerini şöyle ifade ediyor:

“…her konuda ‘önce insan’ kavramını düstur edinerek yaptığı insan 
öncelikli yatırımlarla tüm Bodrumluların yüreğine kazılı bir isimdir, 
Emin Anter. İsminin geçtiği her ortamda saygı ile anılan bu ender insan, 
görevini sürdürdüğü 2001 yılında o elim hastalığa yenilerek aramızdan 
ayrıldı, ancak adı sonsuza kadar Bodrumlu’nun kalbine kazılı olacak. 
Kendi siyasi yaşamım boyunca da hep örnek aldığım çok değerli Emin 
Ağabey, otoritesi ve tarzıyla bir kuruma ait olmanın ötesine geçmiş, 
siyasi alanda ister istemez bir ‘taraf olmak’ geleneğini, siyaset üstü 
bakışıyla alışılmadık mecralara taşımıştır. Emin Anter, siyaset için değil; 
siyaset Emin Anter için çalışmaya başlamıştır. Çünkü o, sadece insan 
için çalışmıştır, sadece Bodrum için çalışmıştır. İnsana ve Bodrum’a 
duyduğu aşk, Emin Anter adını bu eşsiz coğrafyanın dağına, tepesine ve 
bu eşsiz insanların yüreğine kazımıştır…”

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001
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BASINDAN:

EMİN ANTER BİR YILIN HESABINI VERDİ

Yeni Asır Gazetesi’nin düzenlediği “Başkanlar Karşınızda” toplantısı, geçtiğimiz salı günü 
yapıldı. Halkla soru, cevap şeklinde yapılan toplantıda konuşan Belediye Başkanı Emin Anter 
bir yıllık icraatını anlattı. 

Konuşmasında Bodrum’un bir yıllık döviz girdisinin 280 milyon dolar olduğunu belirten 
Emin Anter, “Devlet 10 milyon lira döviz getiren turizmciye madalya veriyor. Ancak döviz 
fabrikası Bodrum’un belediyesinin gelirlerini kısıyor. Sizden bir şey istediğimiz yok. Yasal 
hakkımız olan gelirlerimize dokunmayın, başka bir şey istemiyoruz” dedi. 

Geçen bir yıl içersinde Emin Anter’in olumlu yanının gözle görülür bir şekilde arttığını ve 
toplantı hakimiyetinin daha başarılı olduğunun gözlendiği son toplantıda, vatandaşların 
sorularına da cevaplar verildi. 

Bir soru üzerine; TANSAŞ’ın 15 Mart’ta hizmete gireceğini söyleyen Emin Anter, toplu 
taşımacılığın tarifeli seferlerine de bu tarihte başlanacağını belirtti. İnşaat yasağının 1 
Nisan’da başlayacağını da sözlerine ekleyen Anter, turizm müesseselerinin civarında olmayan 
yerler için esneklikler getirilebileceğini  belirtti. 
 

Merhaba Gazetesi, 
9 Mart 1990, Yıl 11,  Sayı 452, s.1 

Muhasebe Müdürü
Nuray Sarıaslan ve 

Emin Anter

Muhasebe Müdürü
Emin Anter 1984

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001
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ANTER, PAZARYERİ PARASI BULMAYA GİTTİ

Belediye Başkanı Emin Anter, açık pazar yeri, otopark ve toplu taşımada kullanılacak üç 
minibüsün parasını bulmak için Ankara’ya gitti.

8 dönümlük alana yapılması planlanan açık pazaryeri için 2 milyar 161 milyon lira para 
gerekiyor. Altının da 221 araç kapasiteli olması planlanan açık pazar yerinde üst katta da 
dükkanlar, bürolar, idare binaları ve tuvaletler olacak. 

Belediye Başkanı Emin Anter Ankara’ya hareket etmeden önce şunları söyledi:

“Bir asırdan beri faaliyette bulunan Bodrum Belediyesi ne yazık ki hükümetlerden 
hiçbir dönemde yeterli desteği görmemiştir. Halkımızın önemli gereksinimlerinden açık 
pazaryeri için plan ve projelerimizi tamamladık. Şimdi ilgili bakanlıklara bu projeleri 
sunmaya gidiyorum. Modern bir açık pazaryerini halkımıza bir an önce sunmak amacıyla 
çalışmalarımız yoğun bir biçimde sürecektir.”
 

Merhaba Gazetesi, 
20 Temmuz 1990, s.1 

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001

Emin Anter
asfalt şantiyesinde

Neyzen Tevfik Caddesi
yol çalışması

Toplu taşımacılık
açılış töreni
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BELEDİYE BÜTÇESİ 16 MİLYAR

Ekim ayı olağan meclis toplantılarında ele alınan 1991 yılı Bodrum Belediye Bütçesi 
15.867.510.062 lira ile bağlandı.

1991 yılı bütçesinde en yüksek kalem olarak 12.256.889.000 lira ile cari harcamalar 
belirtilirken, yatırım harcamalarına 2.475.300.900 lira, sermaye teşkili ve transfer 
harcamalarına da 1.135.320.162 lira konuldu. 

Belediye bütçesi hakkında Belediye Başkanı Emin Anter görüşlerini şöyle dile getirdi: 
“Yaklaşık 16 milyar lira olarak tespit ettiğimiz 1991 yılı bütçesi, gerçek ve şişirilmemiş bir 
bütçedir. Yatırım harcamalarındaki 2.5 milyarlık rakam düşüktür. Ancak bu kalemde bu 
kadar para bulunabildiği için düşüktür. Bu ödenek ile geçenlerde temelini attığımız, otopark 
ve açık pazaryerinin tamamlanması sağlanacak. Ancak tüm bunların yanında Ankara’nın 
da acil olarak Bodrum’a elini uzatıp, kanalizasyon gibi, gemi yanaşma yeri gibi yatırımlara 
yardım etmesi gerekiyor. Bodrum turizminin ülke ekonomisine katkıda bulunduğu %2 lik 
paya göre Ankara’nın Bodrum’a yaptığı yatırım devede kulaktır. 

Merhaba Gazetesi, 
26 Ekim 1990, s.1-6 

23 Nisan kutlamalarında

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001
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2400 YILLIK BELEDİYE’NİN KALINTILARI BULUNDU

Bodrum’a bağlı Türkkuyusu Caddesi üzerindeki kanalizasyon çalışmaları sırasında, yeni 
tarihi kalıntılar meydana çıktı. 

Geçtiğimiz hafta içinde Türkkuyusu Caddesi’nde meydana çıkan 2400 yıllık belediye’nin 
kalıntıları bulundu. 

Bodrum Sualtı Arkeoloji Müzesi Müdürlüğü yetkilileri, bulunan tarihi eserlerin M.Ö.4. yüzyıl 
Mozoleus dönemine ait olduğunu söylediler. Bulunan tarihi eserlerin M.Ö.4. yüzyıl  dönemine 
rastlayan yerel yönetim binası olduğunu öne sürdüler. Bodrum Belediye binasının hemen 
yanıbaşında bulunan sütun ve sütun başları korumaya alınarak, Bodrum Kalesi Müzesi’ne 
götürüldüler. 
 

Bodrum Ekspres, 
1 Mart 1991, s.2 

Bodrum Belediyespor
sezon açılışı 1992-93

Karaova Su Tesisleri
ile ilgili toplantı

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001
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BODRUM’DA BELEDİYE RADYOSU KURULUYOR

Bodrum Belediye Başkanı Emin Anter, radyonun Türkçe ve yabancı dillerde de yayın 
yapacağını açıkladı. Yeni yasa çıkar çıkmaz radyolarını kurup faaliyete geçireceklerini 
bildiren Anter, şunları söyledi: Radyomuz belediyeyle ilgili haberlerin dışında müzik yayını da 
yapacak. Yaz aylarında ayrıca çeşitli dillerden yayın yapmayı, turistlere her konuda yardımcı 
olmayı planlıyoruz.

Milliyet Gazetesi, 
04 Ocak 1992, s.9

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001
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Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001

BODRUM RADYO

Kiss Fm, Kanal 99 Fm, Power Fm, 2000 Fm, İstanbul Fm, Süper Fm, 
Genç Fm… Ve bu özel radyoların ilki ama en az tanınanı: “Radyo 
Bodrum…” Radyonun Genel Yayın Koordinatörü Ender Uslu ile 
arkadaşımız Müzeyyen Şahin konuştu:

- Yayın yapmaya ne zaman başladınız?

- 7 Mart 1992’de ilk radyo yayınımızı 
yaptık ve Türkiye’de TRT dışında yayın 
yapan ilk radyo biz olduk. Bodrum, 
Yunan adalarına yakın olduğu için daha 
önce Yunan radyolarını dinliyorduk. 
Özellikle de yatçılar hava durumunu 
onlardan dinliyorlardı. Buradan yola 
çıkarak neden biz de yayın yapmıyoruz 
dedik ve başladık yayın yapmaya. 

- Radyo Bodrum’un yayın politikası 
nedir?

- Biz sadece müzik yayını yapan bir 
radyo değiliz. Sabah saat 10’da haber programıyla yayına başlıyoruz, 
ardından “Günaydın Bodrum” adında güzel bir program sunuyor ve 
sonrasında hava durumunu veriyoruz. Günün çeşitli saatlerinde kitap 
ve öykü tanıtımları yapıyor ve bir öykü okuyoruz. Kültür ağırlıklı 
programlara yer veriyoruz, geçen ay Nâzım Hikmet’in “Kuvayı Milliye 
Destanı”nı 5 gün süreyle yayınladık. Güzel bir dizi oldu. Yayınımız, 
askeriyenin Bodrum’daki dinlenme kampında hoparlörden nakledildi.
 

Milliyet Gazetesi, 
09 Ekim 1992, s.13 
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BODRUM’DAN KISA KISA: 

SSK BODRUMDA TAM TEŞEKKÜLLÜ HASTANE YAPIYOR

Sosyal Sigortalar Kurumu, Bodrum’da tam teşekküllü hastane açmak için hazine arsası arıyor.

***
DENİZCİLİK VE BALIKÇILIK FAKÜLTESİ KURULUYOR

Muğla Üniversitesine bağlı Denizcilik ve Balıkçılık Fakültesi’nin Bodrum’a açılabilmesi için 
Bodrum Belediyesi, Villa Tepe arsası içinde, belediyeye hizmet alanı olarak ayrılan yerin 
fakülte için uygun olacağını belirtti.

***

DEVLET HASTANESİ YAPIMI SÜRÜYOR

Yapımı süren Devlet Hastanesi’nin 1993’de hizmete girmesi için çalışmalar hızla sürüyor.

***

HAVA ALANI İHALESİ YAPILIYOR

4 Şubat’ta ki ihalesi iptal edilen, Bodrum Havaalanı ihalesi 12 Mart’ta Ankara’da yapılıyor.  

 ***

KARAOVA SULAMA KANALLARINDA ÇATLAK

Sulu ziraatın yapılabilmesi için Karaova’da döşenen büzlerin yüzde altmışının çatlak ve kırık 
olduğu ve kanalların kullanılamadan devre dışı kalabileceği belirtildi. 

***

BALIK YETİŞTİRİCİLİĞİ ALANLARININ SAPTANMASI İSTENDİ

İlçe Meclisi’nin Salı günü yapılan toplantısında, balıkçılık sektörünün desteklenmesi ve balık 
yetiştirilecek alanların bir an önce çevre planlarında tesbit edilmesi istendi. 

***

PINARLIBELEN-ETRİM MAHALLESİNE SU BAĞLANDI

Pınarlıbelen Etrim Mahallesi’ne, Saz Köy’de yapılan arteziyen çalışmaları sonucu su getirildi.
 

Bodrum Ekspres Gazetesi, 
5 Mart 1993, s. 1, 6

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001



97
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Bodrum Belediyesi Yayın Organı olan “Halikarnas Gazetesi”, 
Belediye Başkanı Emin Anter’in öncülüğünde 30 Nisan 1992 
tarihinden yayın hayatına başladı. 
“
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BODRUM BELEDİYESİ HİZMETLERİ

Bodrum Belediyesi tarafından 1992 yılında temeli atılan modern mezbaha binası 14 Ocak 
1994 günü tamamlanarak, Bayındırlık ve İskan Bakanı Onur Kumbaracıbaşı tarafından açılışı 
yapılmıştır. 

Günde 420 adet büyükbaş, 750 adet küçükbaş hayvan kesiminin yapılabildiği modern 
tesislerde işlemler el değmeden yapılıyor.
  
14 Ocak 1994 günü aynı arazide modern soğuk hava tesislerinin de temeli atıldı. Tesis modern 
cihazlarla donatılmış olarak organize edilecek.

1988 yılında çalışmalarına başlanan Bodrum kanalizasyon şebekesi, yaklaşık 100 milyar 
lira harcanarak tamamlandı. Açılışı 14 Ocak 1994 tarihinde Bakan Onur Kumbaracıbaşı 
tarafından yapıldı. Belediye Başkanı Emin Anter açılışta yaptığı konuşmada, “Bu şebeke 
Turizm Bakanlığı ile imzaladığımız protokolle gerçekleştirilecek olan arıtma tesislerinin 
yapımı ile tamamlanacak” dedi. 

Bodrum Belediyesi, Ortakent nahiyesi sınırları içersinde modern bir ekmek fabrikasına sahip. 
Ürettiği ekmekleri ve kaliteli unlu mamülleri halka ucuz fiyatlarla sunan fabrika, değişik 
noktalarda kurulmuş büfeleri ile ürünlerinin halka daha kolay ve ucuz ulaşmasını sağlıyor.

Bodrum Belediyesi’nin modern cihazlarla donatılmış radyosu, Türkiye’nin ilk özel radyosu 
olma özelliğini taşıyor. Belediye radyosu olmanın verdiği bilinç ve sorumlulukla seviyeli 
programlar yapan “Radyo Bodrum”, günlük 16 saat yayın süresinde  beğeni ile dinleniliyor. 

Bodrum Belediyesi Ofset Tesisleri, Belediye’nin tüm baskı işlerini yaptığı gibi, Bodrum 
Belediyesi’nin yayın organı “Halikarnas Gazetesi”ni de basıyor. Gazete renkli, ofset tekniği ile 
15 günde bir çıkıyor. Bodrum Belediyesi Ofset Tesisleri, ayrıca dışarıdan gelen işleri de ucuz ve 
itinalı bir şekilde yapıyor. Tesis ofset ve tipo makinalara sahip. 

Bodrum Belediyesi Meyve Sebze Hal’i inşaatı sürüyor. Hal bittiğinde kentin meyve ve sebze 
sorunu büyük oranda çözüme kavuşacak. Bodrum ve konukları, daha kaliteli mamülleri daha 
ucuza alma olanağına kavuşacaklar.

Bodrum Belediyesi, toplu taşımacılık konusunda da bir hayli mesafe kat etti. Şu anda 10 adet 
münübüs filosu ile halka ucuz, öğrencilere ise ücretsiz hizmet veriliyor. 

Bodrum Belediyesi, geçtiğimiz günlerde bilgisayar sistemine geçti. 8 adet terminal, 5 adet 
yazıcıdan oluşan bu sistem, bütçe ve muhasebe, emlak bilgi, su tahakkuk, iktisat işleri, karar 
takibi, demirbaş takibi, imar takibi programlarıyla donatıldı. Ayrıca sistem için, bir de 
kesintisiz güç kaynağı kondu.
 

Bodrum Ekspres Gazetesi, 
4 Şubat 1994, s.2

Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001
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Emin Anter 1989-1994 / 1999-2001

21 Mart 2001
Çarşamba gecesi
Çok uzaklardan gelen korkunç bir çığlık
Senin yokluğunu ifade eden sözler.
Ama olmaz, olamaz dedim.
İçimden bir şeyler koptu o an
Meğerse gerçekmiş
Oysa seni gülerek uğurlamıştık oraya.
Aradan bir yıl geçti
Biz hala bu yokluğunu anlayamadık
Bütün sevenlerin, yaşlısı genci
Çoluk çocuğu hatta Yunanlısı bile
Seni son yolculuğuna uğurladı.
Bütün gönüllerde söylenen bir söz vardı;
“Emin Anter ölmedi” yüreğimizde yaşıyor.
Sevgi seli bugün yine aynı şekilde aktı.
Bütün sevenlerin etrafındaydı.
Seni öyle özlediler ki bilemezsin.
Sen, buram buram sevgiydin
Sen, umutsuz yüreklere umuttun
Sen, çaresizlere ekmek, su gibiydin
Sen, yaşama sevinciydin
Sen, insan dostuydun
Sen, her şeyimizdin.

22 Mart 2002
İlknur Hatice ORMAN

Halikarnas Bülteni, 
31 Mart 2002, s.4

1989-1994 / 1999-2001 Dönemi Meclis Üyeleri: A. İhsan Yücel, Altan Emek, Bülent Soykan, 
Cavit Acar, Hülya Aşkın, İbrahim Akbaş, İbrahim Karakaş, İbrahim Turan, İbrahim Y. Güneri, 
M. Engin Denizaslanı, M. Kemal Güneri, M. Serdar Eskitürk, Mazlum Ağan, Mehmet Kocair, 
Mehmet Pay, Mustafa Toker, Neşe Gökbel, Nilgün Cangır, Nilüfer Altunkaya, Nuran Yüksel, 
O. Uğur Sert, Öktem İren, Süleyman Akyol, Zehra Asal



100

Zehra Melek Karagür Acar 

ve Tuğrul Acar
Tuğrul Acar 1994-1999
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Tuğrul Acar 1994-1999

TUĞRUL ACAR

1949 yılında Bodrum’da dünyaya geldi. İlk ve ortaokulu 
Bodrum’da tamamladı. İzmir Mithat Paşa Erkek Sanat 

Enstitüsü’nden mezun olduktan sonra, Bodrum’a döndü. 

Kısa bir süre restaurant işletmeciliği yaptıktan sonra, yat ekipmanları 
imalatı yapan bir atölye kurdu. 

1984-1989 yılları arasında, Bodrum Belediyesi Meclis Üyeliği yaptı. 
27 Mart 1994 yılında yapılan yerel seçimlerde Bodrum Belediye 
Başkanlığı’nı kazandı. Bu görevini 1999 yerel seçimlerine kadar 
sürdürdü. 

Tuğrul Acar, 30 Mart 2014 yerel seçimlerinde Cumhuriyet Halk 
Partisi’nden (CHP) Bodrum Belediyesi Meclis Üyeliği’ne seçildi. 
Ancak görevini 13 Mart 2015’te partisinden ve meclis üyeliğinden 
istifa ederek sonlandırdı.
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Döneminde yapılan işler;

Yat limanı, belediye meydanı arası ve Neyzen Tevfik Caddesi'nin bir 
kısmında rıhtım yenilenme ve peyzaj düzenlemesi yapıldı.

Türkkuyusu deresi ıslah edildi. Umurça ve Yokuşbaşı derelerinin ıslah 
projeleri ihale aşamasına getirildi.

İçmeler mevkiinde arıtma tesisi tamamlanarak hizmete açıldı.

Belediye binasının kuzey bölümünde bulunan arsa, belediyeye ait 
taşınmazla takas edilerek belediye ek binasının yapılması sağlandı. 

Bodrum ilçe merkezinde trafik düzenlemesi yapıldı. Çift yönlü trafik 
akışı tek yöne indirildi ve belli başlı geçiş güzergahlarına trafik ışıkları 
konuldu.

Kumbahçe mahallesi sahil düzenlemesi yapılarak iki halk plajı 
kazandırıldı. 

25 metre boyundaki STS Bodrum yelkenli eğitim gemisinin yapımına 
başlandı. 

Bitez ve Torba  kanalizasyon  sistemleri tamamlandı.

Bodrum yarımadası içme suyu ihtiyacı için, Yüksek Planlama Kurulu 
kararı ile yap işlet devret modeli esas alınarak, "Dalaman Nehri Su 
Getirme ve Dağıtma Projesi" ihale aşamasına getirildi. 

Antik Tiyatro güzergahında bulunan yol trafiğe kapatılarak, arkeolojik 
kazılara imkan verecek olan bölünmüş yol ve tünel inşaat projesi için 
Anıtlar Yüksek Kurulu'ndan ön izin alındı.

Kilise Meydanının denize açılması ile Kızılhisarlı Mustafa Paşa Camii 
ve Kale arkası yaya yolu projesi için Anıtlar Yüksek Kurulu'ndan ön 
izin alındı. 

Karaada’da bulunan işletme tesisi yenilenerek günübirlik turlar için 
hizmete açıldı. 

Yokuşbaşı’nda  "Basın Matbaa Sitesi" tamamlanarak hizmete açıldı. 

Türkiye’deki ilk yerel habitat toplantısı, belediyenin desteği ile 17-21 
Ekim 1996 tarihleri arasında Bodrum’da yapıldı. 

Gümbet'te 2.500 merekare kapalı alana sahip Bodrum Belediyesi 
Binnaz Karakaya Spor Salonu ve kapalı yüzme havuzunun inşaatına 
başlandı. 

Tuğrul Acar 1994-1999
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Tuğrul Acar 1994-1999

Bodrum Ortaokulu
1963

Mithatpaşa Erkek Sanat Enstitüsü
1967
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1994’TE BODRUM’DA NELER OLDU:

* Bodrum Belediye Başkanı Emin Anter (SHP), başkanlığı Tuğrul 
Acar’a (ANAP) bıraktı. 

* Mumcular Belediye Başkanı değişti. Mehmet Başol koltuğu Mustafa 
Kalem’e devretti. 

* Gündoğan Belediye Başkanı Hasan Ali Yılankaya (SHP) ikinci kez 
yeniden seçildi.

* Turgutreis Belediye Başkanı Mehmet Dinçberk (ANAP) üçüncü kez 
yeniden seçildi. 

* Yalıkavak Belediye Başkanı Mehmet Bayzit ikinci kez yeniden 
seçildi. Ancak partisi SHP’den ayrılarak ANAP’a geçti. 

* Hamdi Can Giz, Bodrum Belediye Başkan Yardımcısı oldu. 

* Bodrum Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü’ne Mustafa Cesur, 
Kanalizasyon Şefliği’ne Barış Avcı getirildi. 

* Radyo Bodrum yasa gereği kapatıldı. Frekansı Show Radyo’ya 
kiralandı. Radyo Bodrum’un Müdürü Zeki Özkeskin, Show Radyo 
Bodrum’da görevine devam ediyor. 

* Belediye Zabıtası doğrudan 153 hattına bağlandı. 

* “Bodrum Belediye Zabıta Yönetmeliği”nde ki cezalar yüzde 100 ile 
1000 arasında arttırıldı.

* Radyo Bodrum’un Yayın Yönetmeni Berrin Özgürel, Bodrum 
Belediyesi Basın ve Halkla İlişkiler Sorumlusu oldu. 

* Belediye’nin yüzde 93 sermayeli BELAS Şirketi’ne bağlı matbaa, 
sözleşmeli olarak çalışmaya başladı. 

 * Belediye ile Belediye İş Sendikası işçileri arasında toplu sözleşme 
imzalandı. 

* Önceki belediye tarafından Sebze Meyve Hali olarak yapılan 
Yokuşbaşı’ndaki binaların Matbaacılar Çarşısı ya da Basın Sitesi 
yapılacağı başkan tarafından duyuruldu. 

* Yeni Mezbaha’nın yanında, yeni Soğukhava Tesisleri’nin yapımına 
başlandı. 

* İlk kez bu yılbaşı belediye önündeki ağaçlar ışıklarla süslendi. 

Tuğrul Acar 1994-1999
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* Büyük özlemle beklenen ilk yazlık sinema gösterime başladı. Sinema 
Bodrum, senenin en iyi filimleri, zengin büfesi, nezih, rahat ve serin 
ortamıyla hem Bodrum’luları hem de yerli, yabancı konuklarımızı çok 
mutlu etti. 

* Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği; başrolünü Rutkay Aziz’in 
oynadığı Mitka Grepceva’nın “Seni Halk Adına Ölüme Mahkum 
Ediyorum” adlı tiyatro oyununu Bodrum’a getirdi. Oyun  Bodrum 
Kalesi’nde sergilendi. Ayrıca yaz boyunca Kale’de, Tarkan, Burak Kut, 
Hakan Peker, Muazzez Abacı konserler düzenledi. 

* Bodrum-Milas Havaalanı’nın temeli Cumhurbaşkanı Demirel ve 
Başbakan Tansu Çiller  tarafından atıldı. 

* Liman’ın Tepecik-Gerence arasındaki rıhtımı, DLH tarafından 
yeniden yapılmaya başlandı.

* Bodrum kanalizasyonunun “I. Arıtma Tesisi”nin temeli turizm 
bakanı tarafından atıldı.

* Bodrum Spor 1995’e lider girmeyi başardı. 

* Mumcular Göleti, yağan yağmurlarla doldu. 

* Bitez Aktur, Yalı, Gümüşlük ve Bodrum Marina mavi bayrak aldılar. 

Bodrum Yarımada Gazetesi, 
29 Aralık 1994, s.7-8 

Tuğrul Acar 1994-1999İlk gezer tekne vinç yapımı
1980' li yıllar
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Mandalina’nın nezaketi

Baskın Oran

Yirmi günü geçiyor, Bodrum’un ANAP’tan 
müstafi belediye başkanı Tuğrul Acar sıkı 
bombardıman altında. İlan ettiği yeni imar planı 
nedeniyle çevrecilerin bombardımanı.

Ben planı alıp bizzat incelemiş değilim. Ama 
her gazetede her Allahın günü çarşaf gibi 
yazıldığından, “Bodrum’a bir Bodrum daha 
ekleyecek” olmasıyla eleştirilen bu belgeyi herkes 
gibi ve herkes kadar biliyorum. Eksik olan, 
belediye başkanının bu planı nasıl savunduğu.

Nasıl savunduğu, çünkü bu başkan şimdiye 
kadar Bodrum’un bir yandan mafyalaşmasına, 
bir yandan da betonlaşmasına direnişiyle tanındı. 
Bir yandan Halikarnas Disko’yla mücadele etti, 
bir yandan da kaçak villaları yıktı. Bu yüzden 
de Mesut Yılmaz’ın hışmına uğradı; partisinden 
istifa zorunda kaldı. Şimdi ne oldu da birdenbire 
döndü? 

Bunu merak ediyorum. Geçen gün görüştüm. 
….

“Bitez’de arazinin % 5’ine bina yapabiliyordun. 
Şimdi bunu 7,5’a çıkardık. Ama, şunu getirdik:” 

“Eskiden adam, arazisinin istediği yerine getirip 
ev dikiyordu. Ben bu durumda nasıl hizmet ve 
altyapı götüreyim? Nasıl yol açayım? Şimdi plana 
göre ancak şu köşesine yapabilirsin, diyorum. 
Üstelik, adamın arazisinin yüzde 20’sini yol ve 
yeşil alan diye alıyorum. Ben bu insanları plan 
gelecek diye dört yıldır zor zaptettim. Büyük talep 
var. Kaçak yapıyor. Kaçaklar artarsa, yıkmaya 
yetişemem.”

Planını savunmak için Tuğrul Acar’ın söylediği 
esas şeyler bunlar. Tabii, işin bu kadar basit 
olmadığını sanıyorum. Büyük olasılıkla, itiraz 
edilecek ve düzeltilmesi gereken çok şey olmalı. 

Ama, şimdi de ben bişeyler söyleyeyim.

Mandalina, ki Bitez gibi yerlere tepeden 
baktığınızda göz alabildiğine yeşilliği o oluşturur, 
müthiş nazik bir ağaç. Zeytin gibi değil.

Bodrumlular mandalina bahçelerini kurumaya 
bırakıyorlar! Bir süre sonra Bodrum’da 
mandalina bahçesi kalmayacak!

İmara açılmak yüzünden değil. Şu nedenlerle:

1) Söylediğim gibi, mandalina bahçeciliği aşırı 
zahmetli, bura halkı da (her Akdenizli gibi) epey 
tembel. Sadece, “Baba yadigârıdır” falan diyen 
dinozorlar bir çaba gösteriyorlar, o da ancak bir 
“ortak” bulabilirlerse. O da çok zor bulunuyor.

2) Buna karşılık, mandalina az para ediyor. 
Üstelik, buranınki enfes kokulu olduğu halde, 
çekirdekli diye tutulmuyor. Millet gidip, Rize’nin 
Bodrum’a göre plastik tadından farksız, ama 
çekirdeksiz mandalinasını yeğliyor.

3) Diğer yandan, mandalina bahçelerine tatil 
köyü, villa, vs. yapmak için büyük kentlilerden 
muazzam, dayanılmaz bir talep var. Rant bu güzel 
yerde korkunç yüksek. Yerlinin buna dayanması 
çok güç. 

….

Herşeyi hiçbir değişiklik yapmadan olduğu gibi 
tutma felsefesinin (ki, çoğu çevrecinin felsefesi 
korkarım bu) Bodrum’a büyük zararı var.

Bodrum’da mandalina bahçesini kurutmaya 
çalışmayıp kurtarmaya çalışana bir biçimde prim 
verirsiniz, Bodrum’da yeşil ancak o zaman bir 
kurtulma şansına sahip olur. Büyük kentlerde 
dökülen ahşap konaklar için de aynı durum söz 
konusu değil mi? 

Yoksa, inşaat iznini bugün yüzde 5’ten 7,5’a 
çıkarırsınız, bu nüfus artışı ve bu köşedönmeci 
burjuvalaşmayla gelecek yıl o da yetmez olur bu 
insanlara. 

Bodrum gibi, metropollerin göbeği gibi, rantın 
gökkubbeyi deldiği yerlerde planlar ancak 
ekonomik gerçeklerle uyumlu olduğu zaman 
uygulanabilir. Ama, bu da belediyeleri aşan bir 
olay.

                                                                                                                 
Radikal Gazetesi 06.08.1998
(Kısaltılarak alınmıştır)

Tuğrul Acar 1994-1999
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Tuğrul Acar 1994-1999

Saide - Tuğrul Acar, Bodrum 

Kaymakamı Uğur Boran ve eşiyle

Arkadaşlarıyla
1980' li yıllar

Çocukları Sırma ve Alican Acar 

ile 1980' li yıllar
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''Dalaman Su Projesi''nin

Çankaya Cumhurbaşkanlığı
Köşkünde sunumu 1998

Cumhuriyette Doğanlar ve

Büyüyenler Gecesi 09.11.1998

''Dünyanın En Güzel Koyları 

Birliği'' toplantısından

Tuğrul Acar 1994-1999
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CEVAT ŞAKİR’İN BÜSTÜ 
ÇARŞI MEYDANI’NA YERLEŞTİRİLDİ

Sürgün olarak gönderildiği Bodrum’a sevdalanıp, yaşamının büyük bir bölümünü denizcilere 
ve balıkçılara adamış, Bodrum’un turizm kimliğinin ortaya çıkmasında büyük rol oynamış 
Halikarnas Balıkçısı Cevat Şakir Kabaağaçlı’nın büstü, Cevat Şakir Caddesi ile Neyzen Tevfik 
Caddesi’nin kesiştiği noktada, Çarşı Meydanı’ndaki Adliye Camii önüne yerleştirildi. 

Büstün etrafındaki peysaj düzenlemesi Bodrum Belediyesi tarafından gerçekleştirilirken, 
büstün heykeltraşı Şadi Çalık’ın kızı mimar Siren Çalık’ın da görüşleri ve önerileri 
değerlendirildi. 

Bodrum Belediye Başkanı Tuğrul Acar, tarihi değerlerin günümüze taşınmasına yönelik 
çalışmaların devam edeceğini belirterek; şöyle konuştu: 

“Balıkçı, o sımsıcak merhabasını ve sevgisini bizlere şimdi yeni mekanından gönderiyor. 
Gelin hep birlikte onun felsefesini devam ettirelim, gelin elele umutsuzluğu umuda, sürgünü 
özgürlüğe, kavgayı barışa ve sevgiye dönüştürelim. Bodrum’un daha estetik bir görünüme 
kavuşması için gerçekleştirilen düzenlemelerin tadını çıkaralım.”  
 

Halikarnas Bülteni, 
15 Haziran 1997, s.1

Tuğrul Acar 1994-1999

1994-1999 Dönemi Meclis Üyeleri: Ali Ayaz, Ali Coşkun Rukan, Ali Çırakoğlu, Cavidan Karaöz, 
Erman Aras, Halit Kocair, Hamdi Can Giz, M. Akif Türkoğlu, Mazlum Ağan (Mimar), 
Mazlum Ağan, Mehmet Ezer, Mine Şengül Kılıç, Mustafa Özsu, Mustafa Paşalı, Ünal Danacı
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Asuman - Mazlum Ağan

Mazlum Ağan 2001-2009
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Mazlum Ağan 2001-2009

MAZLUM AĞAN

1949’da Bodrum’da dünyaya geldi. Anne ve baba tarafından 
Giritli olan Mazlum Ağan’ın ailesi 1905 yılında önce 

İstanköy’e, ardından 1933 yılında meydana gelen büyük depremden 
sonra Bodrum’a göç etmiştir. İlk ve orta okulu Bodrum’da, liseyi İzmir 
Mithat Paşa Sanat Okulu’nda  tamamladı. Ege Üniversitesi Mimarlık 
Bölümü mezunu olan Mazlum Ağan, serbest mimar olarak çalıştı. 

Bodrum Turizm Derneği, BODTO, Bodrumspor Futbol Kulübü, 
Bodrum Yarımada Belediyeler Birliği, BOTAV ve Kıyı Ege Belediyeler 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanlığı ve Üyeliği görevlerinde bulunan 
Mazlum Ağan ayrıca Türkiye Mimarlar Odası Bodrum Temsilciliği ve 
Cumhuriyet Halk Partisi İlçe Yönetim Kurulu Üyeliği de yaptı. 1989-
1994 yılları arasında, Bodrum Belediyesi İmar Müdürlüğü, 1994-1999 
yılları arasında CHP Bodrum Belediye Meclis Üyeliği görevlerini 
de yürüten Mazlum Ağan, 1999 yerel seçimlerinde CHP’den tekrar 
meclis üyesi olarak seçildi. 

22 Mart 2001 tarihinde vefat eden Bodrum Belediye Başkanı Emin 
Anter’in yerine, Bodrum Belediye Meclisi Üyelerinin çoğunluğuyla 
belediye başkanı seçildi. 28 Mart 2004’te yapılan yerel seçimlerde 
yeniden Bodrum Belediye Başkanlığı’na seçilen Mazlum Ağan, bu 
görevini 29 Mart 2009 seçimlerine kadar sürdürdü. 

Eğitim, sağlık, spor ve kültürel faaliyetleri ön planda tutan Mazlum 
Ağan, başkanlığı döneminde halkın sosyal yaşamına hareket 
kazandıracak etkinliklere ağırlık verdi. Mazlum Ağan'ın ifadesiyle 
Bodrum, tarihi değerleri, doğal güzellikleri, mimarisi, güleryüzlü 
halkı ve eğlence sektörüyle "turizmin başkenti"dir.

Mazlum Ağan evli ve iki çocuk babasıdır.  
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Döneminde yapılan işler;

Mülkiyeti Bodrum Belediyesine ait olan arsalar, belediye meclis kararı 
ile okul yapımı için bağışlanmış ve hayırseverlerin de girişimleriyle, 
Ayşe Gülsevim-Ali Rüştü Kaynak Lisesi inşaatına başlanmış ve 
Mahinur Cemal Uslu İlköğretim Okulu tamamlanarak eğitim 
dünyasına kazandırılmıştır. 

Döneminde Bodrum imar planı revize edilerek yürürlüğe girmiştir. 

Belediye sınırları içinde yer alan okulların boya-badana işleri her yıl 
düzenli olarak yapılmıştır. Bunun yanı sıra okulların bilgisayar, kitap, 
spor gereçleri gibi ihtiyaçları konusunda katkı sağlamıştır. 

Mahallelere Belediye Sağlık Evleri inşa edilmiş ve Bodrum Devlet 
Hastanesi'ne cihaz alım desteği verilmiştir. 

Tuğrul Acar döneminde kaba inşaatı tamamlanan ulusal ve 
uluslararası yarışmalar için uygun standartlarda, 2.500 metrekare 
kapalı alana sahip Bodrum Belediyesi Binnaz Karakaya Spor Salonu ve 
kapalı yüzme havuzu tamamlanarak hizmete sunulmuştur.

Bodrum Belediyesi bünyesinde Yelken Kulübü kurularak, İçmeler 
Mevkiinde çalışmalarına başlamıştır. 

Gümbet Atıksu Arıtma Tesisleri tamamlanarak, denizin ve çevrenin 
korunmasına katkı sağlanmıştır. Yarımadanın su sorununu çözmek 
adına Devlet Su İşleri (DSİ) ile protokol imzalanmıştır.

Gümbet iskelesi düzenlenmiş ve Kumbahçe’ye iskele inşa edilmiştir. 
Liman içine de yüzer iskele yapılmıştır. Marmaris, Alanya ve Alaçatı 
belediyelerine, yüzer iskele yapılması konusunda  yardımlarda 
bulunulmuştur. 

Tarihi Kentler Birliği'ne üye olunmuş, Tuğrul Acar döneminde 
üye olunan Dünyanın En Güzel Koyları Birliği'nin çalışmalarında 
aktif katılım sağlanarak Bodrum’un uluslararası tanıtımına katkı 
sağlanmıştır. 

Zıpkınla Balık Avlama Anı Yarışları, Halikarnas Balıkçısı Festivali, 
Bodrum Uluslararası Bale Festivali, Uluslararası Bodrum Film 
Festivali, Uluslararası Bodrum Sanat Günleri,  Dünya Barış Günü 
Konserleri, Çocuk Filmleri Festivali ve Bodrum Zanaat Festivali,  
düzenlenmeye başlamıştır. Bodrum Oda Orkestrası kurularak, kültür 
ve sanat dünyasına kazandırılmıştır. 

Heykeltıraş Tankut Öktem’e yaptırılan Atatürk heykeli Gümbet 
kavşağına, Herodot, Mausollos ve Artemisia’nın heykelleri Kale 
yanına, Kraliçe Ada ve Karia Medeniyetini temsil eden heykeller 
Bodrum Belediye binasının yanında yer alan parka yerleştirilmiştir. 

Mazlum Ağan 2001-2009
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Mazlum Ağan 2001-2009

Gemi Yanaşma İskelesi
temel atma töreni 2005

Gemi Yanaşma İskelesi
açılış töreninden 2008

Mazlum Ağan(oturanlardan soldan ikinci)

1974-75 sezonu Muğla Bölgesel 

Lig Şampiyonu Bodrumspor
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ONUR MECLİSİ YEMEĞİ

Başkan Ağan, geçmiş dönemde Bodrum adına hizmet edenlere iftar 
yemeği verdi.

“Geçmiş yöneticilere, Bodrum’a katkı koyanlara sahip çıkmayan bir 
düşünce başarılı olamaz” diyerek onur meclisini oluşturan Başkan 
Mazlum Ağan, verdiği iftar yemeğinde heyecanını ve mutluluğunu 
gizleyemedi.
 
Eski belediye başkanlarından Cevat Bilgiç, Tuğrul Acar ve belediye 
meclis üyelerinin katıldığı onur meclisinin yemeği 70-80 yıllık 
geçmişi olan Eski Un Fabrikası yerine kurulan  “Yağhane” restoranda 
düzenlendi. 

Mahmut Kocadon ve Selahattin Zengin’in de katıldığı yemekte, 
Bodrum nostaljisi yaşandı. Başkan Yardımcısı Nuran Yüksel yaptığı 
konuşmada; Onur Meclisi’nin senede üç dönem halinde olağan 
meclis toplantılarından önce toplantı yapacağını ve geçmiş dönem 
yöneticilerinin tecrübe ve önerilerinin kendilerine güç vereceğini 
belirtti.

Bodrum Belediyesi Onur Meclisi Üyeleri; 

Hasan Reşat Öncü, Cevat Bilkiç, Tuğrul Acar, Mazlum Ağan, 
Hikmet Eskitürk, Naci Özcan, Mustafa Danacı, Hasan Devecioğlu, 
Yusuf Özkan, Adil Karabağlı, Ethem Demiröz, Mehmet Üçel, Tevfik 
Uslu, Erdoğan Cingöz, Cengiz Çırakoğlu, Mehmet Yılmaz, Bekir 
Çilek, İsmet Özsarsılmaz, Sebahattin Barut, Muammer Ezer, Erol 
Özyurt, Seyfettin Gündoğdu, Hakkı Güney, Yücel Ziylan, Hasan 
Sinop, M.Engin Denizaslanı, Rüştü Gür, Fuat Erbil, Cavit Acar, Halil 
Eskitürk, Metin Satı, Ali Toker, M.Esen Kadıoğlu, Mehmet Pay, Altan 
Emek, İ.Hakkı Aker, İbrahim Dikan, Hasan Subaşıoğlu, A.Murat 
Türkşen, Ali İhsan Yücel, Hasip Konday, İbrahim Turan, M.Serdar 
Eskitürk, Süleyman Akyol, İbrahim Y. Güneri, Nilüfer Altunkaya, 
Mehmet Ezer, Erman Aras, Mustafa Özsu, Mine Şengül, Ali Ayaz, 
Mazlum Ağan, Halit Kocair, Mustafa Paşalı, Ünal Danacı, M.Akif 
Türkoğlu, Hamdi Can Giz, A.Coşkun Rukan, Ali Çırakoğlu, Cavidan 
Karagöz, Musa Gökbel, Barbaros Cem, Yunus Oktay Gözen, Mehmet 
Güner, Arif Yılmaz, Osman Öneş, Mehmet Dinçberk, Cengiz Keskin, 
Anıl Danacı, Feridun Efendioğlu, Asım Başaran. 
 

Halikarnas Bülteni, 
26 Aralık 2001, s. 2

Mazlum Ağan 2001-2009
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Mazlum Ağan 2001-2009

Atatürk heykeli
açılışı 2007

BB Binnaz Karakaya
Spor Tesisleri
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BODRUM TARİHİ KENTLER BİRLİĞİ’NİN RESMİ ÜYESİ

Kültürel öğelerin korunması ve yaşatılması için; kültürel kimliklerimizi koruyarak gelişmek, 
ulusal ve uluslar arası işbirliği sağlamak üzere bir araya gelmiş belediyelerin oluşturduğu 
“Tarihi Kentler Birliği” kurul toplantısı Bursa’da yapıldı. Toplantıya Bodrum Belediyesi adına 
başkan yardımcısı Öktem İren katıldı. Toplantıda, Bodrum Belediyesi’nin 101. üye olarak 
birliğe katılmasına karar alındı.  
 

Halikarnas Bülteni, 
15 Temmuz 2003, s. 10

SPOR KULÜPLERİ AYNI ÇATI ALTINDA

Bodrumspor ile Bodrum Belediyespor Birleşiyor

Bodrumspor ve Bodrum Belediyespor’un birleşeceği haberini veren Başkan Ağan, her iki 
kulübün yöneticileriyle bir araya geldi. 

Bodrum Belediyesi’nde gerçekleşen buluşmaya, Başkan Mazlum Ağan, Bodrumspor Başkanı 
Semih Nalbantoğlu, Bodrum Belediyespor Başkanı Burhanettin Ercan, CHP İlçe Başkanı 
İsmail Sever, İl genel meclisi üyesi Oğuz Kutsi Akhan, CHP İlçe Sekreteri ve Bodrumspor 
Kulüp yöneticisi Deniz Koca, belediye meclis üyesi Zeki Özkeskin, Bodrumsporlu yönetici 
İbrahim Başkaya ve Mehmet Dağoğlu katıldılar.

1931 yılında kurulan ve 7 branşta faaliyetini sürdüren Bodrumspor ile 400 sporcusu bulunan 
Bodrum Belediyespor’un birleşmesinde ilke kararı gereğince, Bodrumspor Kulübü’nün adı, 
renkleri, amblemi ve kuruluş tarihi birleşme sonrası da aynen korunacak. 

Kulübün adı, Bodrum Belediyesi Bodrumspor Kulübü olarak tescil edilecek. 
Birleşme, 2004-2005 sezonu bitiminde ve 2005 yılının ilk aylarında gerçekleşecek. Birleşme 
öncesi her iki kulüp genel kurullarını toplayarak birleşme kararını alacak ve Bodrumspor 
Kulübü fesh edilerek Belediye bünyesinde, Bodrum Belediyesi Bodrumspor Kulübü olarak 
faaliyetlerini sürdürecek. 

Birleşmenin temel amacı, birlikten kuvvet doğar prensibinden hareketle, daha çok branşta 
daha çok sporcunun faaliyet göstermesi olarak açıklandı. 

Halikarnas Bülteni, 
Aralık 2004, Sayı 177,  s.6

Mazlum Ağan 2001-2009
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Mazlum Ağan 2001-2009

Dünyanın En Güzel Koyları 

Birliği Toplantısı 2005

İlköğretim Okulları 
Basketbol Turnuvası

ödül töreni

Datça Belediye Başkanı 

Erol Karakullukçu ve Milas 

Belediye Başkanı Fevzi Topuz
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Mazlum Ağan 2001-2009

2001-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: Altan Emek, Ayşe Turan Odabaşı, Bülent Soykan, 
Fevzi Yenilmez, Gülsiye Dalgıç, Hülya Aşkın, İbrahim Akbaş, İbrahim Apak, İbrahim Doksan, 
İbrahim Günen, İbrahim Karakaş, M. Kemal Güneri, Mehmet Durmaz, Mehmet Kocair, 
Mustafa Paşalı, Mustafa Toker, Neşe Gökbel, Nilgün Cangır, Nuran Yüksel, O. Uğur Sert, 
Okan Özsu, Orhan Kavala, Öktem İren , Şükrü Üstek, Vedat Bozbey, Zehra Asal, Zeki Özkeskin

11. Cumhurbaşkanı Abdullah 

Gül'ün Bodrum ziyareti

Bodrum Oda Orkestrası 
Konseri sonrasında
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Mazlum Ağan 2001-2009

Mahinur Cemal Uslu
İlköğretim Okulu açılışı 

2005

Uluslararası Bodrum Sanat
Günleri 2005

Belediyeler Birliği
toplantısından 2004
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Hülya-Mehmet Kocadon

Mehmet Kocadon 2009-...
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Mehmet Kocadon 2009-...

MEHMET KOCADON

1963 yılında Bodrum’da doğan Mehmet Kocadon; ilk, orta ve 
lise öğrenimini Bodrum’da tamamladı.

1992-1999 yılları arasında Bodrum Ticaret Odası Meclis Üyeliği, 
1993-1999 yılları arasında Demokrat Parti (DP) Bodrum İlçe Teşkilatı 
Yönetim Kurulu Üyeliği yaptı.

İş adamı ve deneyimli bir yönetici olan Mehmet Kocadon, bugüne 
kadar;

 Bodrum Otelciler Derneği Yönetim Kurulu Üyeliği, 
 Bodrum Devlet Hastanesi Derneği Yönetim Kurulu Üyeliği, 
 Bodrum Spor Yönetim Kurulu Üyeliği, 
 Ortakent-Yahşi Spor Derneği Kurucu Üyeliği, 
 Bodrum Vergi Dairesi Yeminli Takdir Komisyon Üyeliği, 
 Bodrum İlçesi Demokrat Parti Yönetim Kurulu Üyeliği, 
 Bodrum Adliyesi Bilirkişi Üyeliği, 
 Bodrum Fenerbahçeliler Derneği Başkanlığı ve 
 Bodrum Devlet Hastanesi Derneği Denetleme Kurulu Üyeliği                          
 
görevlerinde bulundu.

1999 yerel seçimlerinde,  seçimleri kazanarak yeni kurulan Ortakent-
Yahşi Beldesi Belediye Başkanı oldu. 

Mehmet Kocadon Ortakent-Yahşi Beldesi’nde gelişigüzel yapılaşmanın 
önüne geçerek, beldenin, “Yarımadanın parmakla gösterilen beldesi” 
olmasını sağladı.
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2004 yerel seçimlerinde yeniden Ortakent-Yahşi Belediye Başkanlığı 
görevine aday olan Mehmet Kocadon yüzde 75 oy alarak, ikinci kez 
başkan seçildi.

2009 yerel seçimlerinde Demokrat Parti (DP)’den Bodrum Belediye 
Başkanlığı’na aday olan Mehmet Kocadon, seçimi kazanarak Bodrum 
Belediye Başkanı oldu.

Mehmet Kocadon, “Büyükşehir Yasası” kapsamında Bodrum 
Yarımadasındaki tüm belde belediyelerinin kapatılmasının ardından, 
30 Mart 2014’teki yerel seçimlerde yeniden aday olduğu Bodrum 
Belediye Başkanlığı’nı ikinci kez kazanarak, belediye başkanı seçildi.

30 Ağustos 2013 itibariyle Demokrat Parti’den ayrılan Mehmet 
Kocadon, siyasi yaşamına Cumhuriyet Halk Partisi’nde devam 
etmektedir.

Mehmet Kocadon, Bodrum Belediye Başkanlığı görevinin yanı 
sıra, Bodrum Yarımadası Tanıtma Vakfı Başkanlığı görevini de 
sürdürmektedir.
 
Mehmet Kocadon, evli ve iki çocuk babasıdır.

Bodrum Lisesi
Mezunları Gecesi

(oturanlardan sağdan üçüncü)Mehmet Kocadon 2009-...
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Mehmet Kocadon 2009-...

Fatma-Bekir Şerif Kocadon 

çocukları Mahmut, Mehmet 
ve Dilek Kocadon

Bodrumspor kalecisi
Mehmet Kocadon
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Bodrum Belediye Başkanlığı’na ikinci kez seçilen Mehmet Kocadon, ilk dönemini “Bodrum 
üst kimliğinin ve marka değeri olarak Bodrum”un yaratılması süreci olarak adlandırmıştır.

2012 yılında çıkarılan “Büyükşehir Yasası” gereği Bodrum Yarımadası’nda 10 belde belediyesi 
kapatılmış ve Başkan Mehmet Kocadon ikinci döneminde Bodrum Yarımadası’nın tek 
belediye başkanı olmuştur. Kapatılan belde belediyeler ise mahalle yapılarak Bodrum 
Belediyesi’ne bağlanmıştır.

İkinci dönemini “İspanya’nın İbiza’sı varsa, Türkiye’nin de Bodrum’u var” tespit ve hedefiyle 
isimlendiren Başkan Kocadon, önceliklerini “değişime ihtiyacı olan ve ihmal edilmiş 
Bodrum”un alt ve üst yapıdan kaynaklanan yapısal sorunlarının çözülmesi, kentsel 
dönüşümün gerçekleştirilmesi, turizmde marka değerinin yaratılması ve sosyal belediyecilik 
anlayışının kurulması olarak belirlemiştir.

Mehmet Kocadon 2009-...
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Döneminde yapılan işler (Ekim 2016'ya kadar): 

Bodrum genelinde 550 bin metrekare yol yenilendi.

Bodrum Belediyesi, bünyesinde iki asfalt şantiyesi kurarak, günde ortalama 500 ton sıcak 
asfalt üretmeye başladı.

Bodrum dokusuna uygun 64 bin metrekare mermer yol ve 67 bin 500 metrekare betonarme 
kaldırım yapıldı.

Elektrik Dağıtım Şirketi (AYDEM) ile iş birliği yapılarak 17 kilometrelik elektrik hattı yer 
altına alındı.

İnsan sağlığına zararlı kanserojen etkili 36 kilometre asbestli su borusu ve 13 bin 560 metre 
pis su borusu değiştirildi.

İçme ve kullanma suyu Güvercinlik Arıtma Tesisi hizmete girdi. Tesis, Türkiye'nin en modern 
5 arıtma tesisinden biri olarak kabul ediliyor.

Bodrum Belediyesi, Yalı Beldesi’nde balıkçılar ve günlük gezi teknelerinin kışı rahat 
geçirebilmesi için yüzen iskele kurdu.

500'ü dekoratif, toplam 1500 adet aydınlatma direği dikilerek, aydınlatma işi çözüme 
kavuşturuldu.

Dünya Sağlık Örgütü kriterlerine uygun olarak 2 milyon Avro harcanarak 6 adet içme suyu 
deposu yenilendi. Bodrum su şebeke sistemi, “Basınç Kademelendirme Projesi” çerçevesinde 
basınç zonlarına ayrıldı. “Torba Atık Su İhalesi” yapıldı ve Kültür ve Turizm Bakanlığı projeyi 
“Örnek Proje” ilan etti.

Mehmet Kocadon 2009-...

Bodrum Belediye Başkanlığı'nın 

Mazlum Ağan' dan Mehmet 

Kocadon'a devir teslimi 
6 Nisan 2009
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Yüzde 10 randımanla çalışan terfi merkezlerinin kapasitesi yüzde 90’a çıkarıldı. Bodrum 
altyapısı, 10 yıl rahat nefes alacak.

Belediye sınırları içerisindeki cami ve mezarlıkların bakımı, onarımı, çevre düzenlemesi ve 
sürekli temizliklerinin yapılmasına başlandı.

Bodrum Belediyesi “B5 Acil Müdahale Ekibi”, 7 gün 24 saat göreve başladı.

Bodrum Belediyesi bünyesinde “Çözüm Merkezi” oluşturuldu.

Cevat Şakir Mahallesi Aliyen Deresi, Torba Deresi ve Bodrum merkezdeki Gerence Deresi’nin 
ıslah ve düzenlemesi yapıldı. Mumcular Emmili Köprüsü genişletildi ve bakımı yapılarak 
trafiğe açıldı.

“Liman Atık Su Toplama Projesi” kapsamında, Türkiye’de bir ilk olan “Vakum Toplama 
Sistemi” kuruldu ve “Kanalizasyon Sistemi Koku Giderme Projesi” devreye alındı.

Belediye Meydanı yenilenerek modern bir görüntüye kavuşturuldu.

“Bodrum Yenileniyor” projesi kapsamında Kuyumcular Çarşısı olarak da bilinen Bodrum 
Belediyesi'ne ait çarşı, esnafın da onayı ve desteği alınarak yıkıldı.

Torba Kavşağı, Doktor Mümtaz Ataman Caddesi, Atatürk Caddesi, Cumhuriyet Caddesi, 
Cevat Şakir Caddesi, Gümbet Adnan Menderes Caddesi ve Neyzen Tevfik Caddesi'nin altyapı, 
aydınlatma ve çevre düzenlemeleri yapılarak caddeler, modern bir görünüme kavuşturuldu.

Yakaköy, Mazı, İslamhaneleri ve Piri Reis çocuk parkları açıldı. Bodrum Belediyesi Turgutreis 
Mahallesi Akçaalan Mevkii’nde 2906 metrekarelik “Akçaalan Büyük Parkı”nı ve “Emin Anter 
Parkı”nı da hizmete açtı.

Gümbet Mahallesi'nde altyapı ve çevre düzenlemesi yapılarak yeni bir meydan açıldı. Gümbet 
Barlar Sokağı esnafının onayı ve desteği alınarak yapılan yıkım ve düzenlemelerin sonucunda, 
Gümbet Mahallesi modern bir görünüme kavuşturuldu. 

“Bodrumspor Sosyal Tesisleri” Gümbet'e yapıldı.

Kumbahçe Sahili ve Kumbahçe Rıhtımı yenilenerek hizmete açıldı.

Paşatarlası Gemi Yanaşma İskelesi sahil bandı halk plajı haline getirildi ve hizmete açıldı.

Bodrum Belediyesi, engelli vatandaşların da inip binebileceği sisteme sahip 18 minibüsün 
Bodrum'a getirilmesini sağladı.

Belediyenin tüm araç parkı yenilendi.

Bodrum Belediyesi'nin başlattığı “Denize Mavi Yakışır” kampanyası kapsamında, “Venüs” 
isimli “Katı Atık Alım Teknesi” hizmete girdi.

Mehmet Kocadon 2009-...
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Mehmet Kocadon 2009-...

''Bodrum Yarımadası
Acil İçme Suyu Projesi''

çalışmalarından

Alt yapı ve asfalt
çalışmalarından
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Bodrum Kent Konseyi kuruldu.

Bodrum Belediyesi Semt Kadın Merkezi (SEKAM) açıldı.

Bodrum Belediye Meclisi, cemevlerinin ibadethane sayılması ve Konacık’ta daha önce 
yapımına başlanan cemevi inşaatının, Bodrum Belediyesi tarafından bitirilmesini oy birliği ile 
kabul etti.

Bodrum Belediyesi Semt Kadın Merkezi (SEKAM), “Üreten Kadınların Pazarı”nı kurdu.

Belediye tarafından yapılması planlanan ve yardıma ihtiyaç duyan kadınların kalacağı 
“Bodrum Kadın Konuk Evi” için hayırsever Feyzullah Cengiz’le Bodrum Belediyesi arasında 
protokol imzalandı.

Bodrum Yarımadası genelinde sokak hayvanları için özel suluklar yerleştirildi. Bakım ve 
rehabilitasyon çalışmaları tamamlanarak dünya standartlarına uygun hale getirilen “Bodrum 
Belediyesi Sokak Hayvanları Geçici Bakım Merkezi” hizmete açıldı.

Bodrum Belediyesi artık Facebook'ta.

Bodrum Belediyesi projesi olan “Bodrum WEB TV” test yayınlarına başladı.

Tarihi Bedesten restore edilerek “Bodrum Deniz Müzesi” yapıldı.

Bodrum Belediyesi Türkiye'de bir ilki gerçekleştirdi ve “Engelsiz Plaj” kurdu. 

Bodrum Anadolu Lisesi Kütüphanesi Bodrum Belediyesi'nin katkılarıyla açıldı.

İlk olarak 1955 yılında hizmete giren İlçe Halk Kütüphanesi restore edilerek yeniden açıldı. 
Kütüphanenin ismi “Kültür ve Turizm Bakanlığı Bodrum Cevat Şakir İlçe Halk Kütüphanesi” 
olarak değiştirildi.

Başkan Mehmet Kocadon, Hüseyin Boyacı İlköğretim Okulu'nda 30 öğrenciye “İnternete 
Dayalı Temel Eğitim Portalı” şifre kartı dağıttı.

Bodrum, yepyeni bir kültür ve sanat merkezine kavuştu. “Hakan Aykan Kültür ve Sanat 
Merkezi” Trafo Bodrum’da açıldı.

THY ve Bodrum Belediyesi arasında imzalanan protokolle, iç hatlarda cenazeler ücretsiz 
taşınacak ve iki kişiye kadar olan refakatçilere yüzde 20 indirim uygulanacak.

Bodrum Belediye Başkanı Mehmet Kocadon, Dünyanın En Güzel Koyları Birliği 5. Dünya 
Kongresi ve Genel Kuruluna katılmak için gittiği Portekiz'den döndü. Başkan Kocadon, 
Dünyanın En Güzel Koyları Birliği'nin Türkiye'den tek üyesinin Bodrum olduğunu açıkladı.

Bodrum Belediyesi, “İklim Dostu” öncü kentlerden biri olarak “Niyet Belgesini” imzaladı.

Bodrum Belediyesi, Akdeniz Belediyeler Birliği'ne (EUROMED) resmen kabul edildi.

Mehmet Kocadon 2009-...
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Mehmet Kocadon 2009-...
Hakan Aykan Kültür ve Sanat 

Merkezi (TRAFO) açılışı
31 Ağustos 2013

Bodrum Deniz Müzesi
açılışı 15 Ekim 2011
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“Dünyanın En Güzel Koyları Birliği” 8. Dünya Kongresi Bodrum'da yapıldı ve birlik 
başkanlığı bu kongrede üç yıllığına Bodrum’a geçti.

Bodrum Belediyesi ve Bodrum Tanıtma Vakfı (BOTAV), yurt içi ve yurt dışında her yıl 
yaklaşık 30’a yakın turizm ve tanıtım fuarına katılmaktadır. 

Çin'in önemli seyahat dergilerinden “Gootrip” Bodrum'u tanıttı. 

Bodrum, Hollanda'da yedi ayrı televizyon kanalında tanıtıldı. Kış aylarında doğrudan 
uçuşlarla Bodrum'a turist getirilmesini öngören ve “Çılgın Proje” olarak da adlandırılan proje 
için Hollanda ve İngiltere ile görüşmeler sürdürülüyor.

İstanbul'da düzenlenen 18. EMITT Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı,  
“Turizmin Gelişmesinde En Uzun Süre Katkı Sağlayan Belde” ödülünü Bodrum’a verdi. 

Her yıl turizmi tanıtma amaçlı olarak farklı ülkelerde düzenlenen “Get Together” 
organizasyonu, Bodrum Belediyesi ve Turizm Tanıtma Vakfı'nın desteği ile Bodrum'da 
düzenlendi. 

Tourexpi Destination Management 2014 ödülleri, ITB 3. Berlin Uluslararası Turizm Borsası 
Fuarı’nda sahiplerini buldu. Bodrum Belediye Başkanı Mehmet Kocadon “En İyi Turizm 
Bölgesi Belediye Başkanı” ödülü ile ödüllendirildi. 

''Bitez Sahil Düzenleme
Projesi''  Bitez halkına 

anlatılıyorMehmet Kocadon 2009-...
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Mehmet Kocadon 2009-...

Bodrum Yarımadası Tanıtma Vakfı (BOYTAV) genel kurulunda vakfın adı Bodrum Tanıtma 
Vakfı (BOTAV) olarak değiştirildi ve başkanlığa yeniden Mehmet Kocadon seçildi.

Moskova'da gerçekleştirilen “MITT Moskova Turizm Fuarı”nda, Bodrum iki stand ile 
tanıtıldı. Bodrum Tanıtım Vakfı (BOTAV), Moskova'da “Bodrum Tanıtım Ofisi” açtı ve 
BOTAV Başkanı Mehmet Kocadon, Moskova'nın ardından ikinci tanıtım ofisinin Bakü'de 
açılacağını açıkladı.

Önemli turizm organizasyonları tarafından yapılan değerlendirmede Bodrum “10 Turizm 
Destinasyonu” arasına girdi. Bodrum'a bir kalite ödülü de Amerika'dan geldi. Başkan 
Kocadon, “ Bodrum artık bir dünya markasıdır” dedi.

İlki 2009’da gerçekleştirilen “Bodrum-Kos Kültür Buluşması” her yıl yapılıyor. 

Bodrum Belediyesi'nin öncülüğünde Türkiye'de ilk kez Bodrum'da yapılan “1. Uluslararası 
Optimist Yelken Yarışması”na 20 ülkeden 56 kulüp ve 254 sporcu katıldı.

2. Bodrum Uluslararası Optimist Regatta (BIOR) İçmeler’de start aldı.

Geleneksel kültür değerlerinin yaşatılması amacıyla Bodrum Belediyesi'nin katkılarıyla 
düzenlenen “Bodrum Deve Güreşleri Festivali”, Bodrum Kızılağaç Dolgu Alanı Arenası'nda 
her yıl düzenleniyor. 

“Toprak Bayramı 1. Karaova Köyler Panayırı” düzenlendi. Etkinlikte unutulmaya yüz tutmuş 
el sanatları ve bölgede üretilen ürünler tanıtıldı.
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Bodrum Belediyesi “Geri Dönüşüm ve Atıkların Kaynağında Ayrıştırılması Projesi”ni Bodrum 
Limanı’nı pilot bölge seçerek başlattı. Proje kapsamında 150 adet kumbara Bodrum geneline 
yerleştirildi.

Bodrum Belediyesi’nin “Şimdi Sıra Bizde” sloganı ile başlattığı “Büyüklerimize Saygı Projesi” 
çerçevesinde gerçekleştirilen ev ziyaretleri, köylerde tamamlanarak mahallelerde başladı.

Doğal dengeyi korumak, kıyılarımızın ve denizlerimizin temiz tutulmasını sağlamak 
amacıyla “Denize en çok mavi yakışır” sloganıyla düzenlenen “Birinci Bodrum Geleneksel Deniz 
Dibi Temizlik Kampanyası”, Gümüşlük Koyu'nda başladı.

Bodrum Belediyesi, evlerde kullanılabilir durumda olan ihtiyaç fazlası eşyaları randevu 
sistemi ile evlerden alıp ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak amacıyla “Atma Paylaş, Hayat 
Paylaştıkça Güzeldir” kampanyası başlattı.

“Pamuk Eller Yünlere” projesini başlatan Bodrum Belediyesi, engelli vatandaşlar için diz 
battaniyesi örülmesini teşvik etti. Battaniyeler, belediye tarafından verilecek tekerlekli 
sandalyelerle birlikte vatandaşlara hediye ediliyor.

Belediye kafe ve restaurantlarının sayısı 17 oldu. Başkan Mehmet Kocadon döneminde,  
Konacık Pedasa Cafe (2015), Mahfel Cafe&Plaj (2011), Mendirek Cafe (2011), Müsgebi 
Cafe&Restaurant&Plaj (2016), Torba Cafe&Restaurant (2016), Trafo Cafe&Restaurant (2013),  
Yalı Cafe&Restaurant&Plaj (2016), ve Yelken Cafe&Restaurant&Plaj (2014) hizmete açıldı.

Mehmet Kocadon 2009-...
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Mehmet Kocadon 2009-...

Yurt içi ve yurt dışı tanıtım 
faaliyetlerinden

''Denize en çok Mavi yakışır''

sloganıyla deniz dibi temizliği
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Mehmet Kocadon 2009-...

''Şimdi Sıra Bizde'' 
Büyüklerimize Saygı Projesi 

Yahşi Özel Eğitim İş Uygula-

ma Merkezi öğrencileri ile...
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Mehmet Kocadon 2009-...

2. Karaova Bağbozumu Bu-

luşması ve Pınarlıbelen Eski 

Köy Okulu açılış töreni

Prof. Dr. Adnan Diler ile 
Pedasa kazılarında
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BASINDAN:

ÖNCE BABASININ EVİNİ YIKTIRDI

Belediye Başkanı Mehmet Kocadon imar planına aykırı yapılaşmayı önlemek için operasyona 
ailesinin 60 yıldır yaşadığı evden başladı.

Bodrum Ortakent-Yahşi Beldesinde yasalara ve imar planına aykırı yapılaşmaya savaş açan 
Belediye Başkanı Mehmet Kocadon, operasyona doğduğu evi yıktırarak başladı. DYP’li 
Başkan Kocadon, annesi ve babasının 60 yıldır yaşadığı, çocukluk ve gençliğini geçirdiği 
evinin yıkımını izlerken duygulandı. 

Belde de yeni imar planı gereği, cadde ve sokaklarda genişletme çalışmaları başlatıldı. 
Kocadon’un annesi Fatma Kocadon’un mülkiyetindeki evin sokağa bir metre kırk santim 
taştığı belirlenince, yıkım kararı alındı. Fatma Kocadon ve eşi Şerif Kocadon evlerinin yerle 
bir olduğunu görmemek için İzmir’deki yakınlarına gitti.

Belediye Başkanı Kocadon, “Planlama yapılırken o bölgede evimizin olduğunu söylemedim. 
Anne ve babamın evi de yıkılacaklar arasındaydı. Örnek olmalıyım. Kendi evimi yıkmazsam, 
vatandaştan aynı şeyi nasıl beklerim” dedi. 

Daha öncede ailesinin belediyeye olan 7 milyon liralık su parasını ödemediğini tespit eden 
başkan Kocadan,  babasının ve annesinin oturduğu evin suyunu kesmişti.
 

Milliyet Gazetesi, 
23.08.2003, s.18 

Mehmet Kocadon 2009-...
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Mehmet Kocadon 2009-...

Mehmet Kocadon, 100 gün cezaevinde kaldığı yargılama 
süreci sonunda tüm suçlamalardan beraat etti.

Mehmet Kocadon'un
Cumhuriyet Halk Partisi'ne 

katılım töreni 30 Ağustos 2013 
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Bodrum Belediyesi
Yeni Asfalt Şantiyesi

Ağustos 2016

Bodrum Belediyesi Sokak 

Hayvanları Geçici Bakım 

Merkezi 25 Aralık 2015

Mehmet Kocadon 2009-...

Bodrum Mavisi Projesi
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Mehmet Kocadon 2009-...

The Bodrum Cup 
etkinliklerinden

Kültür ve sanat
etkinliklerinden

BB Bodrumspor 3.Ligde
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Mehmet Kocadon 2009-...

Mumcular iftar yemeği
6 Temmuz 2015

Geleneksel
Bodrum Deve Güreşi

Festivallerinden

Cevat Bilkiç, Tuğrul Acar, 

Mehmet Kocadon,Mazlum 
Ağan Ağustos2011
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Mehmet Kocadon 2009-...

Bodrum İskele Meydanı
Mart 2014
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Mehmet Kocadon 2009-...
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Mehmet Kocadon 2009-...

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Ali Demiröz, Ali Galip Güven, Ali Rıza Uysal, Cevat Soysal, 
Dursun Göktepe, Fatma İncilay Sever , Halit Özkaplan, Hüseyin Yıldızhan, Mehmet Özalın, 
Mehmet Özsert, Mustafa Özsu, Necip Yılmaz, Taner Uslu, Uğur Özsarsılmaz, Vedat Bozbey

2014-2019 Dönemi Meclis Üyeleri: Abdulmecit Poyraz, Ali Demiröz, Ali Öztürk, Birol Aydın, 
Cafer Doğan, Dursun Göktepe, Erdinç Tekinkaya, Funda Akçalı, Güneri Günaydın, Hülya Aşkın, 
Hüseyin Özten, İsmail Altındağ, Mahmut Özbelen, Mazlum Ağan, Mehmet Durmaz , Mehmet 
Melengeç, Mehmet Özalın, Mustafa Dağdelen, Mustafa Paşalı, Mustafa Saruhan, Naciye Tanrıkulu, 
Niyazi Atare, Nurten Çakıcı Bıçak, Osman Küçükyüzbaşı, Önder Batmaz, Özden Baysal, Refik 
Ülgen, Remzi Güngör, Seval Aktaş, Süleyman Mazı, Şakir Açıkgöz, Taner Uslu, Tuğrul Acar

Anıtkabir
10 Kasım 2015
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BELDE BELEDİYE
BAŞKANLARI

12 Kasım 2012 tarih - 6360 sayılı Büyükşehir Yasası, Türkiye’de 
kent yönetim sistematiğini değiştirmiştir. Büyükşehirlerin sayısı 

artırılmış, yönetim alanları il mülki sınırına kadar genişletilmiştir. 
Bu illerde İl Özel İdareleri kaldırılmıştır. Yerel seçim sistemi de 
farklılaşmış ve büyükşehir olan illerde, il sınırları içinde seçmenlerin 
büyükşehir için oy kullanmaları sağlanmıştır. 

Türkiye nüfusunun yaklaşık yüzde 77’si ve yüzölçümünün yüzde 51’i 
bu yasa ile yönetilmektedir. 

Büyükşehir Yasası ile birlikte 30 Mart 2014 tarihi milat kabul 
edilmiş ve Muğla’nın büyükşehir olmasına bağlı olarak Bodrum 
Yarımadası’nda on belediye kapatılmıştır. Kapatılan belediyelerin 
kurulu olduğu beldeler ise mahalle statüsüne alınmıştır. Yarımadanın 
tek belediyesi, sınırları içerisinde 155.815 kişinin yaşadığı Bodrum 
Belediyesi’dir. 
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HÜSEYİN SÜZEN (Turgutreis 1967-1977)

20 Şubat 1932 tarihinde Akçaalan'da dünyaya geldi. İlkokulu 
bitirmesinin ardından tarımla uğraşmaya başladı. Askerlik görevini 
1953-1955 yıllarında Gelibolu ve İstanbul’ da tamamladı. 1967 yılında 
kurulan Karatoprak Belediyesi'nin Kurucu Belediye Başkanı oldu. 
Karatoprak Belediyesi, 1972 yılında isim değiştirerek Turgutreis 
Belediyesi adını aldı. Belediye Başkanlığı görevini 1977 yılına kadar 
sürdüren Süzen, 2005 yılında vefat etti.

1967 Yılı Meclis Üyeleri: H.Hüseyin Tekin, Kemal Özşeker, Ahmet Akalan, Hüseyin Önal, 
Mustafa Dolu, Hüseyin Özden, Veli Billor, Süleyman Savaşçı, Raşit Kutluğ, Mustafa Aybey, Kemal 
Mandalinci, Sadık Pekdemir

1971 Yılı Meclis Üyeleri: Kemal Özşeker, Süleyman Pekdemir, Aziz Akardere, Veli Billor,
Ahmet Akalın, Mustafa Ceylan, Mustafa Aybey, Mustafa Aydoğan, Raşit Kutluğ, Halil Uslu,
Hüseyin Çandar, Haris Tengiz

1968 Yılı Meclis Üyeleri: Süleyman Pekdemir, Hüseyin Önal, Kemal Özşeker, H.Hüseyin Tekin,
Ahmet Akalan, Mustafa Ceylan, Mustafa Aybey, Halil Uslu, Veli Billor, Raşit Kutluğ,
Mustafa Dolu, Yıldırım Yıldırım

1973 Yılı Meclis Üyeleri: Kemal Özşeker, H.Hüseyin Tekin, Mustafa Özşeker, Haris Tengiz, 
Ahmet Akalın, Süleyman Pekdemir, Veli Billor, Raşit Kutluğ, Mustafa Aybey, Hüseyin Çandar,
Mustafa Karabıyık, Sami Özveren, H.Hüseyin Acar

1977 Yılı Meclis Üyeleri: Veli Billor, M.Dinçberk, H.Özden, Kamil Apak, H.Karakelle, 
N.Özdurmuş, Raşit Kutluğ, M.Özşeker, Mehmet Ural, T.Mandalinci, Yakup Uslu, A.Sabit Kalfa

NEBİL SAR 1977-1980, SABİT KALFA 1980-1982 (atama), HASAN SALAR 1982-1984 (atama) 
yılları arasında belediye başkanlığı yapmıştır.

Karabağ
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1984-1989 Dönemi Meclis Üyeleri: Sinan Pekdemir, Turgut Sevim, Erciyes Aydoğan, Yakup Uslu, 
Selahattin Algan, Rıza Karabağlı, Haris Tengiz, Kemal Özşeker, H.Hüseyin Gültaş

1989-1994 Dönemi Meclis Üyeleri: Macit Sevim, Mustafa Toker, Sinan Pekdemir, Aydın Dolu, 
Hasan Kaya, Turgut Sevim, Rıza Karabağlı, Yakup Uslu, H.Hüseyin Gültaş

1994-1999 Dönemi Meclis Üyeleri: Turgut Sevim, Ali Server Yazgan, Rahmi Kutluğ,
Ali Mandalinci, Cevat Halit Kalfa, Engin Özşeker, Hasan Kaya, Ali İhsan Ekinci, Mustafa Ulvi Uslu

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Yaşar Kaya, Ahmet Asaf Özveren, Hakkı Mandalinci,
Rüya Karatoprak, Mehmet Tutkan, Tarık Eray Çakır, Funda Akçalı, Mehmet Kaya, Mehmet Türk, 
Turgut Sevim, Derya Tosunoğlu, Avni Caner

MEHMET DİNÇBERK (Turgutreis 1984-1989, 1989-1994, 1994-1999, 2009-2014)

1951 yılında Bodrum´da dünyaya geldi. Orta ve lise öğrenimini 
İzmir’de tamamladı. 1973 yılında vatani görevini yerine getirerek, 
ticaret hayatına atıldı. 1977-1980 yılları arasında, Turgutreis 
Belediyesi’nde meclis üyeliği yaptı. 1984-1999 yılları arasında üç 
dönem Anavatan Partisi’nden Turgutreis Belediye Başkanı seçilip, 15 
yıl Turgutreis’e hizmet verdi. 1999 yılında kendi isteğiyle aday olmadı. 
2009 yılında aday oldu ve yeniden seçimi kazanarak belediye başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk babasıdır.

Akçaalan
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ALİ SERVER YAZGAN (Turgutreis 1999-2004, 2004-2009)

1954 yılında Afyon'da dünyaya geldi. Ege Üniversitesi İnşaat 
Fakültesi'ni bitirdi. Uzun yıllar özel sektörde inşaat malzemeleri satışı 
ile uğraştı. İki dönem Turgutreis Belediye Başkanlığı yapan Yazgan, evli 
ve bir çocuk babasıdır.

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Engin Özşeker, Mustafa Dinçberk, Yaşar Kaya, Mahmut Kaya, 
Turgut Sevim, Tahsin Altay, Ömer Uz, Musa Günay, Ersin Uslu

2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: Engin Özşeker, Mustafa Dinçberk, Vedat Türkmen, Turgut 
Sevim, Mehmet Kaya, Hülya İlgüz, Mehmet İnsel Kaya, Selda Mandalinci, Sina Mandalinci

Turgutreis
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1972-1977 Dönemi Meclis Üyeleri: Halil Işık, İzzet Zeybek, Hasan Şahin, Şakir Çetok, 
Mehmet Başol, Mehmet Özuslu, İbrahim Öz, Fuat Erten, Ahmet Varvil, Mustafa Varvil, Oral Başol, 
Mehmet Dur

MEHMET HALİLOĞLU (Mumcular 1972-1977)

1937 yılında Mumcular'da dünyaya geldi. İlkokulu burada tamamladı. 
Çiftçilikle uğraştı. Mumcular Belediyesi'nin Kurucu Belediye 
Başkanıdır. 1977 yılına kadar başkanlığını sürdürdü. Evli ve üç çocuk 
babası olan Mehmet Haliloğlu, 27 Haziran 2007 tarihinde 
vefat etti. 

Mumcular
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HALİL IŞIK (Mumcular 1977-1980)

1944 yılında Mumcular'da dünyaya geldi. İlköğrenimini burada 
tamamladı. Daha sonra çiftçilikle uğraştı. 1977 yerel seçimlerinde 
belediye başkanlığına seçildi. Bu görevini 1980 darbesine kadar 
sürdürdü. Evli ve iki çocuk sahibi olan Işık, yaşamını Mumcular’da 
sürdürmektedir.

1977-1980 Dönemi Meclis Üyeleri: Ş.Ahmet Varvil, Mustafa Tan, İsmail Cangır, Hüseyin Şahin, 
İbrahim Öz, Mehmet Koca, Murat Özer, Fuat Erten, Mehmet Başol, Mehmet Emin Eskier, 
Mustafa Gürel, Mustafa Gök

Çömlekçi Köyü
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MEHMET BAŞOL (Mumcular 1984-1989, 1989-1994)

1943 tarihinde Mumcular’da dünyaya geldi. İlköğrenimini 
tamamladıktan sonra İzmir’e yerleşti. Bir tekstil fabrikasında çalışırken 
aynı zamanda sendika temsilciliğinde bulundu. Emekliliğinin ardından 
Mumculara dönerek, 1984-1994 yılları arasında iki dönem Mumcular 
Belediye Başkanlığı yaptı. Hayatını Mumcular’da sürdüren Başol, evli 
ve iki çocuk babasıdır. 

1984-1989 Dönemi Meclis Üyeleri: Akif  Kalem, Ahmet Varvil , Hasan Şahin, Ali Ergen, Sami 
Şaşmaz, Mehmet Çeliker, Enver Tan, Servet Koca, Hüseyin Gök

1989-1994 Dönemi Meclis Üyeleri: Ali Turan, Hasan Kara, Seyittin Çınar, Mustafa Askan, Ahmet 
Varvil, Mehmet Gök, Mehmet, Ali Tan, Hasan Şahin, Akif Kalem

Mumcular
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MUSTAFA KALEM (Mumcular 1994-1999)

1952 yılında Mumcular'da dünyaya geldi. Eğitimini Mumcular, 
Bodrum, Konya ve Afyon’da tamamladı. 1976 yılında Afyon Eğitim 
Enstitüsü'nden mezun olduktan sonra yurdun çeşitli yerlerinde 
öğretmenlik yaptı. Evli ve iki çocuk babası olan Kalem, Yatağan Halk 
Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı görevinden ayrılarak, Mumcular 
Belediye Başkanı seçildi. 18 Nisan 1999 tarihindeki yerel seçimleri 
yeniden kazanan Mustafa Kalem ikinci kez Mumcular Belediye Başkanı 
seçildi. Ancak 2 Ağustos 1999 tarihinde vefat etti.

1994-1999 Dönemi Meclis Üyeleri: Hüseyin Aşık, Mustafa Başol, Mustafa Kaya, Akif Kalem, 
Sezgin Gök, Ahmet Çetok, Mehmet Gök, Kemal Ergen, Ali Turan

Mazı

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Zeki Sarıtaş, Ahmet Çetok, Hüseyin Aşık, Hüseyin 
Cangır, Mustafa Gök, Necati Işık, Süleyman Başol, Sezgin Gök, Cemil Kaya
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KAZIM AVCI (Mumcular 1999-2004, 2004-2009)

1970 Mumcular doğumludur. İlköğrenimini Mumcularda 
tamamladıkta sonra, ortaöğrenimini şehir dışında tamamladı. 
1999 yerel seçimlerinde meclis üyeliğine seçildi. Belediye Başkanı 
Mustafa Kalem’in vefatı üzerine, belediye meclisi tarafından belediye 
başkanlığına seçildi. Bu görevini 2009 seçimlerine kadar sürdürdü. 
Ticaretle uğraşan Avcı evli ve üç çocuk babasıdır. 

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Zeki Sarıtaş, Ahmet Çetok, Hüseyin Aşık, Hüseyin 
Cangır, Mustafa Gök, Necati Işık, Süleyman Başol, Sezgin Gök, Cemil Kaya

2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: Mesut Karademir, Hüseyin Aşık (Yerine Musa Özmazı),
Nihal Üner, Abdullah Özuslu, Süleyman Varvil, Bülent Gök, Ali Varvil, Mehmet Zeki Sarıtaş 
(Günay Günay), Mustafa Kemal Ergen (Orhan Koca)

Mumcular
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BİROL AYDIN (Mumcular 2009-2014)

1966 Mumcular doğumludur. İlköğrenimini Mumcular'da, lise  
öğrenimini Bodrum'da tamamladı. 1988 yılında Mumcular Orman 
İşletme Şefliği'nde ve Mumcular Belediyesi'nin çeşitli birimlerinde 
görev alan Birol Aydın, 16 yıl kamu görevi yaptı. 29 Mart 2009 yılı yerel 
seçimleri sonucunda Mumcular Belediye Başkanı seçildi. Evli ve üç 
çocuk babasıdır.

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Ali Öztürk, Mustafa Can, Bülent Çakır, 
Hüseyin Mutlu Dönmez, Hayali Işık , Bekir, Sami Turan, Bülent Gök, Güner  Karademir, 
Abdullah Özuslu

Etrim Köyü-Mumcular
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MEHMET BAYZIT (Yalıkavak 1989-1994, 1994-1999)

1948 tarihinde Yalıkavak’ta dünyaya geldi. İlköğrenimini burada 
tamamladı. Yalıkavak Belediyesi’nin Kurucu Belediye Başkanı oldu. İki 
dönem belediye başkanlığı yaptı. Evli ve üç çocuk sahibi olan Bayzıt, 
2 Ekim 2003 tarihinde vefat etti. 

1989-1994 Dönemi Meclis Üyeleri: Nurettin Bıyıklı, Osman Çınar, Cengiz Bayır, Zeki Yıldız, 
Cemil Acar, Cengiz Akkın, Cemil Demir, Mehmet Arkun, Mehmet Bozkurt

1994-1999 Dönemi Meclis Üyeleri: Nurettin Bıyıklı, Cengiz Bayır, Günay Köse, Cemil Demir, 
Mehmet Arkun (Yerine Yıldırım Yılmaz), Mehmet Ocak, Yaşar Gülmez, Sadık Yıldızhan, 
Ali Yıldızhan

Sandıma

Geriş
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1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Hüseyin Ocak, Hasan Daşkıran, Haldun Cömert, Şevki Akkın, 
Erol Mosturoğlu, Zeki Yıldız, Ali Tekinkaya, Günay Köse, Mehmet Ocak

CELAL YILDIZHAN (Yalıkavak 1999-2004)

1949’da Yalıkavak’ta doğdu. İlköğrenimini burada tamamladı. Daha 
sonra Bankacılık sektöründe çalıştı ve idari müdür olarak on bir yıl 
görev yaptı. 1999 yılı yerel seçimlerinde belediye başkanlığına seçildi. 
Evli ve iki çocuk sahibi olan Yıldızhan, emeklilik günlerini Yalıkavak’ta 
sürdürmektedir. 
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2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: İsmail Turan, Erol Cömert, Mehmet Bugaz, Hatice Gür, 
Nevcihan Özcan, Süleyman Arslan (Başkan Vekili 2008-2009), Arif Yıldızhan, İrfan Altınsoy, 
Ali Bayzıt

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Mahmut Balcı, Erol Cümert (Yerine Günay Gökdeniz), 
Refik Ülgen, Zeki Görgülü, Nevcihan Özcan (Başkan Vekili 2010-2012), İbrahim Turan, 
Başak Alkan, Haldun Cömert, Ziyat Diken

MUSTAFA SARUHAN (Yalıkavak 2004-2009, 2009-2014)

1969 yılında Yalıkavak'ta dünyaya geldi. Muğla Meslek Lisesi mezunu 
olan Saruhan, Yalıkavak Belediyesi zabıta memurluğu ve amirliği 
yaptı. 2004-2014 yılları arasında Yalıkavak Belediye Başkanlığı yaptı. 
Yalıkavak Belediyesi'nin kapanmasıyla, Bodrum Belediyesi meclis 
üyeliğine seçildi. Evli ve iki çocuk babasıdır.

Yalıkavak
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HASAN YILANKAYA (Gündoğan 1992-1994, 1994-1999)

1940 yılında eski adı Farilya olan Gündoğan’da dünyaya geldi. 
İlköğrenimini burada tamamladı. Genç yaşta dalgıçlık ve süngercilik 
işleriyle uğraştı. 1970-1977 yılları arasında turizm sektöründe çalıştı. 
1977-1980 arası Gündoğan muhtarlığı yaptı. Gündoğan Belediyesi’nin 
Kurucu Belediye Başkanı oldu. Bu görevini 1999 yılına dek sürdürdü. 
Evli ve iki çocuk babası olan Yılankaya, 24 Şubat 2007 tarihinde vefat 
etti. 

1992-1994 Dönemi Meclis Üyeleri: Hüseyin Özçelik, Şükrü Bilgi, Dündar Öztop, Selahattin 
Erdoğan, Ali Dumanlı, Mehmet Mutluay, Hüseyin Güzel, Ahmet Öztop, Mehmet Dumanlı, 
Mehmet Şahin, Hasan Erdoğan, Üstün Hak, Mehmet Ali Kılınç

1994-1999 Dönemi Meclis Üyeleri: Şükrü Bilgi, Hüseyin Güzel, Mümtaz Özçelik, Dündar Öztop, 
Üstün Hak, Mehmet Ali Kılıç, Mehmet Şahin (Yerine Mehmet Hastürk), Hasan Erdoğan, 
Hüseyin Özçelik, Muhsin Pala

Gündoğan
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İBRAHİM BİLGİ (Gündoğan 1999-2004, 2004-2009, 2009-2014)

1971 Gündoğan doğumludur. Turizm sektöründe çalışarak otel 
işletmeciliği yapmıştır. 1999 yılında yapılan yerel seçimleri kazanan 
Bilgi üç dönem Gündoğan Belediye Başkanlığı görevini sürdürdü.

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Murat Öngün, Hasan Öztop, Mehmet Dumanlı (Yerine Ergün 
Yılankaya), Mustafa Teke, Muhsin Pala (Yerine Coşkun Mutluay), İbrahim Karadaş, Mustafa Eser, 
Oktay Kartal (Yerine Mümtaz Özçelik), Aşkın Yılankaya, Selahattin Erdoğan

2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: Hüseyin Özten, Muammer Özdemir, Ufuk Can, Ali Güzel, 
Hasan Öztop, Mustafa Eser, İbrahim Karadaş, Coşkun Mutluay, Hasan Atasoy

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Aşkın Yılankaya, Hasan Öztop, Sebahattin Akbıyık, Mustafa 
Eser, Ziyaddin Akpınar, Osman Dumanlı, Haydar Deniz, Mehmet Sincar, Mehmet Yücel Aydın

Gündoğan
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MEHMET KOCADON (Ortakent-Yahşi 1999-2004, 2004-2009)

1963 Bodrum doğumludur. İlk, orta ve lise öğrenimini Bodrum’da 
tamamladı. Çeşitli dernek ve kuruluşlarda yöneticilik yapan Kocadon, 
1999 yerel seçimlerinde Ortakent-Yahşi Belediye Başkanı oldu. 2009 
yerel seçimlerinde Bodrum Belediye Başkanlığı’na aday olan Mehmet 
Kocadon, seçimi kazanarak Bodrum Belediye Başkanı oldu. Mehmet 
Kocadon, evli ve iki çocuk babasıdır.

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Mustafa Deniz, Mehmet Başer, Hüseyin Bayar, Cemal Can, 
Dursun Yiğit, Niyazi Özsert, Ömer Altınkaya, Şevket Aras, Ahmet Sarsılmaz

2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: İbrahim Güner, Mustafa Deniz, İsmail Akpınar, Hüseyin Bayar, 
Cemal Can, Niyazi Özsert, Dursun Yiğit, Hasan Canbakan, Hürriyet Ergene

Müsgebi Gürece
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MEHMET ONUR ŞAHBAZ (Ortakent-Yahşi 2009-2014)

1970 İzmir doğumludur. Lise öğrenimini Milas‘ta tamamladıktan 
sonra eğitimine Çukurova Üniversitesi Turizm İşletmecilik ve Otelcilik 
Fakültesi'nde devam etti. Ortakent Spor Kulübü'nde çeşitli yönetim 
kurulu üyeliği görevleri ile Uluslararası Halk Dansları Festivali 
organizasyon komitesi üyeliğinde bulundu. İyi derecede İngilizce bilen 
Mehmet Onur Şahbaz evli ve iki çocuk babasıdır.

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Hüseyin Demirağ, Hürriyet Ergene, Erdoğan Mermer, 
Hasan Canbakan, Mikail Türkkanı, Erdem Aydın, Şerife Türk Derin, Barış Aras, Erol Akyüz

Yaka Yahşi

Ortakent
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İSMAİL ALTINDAĞ (Yalı 1999-2004, 2004-2009, 2009-2014)

1963 Çiftlik doğumludur. Açık Öğretim Fakültesi Sosyal Bilimler dalı 
mezunu olan Altındağ, Bodrum Belediyesi Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Personel Müdürlüğü görevlerinde bulundu. Daha sonra istifa ederek 
1999 yılında kurulan Yalı Belediyesi'nin Kurucu Belediye Başkanı 
oldu. Bu görevini 2014 yılına kadar sürdürdü. Büyükşehir Yasasıyla 
belediyenin kapanması üzerine, Bodrum Belediyesi meclis üyeliğine 
seçilerek, Bodrum Belediyesi Başkan Yardımcısı olarak atandı. Evli ve 
iki çocuk babasıdır.

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Cenikli, Hüseyin Bayram, Erkan Gener, Dursun 
Cenikli, Mehmet Kızılağaç, Muzaffer Sert, Mehmet Babuşcu, Ahmet Toz, Muzaffer Top

2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Cenikli, Dursun Cenikli, Hüseyin Bayram, Erkan 
Generi, Mustafa Akça, Salim Mazı, Hasan Hüseyin Köse, Halil Köse, Ali Köse

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Cenikli, Erkan Gener, Salim Mazı, Mahmut Top, 
Mesut Cenikli, Mesut Kocaköse, Mehmet Top, Halil Köse, Hasan Hüseyin Köse

Yalıçiftlik
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MEHMET REMZİ GÜNGÖR (Bitez 1999-2004, 2004-2007)

1958 yılında İstanbul'da dünyaya geldi. Lise eğitiminin ardından 
yurt dışında yüksek lisans yaptı. Ülkeye dönünce Bodrum'da yat 
işletmeciliği ve seyahat acentacılığı yaptı. Bodrum TÜRSAB (Türkiye 
Seyehat Acentaları Birliği) ve BODER (Bodrum Otelciler Derneği) 
üyelikleri yaptı. Bitez Belediyesi'nin Kurucu Belediye Başkanı olarak 
2007'ye kadar görevini sürdürdü. 2014 yılında yapılan yerel seçimlerde 
Bodrum Belediye meclis üyeliğine seçildi. Evli ve üç çocuk babasıdır.

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Gültekin Kaya, Sebahattin Efe, Mustafa Tulup, Ali Özdamar, 
Hasan Hüseyin Çapgın, Mehmet Kamber, Hüseyin Öztopal, Vedat Öncel, Yurdagül Köylü

2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: Halil İbrahim Filis (Başkan Vekili 2007-2009), Seval Çakır, 
Hülya Sakal, Can Çelikyürek, Halil Efe, Ali Özdamar, Levent Özgüçlü, Hasan Hüseyin Eskici, 
İbrahim Çömez, Mustafa Çapgın

Bitez
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İBRAHİM ÇÖMEZ (Bitez 2009-2014)

1947 Bitez doğumludur. İlköğrenimini Bitez İlkokulu'nda, liseyi 
Muğla Turgutreis Lisesi'nde tamamladı. Bursa'da Eğitim Enstitüsü 
Fen Bölümü'nü bitirerek öğretmen oldu. Turgutreis beldesinde 23 yıl 
boyunca öğretmenlik yaptı. Emekli olduktan sonra çiftçilik yapan 
Çömez, TEMA vakfı ile beraber okullarda gönüllü çalışmalar sürdürdü. 
Çevre konusundaki çalışmaları ile öne çıkarak pek çok ödül aldı. 2009 
yerel seçimlerinde Bitez Belediye Başkanı seçildi. Evli ve bir çocuk 
babasıdır.

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Naciye Bayır, Zeynep Kanber, İbrahim Utku Özdemir, Ali 
İhsan Tarsus, Muhsin Filis, Fatih Efe, Mehmet Özdamar, Ramazan Taşkın Keskin, Zübeyir Batur

Bitez
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HALİL İBRAHİM KAYNAR (Göltürkbükü 1999-2004, 2004-2009, 2009-2014)

1962 Türkbükü doğumludur. İlkokulu bitirdikten sonra terzi çıraklığı, 
daha sonra İzmir'de konfeksiyonculuk yaptı. Türkbükü'ne dönerek 
turizmcilik yaptı. 1999 yılında kurulan Göltürkbükü Belediyesi'nin 
Kurucu Belediye Başkanı olup, görevini 2014 yılına kadar sürdürdü. 
Evli ve bir çocuk babasıdır.

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Ali Yavuz, Mehmet Dumanlı, Nuri Asar, 
Hüseyin Kaynar, Celal Duran, Erol Silanoğlu, Mehmet Akbey, İsmet Aybey, İbrahim İrgin

2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: Kamil Acar, Mehmet Ali Yavuz, Süleyman Demir, Kasım Ayaz, 
Mehmet Özcan, Mehmet İnce, Nuri Asar, Hüseyin Kaynar, İsmet Aybey

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Ali Rıza Kaynar, Mehmet Özcan, Mustafa Bozkurt, Mehmet Ali 
Yavuz, Mehmet Gökpınar, Özden Baysal, Sedat Köse, Tuncer Ertuğrul, Adil Ülgen

Göltürkbükü
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MEHMET ÜLKÜM (Gümüşlük 1999-2004, 2004-2009)

1945 yılında Gümüşlük'te dünyaya geldi. 9 Eylül Üniversitesi Maliye 
Bölümü mezunudur. Otuz yılı aşkın bir süre, ülkenin çeşitli yerlerinde 
kamu görevinde bulundu. Gümüşlük Belediyesi'nin Kurucu Belediye 
Başkanı oldu. Evli ve iki çocuk babasıdır.

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Osman Karabağlı, Enver Özsarı, Mustafa Gökal, Mehmet 
Çalışkan (Yerine Hüsnü Kırık), Mustafa Gökçebelen (Yerine İbrahim Erol), Zeki Pay, Hüseyin 
Özakın, Hasan Dengel (Yerine Hüseyin Özaşkın), Erdoğan Yerleşti

2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: Osman Karabağlı, İbrahim Kırık, Mücahit Dinçer, Erkan 
Vardar, Sevinç Dinçer, Fehmi Kolcu, Bora Ünal, Ender Örmen, Ömer Görol

Gümüşlük
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MEHMET TİRE (Gümüşlük 2009-2014)

23 Kasım 1961’de, Bodrum’da doğdu. Kara Harp Okulu'ndan Jandarma 
Subayı olarak mezun oldu, değişik il ve ilçelerde görev yaptı. 2008 
yılında emekli olup, 29 Mart 2009 yerel seçimlerinde Gümüşlük 
Belediye Başkanı olarak seçildi. Evli ve iki çocuk babasıdır.

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Rüştü Tunçay, Mehmet Ali Öztaşkın, 
Mehmet Çetin Karabağlı, Orhan Tosun, Atıl Özpınar, İlknur Özbaşaran, Mücahit Dinçer, 
Mahmut Özbelen, Ahmet Bulut

Gümüşlük
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HÜSEYİN KURU (Konacık 1999-2004)

1935 yılında Konacık'ta dünyaya geldi. İlköğrenimini burada 
tamamladı. Daha sonra Almanya’nın  Freiburg kentine yerleşti. 
Buradaki Türk derneklerinde yöneticilik yaptı. 1984 Mayısı'nda 
yurda geri döndü. 1989-1999 arası Konacık Mahalle Muhtarlığı yaptı. 
Konacık’ın Kurucu Belediye Başkanı olarak 1999-2004 yılları arasında 
belediye başkanlığında bulundu. Evli ve beş çocuk sahibi olan Kuru, 
2009 yılında vefat etti. 

1999-2004 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Kuru, Adem Uslu, İsmail Kıroğlu, Mustafa Ali Paşa, 
Hasan Kızılkaya, Hasan Kocatepe, Ahmet Turan, Halil Kılıç, Şükrü Durmaz

Çırkan
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MEHMET TOSUN (Konacık 2004-2009, 2009-2014)

1970 yılında Mumcular'da dünyaya geldi. Selçuk Üniversitesi Harita 
Kadastro Mühendisliği Bölümü mezunudur. 2004 yerel seçimlerinde 
Konacık Belediye Başkanı olarak seçildi. Bu görevini 2014 yılına 
kadar sürdürdü. Evli olan Mehmet Tosun iş hayatını Bodrum'da 
sürdürmektedir.

2004-2009 Dönemi Meclis Üyeleri: Mehmet Akbaba, Niyazi Ülek, Halil Kılıç, İlhan Altın, 
Mehmet Çuhadaroğlu, Mustafa Ali Paşa, Mustafa Karaman, Erdal Atila, Veli Esen

2009-2014 Dönemi Meclis Üyeleri: Ahmet Ali Ünlü, Ayhan Kuru, Dursun Karaman, Derya Çamur, 
Mehmet Çuhadaroğlu, Necmettin Kızılkaya, Niyazi Üzer, Özkan Temel, Veli Esen

Konacık
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Bodrum 1847
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KAYNAKÇA

KAYNAKÇA
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Neyzen Tevfik Caddesi
Bodrum
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H.1297 – M.1881 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Kazası (İlçesi) Belediye İdaresi :
Başkan (Reis): İsmail Efendi 
Üye (Aza): Ali Efendi
Üye: Ali Ağa
Üye: Hacı Ali Ağa  
Üye: Yanyo Ağa 
Üye: Yako Bazergan 
Üye: Nikola Ağa

H.1298 - M.1882 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: İsmail Efendi 
Üye: Ali Efendi
Üye: Ali Ağa 
Üye: Hacı Ali 
Üye: Gayanyo Ağa 
Üye: Yako Ağa 
Üye: Nikola Ağa

H.1300 - M.1884 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Mehmet  Çelebi Efendi

H.1304 - M.1888 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Mehmet Çelebi Efendi 
Üye: Şakir Ağa 
Üye: Ahmet  Ağa
Üye: Hüseyin Ağa 
Üye: Nikoli Ağa 
Katip: Mustafa Efendi 
Zabıta Memuru: Hasan Ağa 
Liman Reisi: Murat Efendi
Kolağası ve Karantina Memuru: Hacı Ali Efendi

H.1305 - M.1889-1890 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 13.574 kişi

SALNAMELERDEKİ BODRUM M. 1881-1908
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H.1306 - M.1890-1891 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 13.884 kişi
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Mehmet Çelebi Efendi 
Üye: Şakir Ağa 
Üye: Ahmet Ağa
Üye: Hüseyin Ağa 
Üye: Niguli Ağa 
Katip: Mustafa Efendi
Zabıta Memuru: Hasan Ağa
Liman Reisi: Murat Efendi (Kol Ağası)
Okullar: Türk-İslam: 19, Rum: 1, Yahudi : l (Merkez, köy ve nahiyeler  
toplam  olarak) 
Hapishane, Telgrafhane,  Liman  Odası: 1
Ev: 2715
Dükkan: 54
Mağaza: 9
Han: 1
Fırın: 6
Oda: 8
Lokanta: 1
Arsa: 65
Hamam: 2
Değirmen: 33
Hayvan  Damı: 32
Saman Damı: 72 
Postane, balıkhane, ıslahane, sabunhane, yağhane, tabakhane, karakol, 
kışla, otel: Yok 
Koyun: 9.965
Keçi: 18.275
Beygir: 375
Katır: 115
Eşek: 358
Deve: 322
Öküz: 1.599
İnek: 2.279
Domuz: 70
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H.1312 - M.1896 - 1897 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 14.602 kişi 
Mesken sayısı: 2.811
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Hacı Mehmet Ağa 
Üye: Halil Efendi
Üye: Hasan Efendi 
Üye: Nigule Efendi 
Üye: Yorgi Efendi 
Katip: Mustafa Efendi 
Tabip: Yorgi Efendi
Zabıta Memuru: Mulazım Hüseyin Ağa 
Polis:  Şükrü Efendi
Liman Başkanı: Murat Efendi 
Karantina Memuru: Hacı Ali Efendi
Bodrum Kazası : Serelvahi ve Karaabad adlı 2 nahiye, 41 köy, 11 
mahalleden oluşmaktadır.

H.1313 - M.1897 - 1898 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 14.933 kişi 
Mesken  sayısı: 2.811
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan : Hacı Mehmet Ağa 
Üye: Hacı Halil Efendi
Üye: Hasan Efendi 
Üye: Mehmet Efendi 
Üye: Kostanti Efendi
Üye: Yenagu Efendi
Katip: Mustafa  Hulusi Efendi
Tabip: Yorgi Efendi ve İsilyadi Efendi
Zabıta memuru: Mülazım Hüseyin Ağa
Polis: Vehbi Efendi 
Liman Başkanı: Murat Efendi 
Fener  Memuru: İstimat  Efendi
Karantina Memuru: Hacı Ali Efendi

H.1314 - M.1898-1899 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 14.933 kişi 
Mesken  Sayısı: 2.811  mesken
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Hacı Mehmet Ağa 
Üye: Hacı Halil Efendi
Üye: Hasan Efendi 
Üye: Mehmet Efendi
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Üye: Kostanti Efendi 
Üye: Yenagu  Efendi
Katip: Mustafa  Hulusi  Efendi
Tabip: Yorgi Efendi ve İsilyadi Efendi 
Zabıta Memuru: Mülazım Hüseyin Ağa 
Polis: Vehbi  Efendi
Liman Başkanı: Murat Efendi 
Fener Memuru: Yorgi  Efendi
Karantina Memuru: Hacı Ali Efendi.

H.1315 - M.1899 - 1900 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 15.188 kişi
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Hacı Mehmet Ağa 
Üye: Ahmet Efendi
Üye: Mustafa Efendi 
Üye: Halil Efendi 
Üye: Mehmet Ağa 
Üye: Kostanti Efendi 
Üye: Yorgi Efendi
Katip: Mustafa Hulusi Efendi
Tabip: Yorgi Efendi ve İsilyadi  Efendi

H.1316 - M.1900 - 1901 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 15.379
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Hacı Mehmet Ağa
Üye: Hacı Halil Efendi
Üye: Mehmet Efendi 
Üye: Ahmet Efendi 
Üye: Kostanti Efendi 
Üye: Yorgi Efendi
Katip: Mustafa Hulusi  Efendi
Tabip: Yorgi Efendi ve İsilyadi Efendi 
Zabıta Memuru: Hüseyin Ağa
Polis: Mehmet Vehbi Efendi 
Liman Başkanı: Murat Efendi 
Karantina Memuru: Rüştü Efendi 
Belediye Geliri: 15.500 Akçe
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H.1317 - M.1901 - 1902 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 15.680 kişi
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Halil Efendi 
Üye: İbrahim Efendi
Üye: Mehmet Ağa 
Üye: Ahmet Efendi 
Üye: Kostanti Efendi 
Üye: Yorgi Efendi
Katip: Mustafa Hulusi Efendi
Tabip: Yorgi Efendi ve İsilyadi Efendi 
Zabıta Memuru: Hüseyin Ağa
Polis: Mehmet Vehbi Efendi 
Liman Reisi: Murat Efendi 
Karantina Memuru: Rüştü Efendi 
Belediye Geliri: 15.500 Akçe

H.1319 - M.1903 - 1904 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 15.643 kişi
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Halil Efendi 
Üye: İbrahim Efendi
Üye: Ahmet Efendi 
Üye: Kostanti Efendi 
Üye:  Yorgi  Efendi
Katip: Mustafa Hulusi Efendi
Tabip: Yorgi Efendi ve İsilyadi Efendi 
Zabıta Memuru: Hüseyin Ağa
Liman Reisi: Murat Efendi 
Karantina Memuru: Rüştü Efendi 
Belediye Geliri : 15.500 Akçe
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H.1320 - M.1904 - 1905 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 16.387 kişi
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Halil Efendi 
Üye: İbrahim Efendi
Üye: Ahmet Efendi 
Üye: Kostanti Efendi 
Üye: Yorgi Efendi 
Katip: Mustafa Efendi
Tabip: Yorgi Efendi ve Asilyadi Efendi 
Liman  Reisi : Murat Efendi
Karantina Memuru: Recep Lebib Efendi 
Belediye Geliri: 15.500 Akçe

H.1323 - M.1907 - 1908 Aydın Vilayet Salnamesi :

Bodrum Nüfusu: 15.379 kişi
Bodrum Kazası Belediye İdaresi :
Başkan: Hacı Mehmet Ağa 
Üye: Mehmet Ağa
Üye: Ahmet Efendi 
Üye: Halil Efendi
Üye: Mehmet Efendi 
Üye: Kostanti Efendi 
Üye: Yorgi Efendi
Katip: Mustafa Hulusi Efendi 
Tabip: Yorgi Efendi ve Asilyadi Efendi 
Zabıta: Hüseyin Ağa
Polis: Mehmet Vehbi Efendi 
Liman Reisi: Murat Gülsani Efendi 
Karantina Memuru: Rüştü Efendi 
Belediye Geliri: 15.500 Akçe
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YIL ŞEHİR MERKEZİ TOPLAM

1892 14.008

1904 13.382

1920 21.101

1923 19.086

1927 4.290 15.694

1935 4.530 17.648

1940 5.825 19.940

1945 4.963 20.180

1950 4.701 22.034

1955 4.848 22.914

1960 5.047 24.688

1965 5.137 25.875

1970 6.077 27.383

1975 7.845 29.421

1980 9.886 32.353

1985 13.087 38.031

1990 21.273 56.702

2000 32.227 97.826

2007 28.575 105.474

2008 30.688 114.498

2009 31.590 118.237

2010 33.258 124.820

2011 34.866 130.990

2012 35.795 136.317

2013 140.716

2014 152.440

2015 155.815

BODRUM  NÜFUSU
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Babam Derviş Usta, inşaat alanındaki bilgi ve becerisini, mübadele olmazdan 
önce, Girit’ten gelip yerleştikleri ve 26 yıl kaldıkları İstanköy Adası’nda, 
İtalyanların yanında çalışmak suretiyle öğrenmiş. Mübadele sonrası Bodrum’a 
gelince, bir çok özel inşaatı ve bilahare Bodrum Belediyesi’nin ilk modern binasını 
da yapmış.  

1936’da temeli atılan bina, Belediye Başkanı Dr. Mümtaz Ataman’ın gayretleriyle 
kısa zamanda 1937 yılında bitirilmiş. Müteahhitliğini babamın yaptığı bina o 
kadar takdir toplamış ki, Valilik ve Belediye Başkanlığı’ndan kendisine “Belediye 
Kalfalığı”(İnşaat Fen Amirliği) teklifi gelmiş. Teklifi kabul eden babam, Vilayette 
6 aylığına kursa tabi tutularak “Bröve” almış ve 1957 yılına kadar “Belediye 
Kalfalığı” görevini sürdürmüştür. 

Belediye inşaatı devam ederken samimi arkadaşı, doğa dostu Cevat Şakir de, 
belediye binası arsasını dizayn etmiş ve bugün semaya doğru yükselen ulu 
ağaçları, palmiyeleri ve yeşillikleri dikip, peyzajını yapmıştır.

Bodrum’un imarına büyük katkılarda bulunan babam, Mimarlar Odası’nın 
olmadığı o yıllarda yapılacak inşaatların arsa ölçümlerini, proje ve planlarını 
hiçbir karşılık beklemeden gönüllü yapmıştır. Yapılan iyiliğin altında kalmak 
istemeyen o tertemiz insanlar, içi saman dolu küçücük sepetlerin içine koydukları 
20-25 yumurtayı, kendi ürettiği bir topak tereyağını, bir tavuğu veya kaba inciri 
(bardacık) getirir ve utanarak babama hediye etmeye çalışırlardı. 

Kireçle ev yapmanın günah sayıldığı o yıllarda, evler çamurla yapılırmış. Derviş 
Usta’nın Bodrum’a kazandırdığı yeniliklerden biri de, kum, kireç ve çimentoyu 
karıştırıp harç yaparak sağlam binalar yapması olmuştur.

Babam erdem sahibi bir insandı. 1950’li yılların ortalarında, babamın belediye 
kalfalığının sonlarına doğru Bodrum Hapishanesi inşaatının müteahhitliği 
iktidarda ki Demokrat Parti (DP) tarafından babama teklif edilmiş, o ise tereddüt 
etmeden; “Ben insanların içinde yaşamaları ve mutlu olmaları için binalar 
yaparım. Ama, asla hapishane yapmam” diyerek teklifi reddetmiştir. 

Bir çok çırağı yetiştiren ve usta yapan Derviş Şakar Usta, 3 Ağustos 1971’de vefat 
etmiştir.

Hüseyin Şakar
Derviş Şakar’ın oğlu

BODRUM’UN İLK MODERN
BELEDİYE BİNASI
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1991 yılının son günü, Sanayi Sitesi’ndeki 
Merhaba Gazetesi Matbaası’nda günlük 
işlerimizi yapıyoruz, Bodrum Belediye 
Başkanımız Emin Anter geldi… 

Yeni yılımızı kutlamak istemiş. Çay ikram 
ettik, laflıyoruz. Bir ara söz döndü dolaştı  
Türkiye’de yeni başlayan özel televizyon 
yayıncılığına geldi. “INTERSTAR” diye 
bir televizyon yayına başlamıştı. Ancak 
Türkiye’nin her tarafına yayınını götürecek 
gücü  olmadığı için belediyeler kendi 
ceplerinden verici alıp, televizyonun 
izlenmesini sağlıyorlardı. Bodrum’da da 
durum aynıydı. 

Başkan Anter, konuşma sırasında “Yahu 
Ender, şu vericiden gece tam 12’de ben 
de Bodrumluların yeni yılını kutlayamaz 
mıyım?” diye sordu. “Teknik olarak 
kutlayabilirsiniz. Bir video kaydı yaparız. 
Dağdaki vericinin uydu girişine geçici 
süreliğine video oynatıcısı bağlar ve play 
tuşuna basarız” diye konuştum. 

Başkan çok heveslendi, yanında ki 
elemanlarına “hemen bunu gerçekleştirelim” 
diye talimat verdi. Ben de, başkanın bu 
heyecanından cesaretlenip “Başkanım, 
isterseniz biz de Bodrum Belediyesi olarak bir 
radyo istasyonu kuralım” dedim. 

Rahmetli, fikri benimsedi ve rica etti, “Lütfen 
araştır ve  radyoyu sen kur” dedi
Ben de, “Tamam Başkan, yakınlarda 
İstanbul’a gideceğim, gittiğimde 
araştıracağım.” dedim. 

Araştırdım, ancak radyo vericisinden 
kimsenin bilgisi yoktu. Zülfü Livaneli ile 
tanışıklığım var konudan ona bahsettim ve 
yardımını istedim. “Mehmet Duru diye bir 
arkadaşımız var, ben onun stüdyosunda kayıt 
yapıyorum. Yarın Mecidiyeköy’e gel, seni 

tanıştırayım. Olsa olsa o sana yardımcı olur.” 
dedi.

Ertesi günü gittim, konuştuk. Ancak onun da 
radyo vericileri konusunda hiç bir fikri yoktu.

Üstelik İstanbul’dan ayrılma zamanım 
da gelmişti. Sehpanın üzerindeki gazeteyi 
karıştırırken televizyon vericileri, daha 
doğrusu o zamanki adıyla “yansıtıcı” ile ilgili 
bir ilan gözüme çarptı. İlanda “FM vericisi 
bulunur” yazıyordu. 

İlandaki numarayı aradım ve adresi alıp 
hemen gittim. Hiç unutmam Mecidiyeköy’de 
Aksoy Hastanesi’nin arka sokağında, Kral 
İş Hanı’nın bodrum katında bir yazıhaneydi 
adres. Sahibi rahmetli Doğan Özrodoplu ile 
böyle karşılaştık ve tanıştık. 

Şu anda rakamı tam hatırlayamıyorum ama 
Bodrum’a gelip kurması, anteni, vericisi ve 
her şeyiyle 30-40 milyon civarı bir maliyet 
çıkardı yanılmıyorsam. 

Başkanla görüştüm, “hemen getirin ve 
kurun” diye talimat verdi. Doğan Özrodoplu, 
15 metrelik bir anten direğinin biz Bodrum’a 
varıncaya kadar belediyenin çatısına 
kurulmasını istedi. Ertesi gün de Doğan 
Bey’in Şahin marka arabasının bagajına 
gerekli alet edevatı yükleyip  Bodrum’a 
ulaştık.

Tarih 6 Şubat 1992; biz vericiyi zabıta odasına 
yerleştirip basit bir teyp bağladıktan sonra, 
oralardan bulduğumuz bir kasetle Radyo 
Bodrum’dan ilk şarkıyı yayınladık. Sezen 
Aksu’nun “Firuze” şarkısı, yayınlanan ilk 
şarkımız oldu.

Doğan Bey, temiz bir yayın için sürekli 
frekans deniyordu. Türkiye’de henüz özel 
radyo yoktu ama Yunan radyoları tüm güzel

TÜRKİYE’NİN İLK ÖZEL RADYOSU
“RADYO BODRUM” NASIL KURULDU
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frekansları kapatmışlardı. Temiz frekens 
arayışımız uzun uğraşlardan sonra 103.2’de 
sabitlendi.

Bu arada sevgili kardeşim Galip Gür, 
nereden duyduysa Radyo Bodrum’u 
duyuyor ve hemen Bodrum’a gelip gönüllü 
müzik direktörlüğümüzü yapmaya başladı. 
Sonraları, güzel bir pop müzik programıyla 
devamlı olarak radyomuza programlar yaptı.

İlk yayın odamız olan zabıta memurlarının 
odası yetmemeye başladı. Alt katta 
yemekhane olarak tasarlanmış, ama 
kullanılmayan bölüme ses geçirmez bir 
stüdyo kurmaya karar verdik. Ancak 
hiçbirimizin bu stüdyonun nasıl kurulacağı 
konusunda fikri yoktu. Ulaşabildiğimiz 
herkese soruyorduk, ama nafile. Bir gün 
Atatürk Caddesi’nde ki bir bara, Almanya’da 
radyoda çalıştığını söyleyen uzun saçlı bir 
çocuğun takıldığı haberi geldi.

Bara gidip kendisini bulduk. Bir Alman 
radyosunda yarı zamanlı savaş muhabirliği 
yapmış İmran Yıldırım ile böylece tanışmış 
olduk. En azından radyo görmüş ve bize göre 
oldukça deneyimli birisiydi. Stüdyoların 
kurulmasında çok yardımcı oldu.

Daha sonra TMT taraflarında TRT’de 
çalışmış Berrin Özgürel diye birisinin 
olduğunu öğrendik. Ziyaret ettik ve kurucu 
ekipte olması için ikna ettik. 

Zeki Özkeskin’i unutmayalım, radyonun her 
aşamasında bizimleydi ve o her şeyimizdi.

Bu arada esnaftan, Radyo Bodrum’a 
destek yağmaya başladı. Teypler,  pikaplar, 
televizyonlar vesaire…Bir gün rahmetli 
Hadigari Hakan “Abi, kullanmadığımız bir 
mikser var. Kocaman bir şey, belediye bir araç 
göndersin onu vereyim.” dedi.             

O kocaman mikseri aldık. Bunu kim 
kullanabilir diye düşünürken, “Ortakent’te 
inzivaya çekilmiş bir abi var. Radyo reklamı 

işlerinde çalışmış, ses kayıtçısıymış” diye 
söylediler. Hemen gidip bulduk. Saç sakal 
birbirine karışmış, gerçek bir “adem baba” 
ile karşılaştık. Rahmetlinin hayata küstüğü 
dönemmiş, Yakın zamanda kaybettiğimiz 
oyuncu Tomris İnceer’den yeni boşanmış ve 
inzivaya çekilmiş. Radyo Bodrum ona tekrar 
yaşama sevinci verdi. Savaş İnceer, canımız 
ciğerimiz oldu, birlikte çok güzel işler yaptık.

Bir gün Halit Kıvanç, “Neden ben yokum bu 
ekipte?” diye hışımla içeri girdi. Tabii ki o da 
ekipten oldu.
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Rahmetli Zeki Müren fahri yayın danışmanımızdı. Duyduğu her 
hatayı üşenmeden telefonla bildirir ve bizi uyarırdı.

Rahmetli Osman Tevfik Karasapan, Bodrum’a gelen ünlüleri kolundan 
tutup canlı yayına sokardı.

Sevgili İlker Aygün, belediye zabıta memuru iken resmi elbiselerini 
çıkarmış ve radyonun teknisyeni olmuştu.

Sevgili Emine Akgün’de sekreterliğimizi yapardı.

Güzel günlerdi… 

Bir ilki başarmıştık. Bizden sonra sanırım Nisan ayında, İstanbul’da 
“Kent FM 101” kuruldu. Kurucusu, İstanbul’da fikir almak için ziyaret 
ettiğim Mehmet Duru’ydu. Haziran da Osman Ataman’ın “Genç 
Radyo”su kuruldu.

Ben, Radyo Bodrum’u Temmuz’a kadar idare ettim. Daha sonra İmran 
Yıldırım ile birlikte başka bir Bodrum radyosu “Eko FM” i kurmak 
için çalışmalara başladık.

Radyo Bodrum, “RTÜK Yasası” ile belediyelere özel radyo ve 
televizyon kurma yasağı getirildiği 1994 yılına kadar yayınına devam 
etti. 

Yasakla beraber sustu, susturuldu.

                                                                                                                       
Ender Uslu

Radyo Bodrum Kurucusu
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KATKILARINDAN DOLAYI TEŞEKKÜR EDERİZ

Ahmet Dinç, Ahmet Yunt, Ali İneci, Ali Saygı, Ali Şengün, Armağan Önüt, 
Bahattin Aşkın, Berrak Naciye Anter Ballı ve Kemal Anter, Berrin Özgürel, 

Celal Feslikan, Çağatay Dalgıç, Demircan Türkdoğan, 
Ender Uslu, Erdoğan Kayalar, Erkan Koyunbaba, 

Feyhan  Görgün (Oran)-Baskın Oran, Fuat Recep, Günay Yılankaya, 
Hülya Şahbaz Kocadon, Hüseyin Şakar, İbrahim Arkula, İbrahim Bayır, 

İ. Hatice Orman, İsmail Uslu, İzzet Kalem, Kerim Günaydın,
Mevlüt Çelebi, Muammer Başol, Muammer Şaşmaz, Muhammet Karademir,

 Mustafa Akıncı, Mustafa Çakmaklı, Nuran-Murat Yüksel, 
Osman Kale, Ömer Yağız, Sabahattin Efe, Sema Sagat, Şevket Kaan Gündoğdu, 

Ural Ataman, Vehbi Günay, Yasemin Ovalar, 
Yiğit Uygur, Zeki-Güler Özkeskin ile;

T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü
İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler Müdürlüğü

Genelkurmay Başkanlığı Kara Kuvvetleri Komutanlığı
Milli Savunma Bakanlığı Bodrum Askerlik Şube Müdürlüğü

Kültür ve Turizm Bakanlığı Bodrum Cevat Şakir İlçe Halk Kütüphanesi
Bodrum Kaymakamlığı

Bodrum Belediyesi Sözlü Tarih Çalışması Anılarla Bodrum Sohbetleri Grubu
Türkiye Emekli Subaylar Derneği (TESUD)
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